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ÖZ: Abdî XVI. yüzyılda yaşamış bir şairdir. Tezkirelerde ve diğer kay-
nak eserlerde hakkında bilgi yoktur. Bugünkü bilgilerimize göre onun Niyâz-
nâme-i Sa’d ü Hüma, Heft Peyker, Cemşîd ü Hurşîd ve Gül ü Nevrûz adlı mes-
nevîleri bulunmaktadır. Makalemize konu olan Gül ü Nevrûz veya Nüzhet-
nâme adıyla bilinen bu eserini Abdî, 1577’de yazarak Sultan III. Murad’a sun-
muştur. 2291 beyit olarak tespit ettiğimiz eser, İranlı şair Celâl Tabîb’in aynı ad-
lı Farsça eserinden tercüme edilerek edebiyatımıza kazandırılmış alegorik bir 
mesnevîdir. Bu makalede söz konusu eser incelenmiş ve metni verilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Abdî, Gül ü Nevrûz, Nüzhet-nâme, mesnevî.  
Gül-ü Nevruz Mesnevi of Abdi 

ABSTRACT: Abdî is a poet who lived in the XVIth century. There is 
no information about him in tezkires and other sources. In light of our presnt 
day knowledge, he had written the mesnevi as Niyâz-nâme-i Sa’d ü Hüma, 
Heft Peyker, Cem îd ü Hu şîd and Gü  ü Nevrûz. The mesnevi known as Gül ş r l
ü Nevrûz or Nüzhet-nâme is the subject of our article. This mesnevi was 
written in 1577 and presented to Sultan Murad III. This allegorical mesnevi of 
2291 couples is a translation from Persian work of Celal Tabîb by the same 
name. The article investigates this mesnevi and contains its text. 
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XVI. yüzyıl şairlerinden Abdî'nin bu eserine daha önce yazdığımız ilgili 
makalelerde kısaca değinmiştik (İnce 1986: 186-192; İnce 1987 I (2): 155-
206). Eser, edebiyatımızdaki aynı adlı diğer eserler gibi, İranlı şair Celâl 
Tabib'in Farsça yazdığı Gül ü Nevrûz'unun tercümesidir. Edebiyatımızda Celâl 
Tabib'in eseri esas alınarak yazılmış bulunan ve metni şimdiye dek ele geçme-
miş Muîdî'nin eseri dışında biri Lutfî tarafından Çağatayca, diğerleri Muhibbî, 
Abdî ve Sâbir tarafından Anadolu Türkçesiyle olmak üzere dört Gül ü Nevrûz 
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mesnevisi vardır. Bunlarla ilgili olarak da daha önce yazdığımız bir makalede 
Celâl Tabib'in eserinden yapılan bu dört tercüme hakkında karşılaştırmalı bir 
özet çıkararak bilgi vermiştik (İnce 1998: 103-131). Burada ise Abdî'nin eseri 
üzerinde kısa bir inceleme yaparak metnini vereceğiz. 

Esere geçmeden önce Abdî ve eserleri hakkında kısa bir hatırlatmada ya-
rar olacağı kanaatindeyiz. Abdî, XVI. yüzyılda yaşamış bir şair olmasına rağ-
men tezkirelerde ve dönemin diğer kaynaklarında hakkında herhangi bir bilgi 
yoktur. Bugünkü bilgilerimize göre şairin dört mesnevîsi vardır, bunlar yazılış 
tarihlerine göre Niyâz-nâme-i Sa’d ü Hüma (1545), Heft Peyker (1550) , 
Cemşîd ü Hurşîd (1558), Gül ü Nevrûz veya Nüzhet-nâme(1577)’dir. İlk üç 
eser şehzadeliği sırasında II. Selim’e, dördüncü eser III. Murad’a sunulmuştur. 
Bazı kaynaklarda Lâmiî’ye atfedilen yukarıda belirttiğimiz Heft Peyker adlı 
mesnevînin Abdî’ye ait olduğunu Hanzade Güzelova tespit etmiştir(Güzelova 
2006: 35-49). Ayrıca bugüne kadar metni ele geçmemiş olmakla birlikte bir 
divanının olduğu da V.M.Kocatürk tarafından bildirilmiştir (Kocatürk, 1970: 
362-363). 

 

1. Nüsha Tanıtımı 

Eserin müellifi tarafından yazılmış tek nüshası Manisa İl Halk Kütüpha-
nesinde 2174 numarada Nüzhet-nâme adıyla kayıtlıdır. 80 yapraktan ibaret 
yazma 216x165, 162x111 mm. ölçülerindedir ve her sayfada 15 satır bulun-
maktadır. Başlıklar Farsça olup sürh ile yazılmıştır. Nüsha, müellifin diğer iki 
mesnevîsi gibi (Niyâz-nâme-i Sa'd ü Hümâ: Manisa İl Halk Kütüphanesi 2173; 
Cemşîd ü Hurşîd: Süleymaniye Kütüphanesi, Pertev Paşa 443) bozuk bir talikle 
yazılmış ve yer yer hareke de kullanılmıştır. Nüshanın ilk sayfasında müellifin 
sonradan çıkma yaparak eklediği beyitler vardır. Bu eklemeler ve bazen de 
tashihler, başka sayfalarda da bulunmaktadır. Ayrıca kırmızı mürekkeple ya-
zılmış başlıkların siyah mürekkeple sayfa kenarlarına tekrar gelişigüzel yazıl-
dığı görülmektedir. 

 

II. Dış Yapı Özellikleri 

1. Nazım Şekli 

Gül ü Nevrûz'un başında müellif tarafından sonradan yazıldığı anlaşılan 
5 beyitlik "Hasb-i Hâl" başlıklı bir kıt'a bulunmaktadır. Burada eserin (III.) 
Sultan Murad'a takdim edildiği ve adının Gül ü Nevrûz olduğu belirtiliyor. 
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Eserin sonuna yine aynı başlıkla eklenen diğer bir manzumede beyit sayısı da 
2400 olarak veriliyor, fakat biz bu iki parça dışında eseri 2291 beyit olarak 
tespit ettik. 

Eser, yukarıda bahsi geçen ve asıl metne dahil etmediğimiz bu kıtadan 
başka, metinde yer alan ve hikâye kahramanı Nevrûz'un dilinden Bülbül tara-
fından söylenen gazel (847-851)1 dışında tamamen mesnevî biçimiyle yazıl-
mıştır.  

Eser, bir mesnevîde bulunabilecek bölümleri ihtiva etmektedir; ancak 
hacmi ölçüsünde bunlar kısa tutulmuş manzumelerdir. 

Mesnevî, Tanrı’nın övgüsünün yer aldığı, yaratılışa dair felsefî düşünce-
lerin yanı sıra insanoğlunun meziyetlerinin de dile getirildiği 33 beyitlik bir 
tevhid manzumesi ile başlar (1-33). Burada kün emriyle bu âlemin yaratıldığı, 
insanoğluna emir ve yasaklar konduğu ve onun kalbine aşk duygusu verildiği; 
dokuz erkekle (Âbâ-yı ulviyye: felekler) dört kadından (Anâsır-ı erbaa: ateş, 
hava, su, toprak) üç varlığın (insan, hayvan, nebat) meydana getirildiği; bu 
varlıklardan birine (insan) akıl ve bilgi verilerek diğerlerine üstün kılındığı 
anlatılır. Ayrıca zatını göstermek için Tanrı'nın insanın kalbini sırlar hazinesi 
yaptığı ve herşeyi onun emrine verdiği; insanın ise nefsini terbiye ederek yük-
sek mertebeye erişeceği ve ona ibadetle şükredeceği de kaydedilir. 

İkinci olarak yaratılmışın en şereflisi olan insanoğluna yol gösteren ve 
onların içinden seçilmiş bulunan başta Hz. Muhammed olmak üzere Hz. 
Âdem, Nuh, İbrahim. Musa ve İsa peygamberin anılarak dua edildiği bir man-
zume yer alır (34-53). 

Üçüncü manzume Hz. Muhammed'in övgüsünde bir na'ttir. Kur'an ve 
hadislerden çeşitli iktibaslarla onun yüceliği anlatılır ve Mirac'a değinilir. Abdî, 
ondan şefaat dileyip dua ederek bu bölümü bitirir (54-85). 

Dördüncü manzume dört halife için dört beyitlik kısa bir na'ttir (86-89). 
Beşinci manzume on iki beyitlik kısa bir münacattır (90-101). 

Eserini nasıl yazdığını ise Abdî, Sebeb-i Nazm-ı Kitâb'da şöyle anlat-
maktadır: Kederler içinde günleri geçerken uyuyan bahtı uyanmış ve onun bu 
hâli sultana arz edilmiş; sultan da onu çağırtarak bu bahar mevsiminde eski bir 
hikâye olan Gül ü Nevrûz'u Türkçe yazmasını emretmiş. Bu buyruk üzerine 

                                                 
1  Rakamlar metindeki beyit numaralarını gösterir. 
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Abdî eserini kaleme almıştır; ancak eserini kimden etkilenerek yazdığını be-
lirtmez ve tercüme olup olmadığı konusunda da bilgi vermez (102-136). 

Asıl hikâyeye geçmeden önce bu bölümdeki son manzume, eserin su-
nulduğu (III.) Murad için medhiyedir. Abdî divan şiiri geleneğinde alışılagel-
miş kalıplarla memduhunu över. Onu tarihteki ünlü hükümdarlarla karşılaştırır; 
yiğitlikte, bilgide üstünlüğünü ve cömertlikte, adalette eşsizliğini dile getirip 
onun sayesinde ülkede insanların refah ve huzur içinde yaşadıklarını söyler. 
Sultana ve şehzadeleri olan Mehmed'e ve Mahmud'a dua ederek medhiyeyi 
bitirir (137-201). 

Esas hikâye kısmı mesnevînin ana bölümüdür ve aşağı yukarı olayın ana 
hatlarının özetlendiği Farsça olarak yazılmış başlıklar altında yer alır. Söze, bu 
alt başlıklarda genellikle sakiye hitapla girilir. Bu kısımlarda tasvirler daha 
sıklıkla yer alır fakat bunların çok başarılı tasvirler olduğunu söyleyemeyiz. 
Âdeta olaylar bir sis perdesi arkasından seyredilir gibi siliktir. Anlatımda bazen 
geriye dönüşler akıcılığı keser; bununla ilgili olarak Gül’ün Aden sultanına 
getirilmesinin anlatıldığı bölümü örnek olarak verebiliriz (1637 vd.). Mesnevî-
lerde şeklin ve veznin monotonluğunu kırmak için arada farklı nazım şekille-
riyle konuya münasip şiirler serpiştirmenin hemen bütün mesnevîlerde çok 
görülen bir uygulama olduğu malumdur; fakat Abdî eserinde farklı bir nazım 
şeklini sadece bir kez kullanmıştır ve üstelik vezin de mesnevîninkiyle aynıdır. 

Eser, esas hikâye kısmından sonra Sultan Murad'ın ve daha sonra birisi 
tahta geçecek olan (III. Mehmed) şehzadelerinin övgüsünün tekrar yapıldığı ve 
dua edildiği Hatime bölümü ile son bulur. Abdî bu bölümde eserini 985'te 
Cemaziyelahir (1577 Ağustos-Eylül) ayında on iki günde yazarak cuma günü 
bitirdiğini de kaydetmektedir (2251-2291). 

 

2. Vezin ve Kafiye 

Eserde hikâye kahramanı Nevrûz'un dilinden Bülbül tarafından söylenen 
gazel (847-851) de dahil olmak üzere baştan sona mefâ'îlün mefâ'îlün fa'ûlün 
kalıbı kullanılmıştır. Şair aruzu kullanmakta pek başarılı sayılmaz. Diğer mes-
nevîlerinde de görüldüğü gibi hece düşmeli ulamalara sıkça baş vurur (7, 8, 13, 
18, 20, 21, 22).  

Genellikle aruz kusuru olarak kabul edilen imaleler dışında vokalle baş-
layan hecelerden önce yapılan imale-i memdudeleri de sıklıkla görürüz (122, 
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243, 379, 384, 450, 506, 509, 853, 1023), hatta Türkçe kelimelerde bile böyle 
imale-i memdudeler vardır (1013). 

Eserde ahengi sağlayan unsurlardan olan kafiye ile ilgili olarak şunları 
tespit ediyoruz. Kafiye daha çok alıntı kelimelerle yapılmaktadır: kemend-bend 
(Farsça-Farsça 182), tezyîn-temkîn (Arapça-Arapça 186), itmâm-câm (Arapça-
Farsça 195). Türkçe ve Türkçe-yabancı kelimelerle kafiyeler az da olsa görül-
mektedir: girdüm-dirdüm (Türkçe-Türkçe 135), başarış-sipâriş (Türkçe-Farsça 
801), gün-magbûn (Türkçe-Arapça 105). Hatta alıntı kelimelerin telaffuzların-
da bile kafiye zorlaması sebebiyle tasarrufta bulunduğu da olur: kîl-sîl <seyl 
(709, 1589). 

Kafiye çeşitlerinden hemen hepsi kullanılır. Halk şiiri için değil ama 
klasik şiirimiz için bir zaaf olarak kabul edilen tek sesten oluşan yarım kafiye-
lere ve hatta kafiyesiz rediflere rastlanmaktadır. Kafiyesiz: dürler- dilekler 
(381), yirinden-mavtınından (753), hâle lâyık-mahbûba lâyık (846), bilmez 
idüm-anmaz idüm (934), olupdur-hûbrakdur (2166). Yarım kafiye: oldı-aldı 
(64), müşevveş-hoş (108), irişdüm-düşdüm (528). Müreddef kafiye: endâm-
ârâm (359), tîz-engîz (450), ferâmûş-medhûş (515). Müesses kafiye: şâgil-
mâyil (8), musâhib-mülâ'ib (27), merâtib-mekâsib (41). Mukayyed kafiye: 
pest-dest (501), teng-seng (730), halk içinde-delk içinde (731). Cinaslı kafiye: 
lâlâ-lâ lâ (727), revâne-revâ ne (787), yâkût-kût (825). 

Ahengi sağlayan diğer bir unsur olarak alliterasyonlar için de şu beyitleri 
örnek olarak verebiliriz: 615 (d), 146 (f), 419, 1181 (g), 675 (k), 134 (m). 

 

III. İç Yapı Özellikleri  

1. Hikâyenin Özeti 

Nevşad ülkesinin sultanı Ferruh, adaletli bir padişahtır ancak yerine ge-
çecek bir oğlu yoktur. Tanrı'ya dualar eder, sonunda bir oğlu olur. Çocuğa nev-
ruz gününde doğduğundan Nevrûz adını koyarlar. Nevrûz iyi yetiştirilir; yiğit, 
yakışıklı bir delikanlı olur. Bir gün rüyasında gördüğü ve kendisine içki sunan 
Ferhar'ın sultanı Müşgin Şah'ın kızı Gül'e âşık olur. Bir kervanda rastlayıp dost 
olduğu Ferharlı Bülbül vasıtasıyla Gül'e mektup gönderir. 

Bülbül'ün Gül'e Nevrûz'u anlatmasıyla Gül de Nevrûz'a âşık olur. Gül'ün 
âşıklığı, annesi Susen tarafından öğrenilir. Susen buna sebep olan Bülbül'e 
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kızar ve kızına da bundan vaz geçmesi için nasihat eder, fakat Gül'ün buna 
aldırdığı yoktur, aşk onu hasta eder. Susen bu duruma bir çare aramaktadır. 

Bu arada Nevrûz, Bülbül'den bir haber alamayınca babasından zorla da 
olsa izin alarak Ferhar'a doğru yola çıkar. Babası tarafından eşlik etmesi için 
yanına katılan Behmen, bir gece onu bırakıp adamlarıyla kaçar. Nevrûz bin bir 
zorlukla yoluna devam ederek Ferhar'a ulaşır, Bülbül'ü bulur, ondan olanları 
öğrenir. Gül ile buluşurlar ve iki âşık birbirlerine sadık kalacaklarına dair ye-
min ederler. 

Öte yandan Çin hakanı Gül'ü istetmek üzere babasına elçiler ve hediye-
ler göndermiştir. Müşgin Şah, kızının istememesine rağmen onu hakana verir. 
Gül gelin alayıyla yola çıkarılır. Nevrûz da kervanı gizlice takip etmektedir. 
Karanlık, fırtınalı, yağmurlu bir gece fırsat bularak Gül ile Nevrûz kaçarlar; 
fakat Yelda adlı hakanın bir sınır muhafızı onları yakalayarak hakana gönderir. 
Hakan bunların kim olduklarını bilmediğinden alelade esirler gibi çalıştırılmak 
üzere bir puthaneye gönderilmelerini emreder. 

Gelin alayından Gül'ün kaybolduğu haberi hakana ulaşır. Hakan bu olay 
üzerine kederinden ölür, Gül ile Nevrûz, hakanın ölümü üzerine oradan da bir 
gece kaçarlar, çeşitli tehlikelerle karşılaşırlar. Bindikleri gemi fırtınada batınca 
iki sevgili birbirlerinden ayrı düşerler. Gül'ü Aden sultanı Bedî'in Gevher adlı 
bir inci avcısı denizden kurtarır ve sultana getirir. Nevrûz'u Yemenli bir balıkçı 
bulur ve Nevrûz'un isteği üzerine onu Yemen sultanı Rebî’in vezirine satar. 
Vezir de Nevrûz'u sultan Rebi'e hediye eder. Böylece Nevrûz da Gül de bulun-
dukları yerlerde kabiliyetleri, yiğitlikleri, güzellikleri sebebiyle sevgi ve saygı 
görürler, yükselirler. 

Yemen ve Aden ülkeleri arasında öteden beri bir düşmanlık vardır, ara-
larında savaş çıkar. Gül ile Nevrûz birbirlerinden habersiz rakip taraflarda yer 
almaktadırlar. Savaş meydanında iki sevgilinin karşılaşmaları savaşı sona erdi-
rir ve barış yapılır. Bu sırada hac mevsimi gelmiştir, Kabe'yi ziyarete giderler. 
Bu sırada babalarını da orada bulurlar. Orada iki sevgilinin nikahları kıyılır, 
düğünleri yapılır. Dört sultan ülkelerini onlara bırakmak istemektedirler. Nev-
rûz ile Gül’ün her mevsimi farklı bir ülkede geçirmelerine dair Sultan Ferruh-
'un teklifi makul bulunarak anlaşmaya varılır. Buna göre Gül ile Nevrûz, 
Nevşad'a gelirler. Dört sultanın ölümünden sonra da bu dört ülkeyi adaletle 
yönetirler. 

 



 
TÜBAR-XXIII-/2008-Bahar/Abdî’nin Gül ü Nevrûz Mesnevisi... 

57 

2. Şahıslar 

Eser alegorik bir mesnevîdir. Eserin konusunu oluşturan aşk, Nevrûz ile 
Gül arasında geçer. Onları tanıştıran ve kavuşmalarına vesile olan ikinci dere-
cedeki kahraman Bülbül'dür, Genellikle aşk hikâyelerindeki iki sevgiliyi ka-
vuşturan ikinci derecedeki kahramanlar hemen hemen olayın başından sonuna 
dek bulunurlarsa da burada bu roldeki Bülbül, Gül ile Nevrûz'un karşılaşıp 
buluşmalarından sonra artık vak'ada görülmez. 

Hikâyenin her iki ana kahramanı da güçlü karakterler olarak karşımıza 
çıkıyor. Erkek kahraman Nevrûz, bu tür pek çok mesnevîde olduğu gibi her 
konuda iyi yetiştirilir. Ancak kayda değer bir özellik olarak annesinden pek söz 
edilmez. Çocuğu olmayan Ferruh'un güzel bir cariyesi ile yatması sonucunda 
doğan Nevrûz'u güzel bir dadı (süt anne) besleyip büyütür. Dadının rolü bu 
hikâyede âdeta anneden önemlidir. Nevrûz kararlı, güçlü, inançlı, fedakâr bir 
karakter olarak beliriyor. 

Genellikle hikâyelerin birinci derecedeki erkek kahramanı, kadın kah-
ramanından daha aktif ve daha mücadeleci olarak öne çıkarsa da bu eserdeki 
kadın kahraman Gül, farklı olarak bir erkek kadar yiğit, savaşçı ve mücadeleci 
kimliğiyle tanıtılır. Bu durum İslâmiyet öncesi Türk sosyal hayatındaki kadının 
konumunu yansıtması açısından dikkate değer. 

İlk iki derecedeki kahramanlardan sonra şahıs kadrosunda Nevrûz'un 
babası Ferruh, Gül’ün Babası Müşgin Şah ve annesi Susen, Nevrûz'u yolculuğu 
sırasında koruyup gözetmesi için babası tarafından görevlendirilen Behmen, 
Gül'ü isteyen Çin hakanı ile onun sınır muhafızlarından Yeldâ, Aden sultanı 
Bedî ve Gül'ü denizden kurtaran sultanın inci avcısı Gevher, Nevrûz'u denizden 
çıkaran ihtiyar balıkçı, onu balıkçıdan satın alıp Yemen sultanına hediye eden 
vezir ve sultan Rebî, Rebî'in komutanlarından Behrâm bulunmaktadır. 

Mesnevîde bu kahramanlardan Nevrûz'a itaatsizlik eden korkak ve hain 
Behmen, Gül ile Nevrûz'u yakalayıp getiren merhametsiz ve zalim bir zenci 
olan Çin hakanının muhafızı Yeldâ, Nevrûz'a rakip olan ve savaş sırasında Gül 
tarafından bir kılıç darbesiyle öldürülen Yemen sultanının komutanlarından 
Behrâm, olumsuz tipler olarak karşımıza çıkıyor. 

 

3. Motifler ve Temalar 

Gül ü Nevrûz mesnevîsi, kendisinden önce yazılan İslâmî şark hikâyele-
rinin pek çoğunda da bulunan çocuğu olmayan padi ah, a k rüya ı, kılık deği -ş ş s ş
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tirme, olağan üstü yaratıklar ve hayvanlarla sav ş gibi motifleri içerisinde bu-a
lundurmaktadır. 

Eserde işlenen ana tema aşktır. Bu aşk, tasavvufla ilgisiz, tamamen 
maddî ve beşerîdir. Hatta zifaf, temsilî ve mecazlı bir üslûpla da olsa ayrıntılı 
olarak anlatılır. Aşk temasının yanı sıra ayrılık üzerinde de durulur. 

 

IV. Dil ve Anlatım 

Gül ü Nevrûz'da kullanılan dilin dönemin diğer eserlerinden pek farklı 
olmayan bir çizgide bulunduğunu söyleyebiliriz. Ancak konuyla ilgili bazı 
tespitlerimiz vardır. 

Kesin bir rakam olmamakla birlikte metnin birkaç yerinden yaptığımız 
taramalar sonucu Türkçe kelime oranının yüzde kırk civarında olduğunu, 
Türkçeleşmiş kabul edebileceklerimizle bu rakamın yüzde altmışlara ulaştığını 
belirledik. Geri kalanı dilcilikte prestij alıntısı olarak adlandırılan ve Tanzimat 
ile başlayan dilde sadeleşme akımıyla çoğu kullanımdan düşen kelimelerden 
oluşmaktadır. Aslında anlatılan konuyla ilgili olarak bu oran değişmekte; olay-
ların, hareketin anlatıldığı beyitlerde Türkçe kelime sayısı da artmaktadır. 

Çok fazla olmamakla birlikte Abdî'nin alışılmamış (mesrÿó 22, esnÀ 34, 
1761, vefıyyÀt 53, øay èÀ 59, óÀris 59, mülàaz 165, óaãıb 207, nühÿd 250, 
aèkÀn 250, fütÿn 259, şÿşe 319, müzÀd 392, 977, òabÀyÀ 394, úÀã 408, mültef 
479, escÀè 479, òuyÿl 668, 762, 1856, 1880, biàÀl 762, 1856, 1880, rubÀ 774, 
şuàÿde 1069, ùÀlió 1557, cimÀl 1856, sÀ è 2286), hatta sözlüklerde yer almayan 
(seyÀsin 530, çihr 1478, red-â-red 1903, nuósent 2250) kelimeleri kullandığını 
görüyoruz. 

Türkçe kelimelerin Farsça tamlamaya girmedikleri birkaç istisna dışında 
bir kural olmakla birlikte eserde úat-ber-úat (81), úan-ı Ceyhÿn (674), tün-i 
tenhÀ (1054), vaút-i yaylaú (2190), úır-gÿn (748) örneklerinde olduğu gibi, bu 
teamüle aykırı kullanımlar da vardır. 

Eserdeki edebî sanatların kullanılışı klasik anlayış çerçevesinde olmuştur 
ve orijinallik arz etmez. Söz ve anlam sanatlarının hemen hepsi de görülmekte-
dir: İstiare (135, 222, 235), teşbih (125, 206, 207), beliğ teşbih (181, 182, 357), 
mürsel mecaz (357), tenasüp (841,1155, 1164), hüsn-i talil (1222, 1577), teşhis 
(314, 515, 516), telmih (174, 315, 316), iktibas (55, 67, 68), tecrid (847, 851), 
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mübalağa (264, 315, 640), nida (332, 326, 327), cinas (284, 615, 727, 787, 
866), iştikak (38, 93, 130), tekrir (1057), tarsi (1038)... 

Eski edebiyatımızda nazım biriminin beyit olduğu, anlamın beyit içinde 
tamamlanmasının esas kabul edildiği malumdur (İpekten 1985: 12); hatta mısra-
lar da bu açıdan kendi başlarına anlama sahiptirler. Fakat beyitte bir birleşik 
fiilin asıl morfeminin l. mısrada, yardımcı morfeminin 2. mısrada yer alması 
çok sık rastlanan bir durum değildir. Böyle tasarruflar (692, 695, 697) bu eser-
de çok görülmektedir. Eserde Türkçede kullanılan alıntıların veya Türkçe ka-
lıplaşmış yapıların, cümle öğelerinin vezin ve kafiye zorlaması sebebiyle yer 
değiştirmesine de rastlıyoruz (748, 1548. 1549).  

Gül ü Nevrûz'da tespit ettiğimiz bu tür dil özellikleri daha ziyade Eski 
Anadolu Türkçesi metinlerinde görülür. Bu durumu A. Bîcan Ercilasun bir 
kusur değil Türkçenin iki yüz yıl yazı dili olarak kullanılmadığı döneme bağlar 
ve şikâyet yerine şükredilmesi gerektiği üzerinde durur (Ercilasun 1988: 39-45). 
Ancak Bakî ve Fuzûlî gibi dehâların eser verdiği aynı yüzyılda bu bir kusur 
sayılmalıdır. 

Eş anlamlılıkla ilgili denir ki, eş anlamlı zannedilen kelimeler arasındaki 
fark "ateş" ile "ateşböceği" arasındaki fark kadardır. Farklı coğrafyalarda da 
olsa aynı kültür atmosferinde aynı kelime kadrosuyla aynı konular işlenmiş 
olsa bile, her eserde farklı iç ve dış yapı özellikleriyle karşılaşılması olağandır. 
Tarihî metinler için bu hüküm daha da geçerlidir.  

Bizim burada hata olarak kabul ettiğimiz hususlar konusunda modern 
edebiyat teorisyenlerinin "Şiir gramer kurallarından düzenli sapmalardır." şek-
lindeki tanımı, yahut Arapçadaki "yecûzu li’ş-şâiri mâ-lâ-yecûzu li-gayrihi"2 
deyimi akla geliyorsa da Abdî'nin bu yazımıza konu olan eserini, hem dil kul-
lanımı hem de konunun işlenişi bakımından savunulabilirlikten uzak gördüğü-
müzü belirtmeliyiz. 

 

V. İmlâ Özellikleri ve Metin Tespiti Konusunda Açıklamalar 

Eserin tek nüsha oluşu, metin kurmada bazı güçlükleri de beraberinde 
getirmektedir. Bunlar yazının bazen okunamayışından kaynaklandığı gibi mü-
ellifin tasarrufu sonucu da ortaya çıkmaktadır. 

                                                 
2  “Başkalarının yapması câiz olmayan bir şey’i şâirin yapması câizdir.” (Tahirül Mev-

levî 1994: Cevâz-ı Edebî 30) 
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Abdî, vezin zorlaması sebebiyle sık sık hece düşmeli ulamalara baş vu-
rur. Bunlar dilde alışılagelmiş nola, nitmek gibi kalıplaşmış yapılarsa metin 
tespit edilirken olduğu gibi yazılmıştır. Kalıplaşmış yapılar dışında hece düş-
meli ulamaları metinde iki kelime arasına alt çizgi ( _ ) koyarak gösterdik. He-
ce düşmeli ulamalar bazı örneklerde (Dil-ÀrÀlarla'çüp 483, ...olur m'ola 1069) 
imlâya yansımışsa bunları da metinde vokalini düşürerek ve yerine kesme (') 
koyarak tespit ettik. 

Vezin zorlaması sebebiyle müellif, bazen Türkçe kelimelerde imale-i 
memdudeye baş vurmuş ve bu kelimeleri vokalle yazmıştır. Metinde bu hecele-
rin vokallerini, altını çizerek tespit ettik (úat 81, bir 1069, yaş 1295, dört 2093, 
dörd 2108). Hatta imale-i memdude vav-ı meçhulede de görülmektedir (òoş 
529). 

Abdî, hem Türkçe hem de yabancı kelimelerin imlâsında, bazıları vezin 
gereği de olmak üzere tasarruflarda bulunur. Aynı kelimenin değişik yerlerde 
farklı imlâ edildiğini görürüz (od 1079, ot 348, 367, 1208; dörd 2108, dört 
2093, dört 2207). 

Türkçe eklerin yazılışında klasik imlâya aykırılıklar söz konusudur. 
Ç kma ekinin Eski Anadolu Türkçesi imlâsının bir uzantısı olarak elif üzerinde ı
tenvinle gösterildiği (-den 65, 1876) örnekler vardır.  

Yine Eski Anadolu Türkçesi imlâsının bir özelliği olarak iyelik ve yük-
leme eklerinin yazılmadığını, buna mukabil Farsça izafet kesrelerinin bazen ye 
bazen vav ile imlâ edildiğini (1005, 1126) tespit ediyoruz. Metinde bunları 
olması gerektiği biçimde yazdık fakat dipnotta göstermedik.  

Tamlayan ekinin dar düz vokalle ve nun ile yazıldığı örnekler (cânuñ 
turagın>cânın turagın 1129, cumâduñ âhiri>cumâdın âhiri 2270) de görülmek-
tedir.  

Yuvarlak vokalli eklerin bazen düz vokalle yazılmış örnekleri vardır 
(buldımsa 135, dilim 866, gülim 1213, elim 1304, úolım 1304). Bazı eklerin 
dar düz vokallerinin dar yuvarlak biçimleri de görülmektedir (bozul- 1158, 
yorul- 1476, dökül- 2132, tokun- 1387, bozıl- 1590, göril- 1622). Bu ikili ya-
zımlar, ünlü uyumlarının bu dönemlerde artık konuşma dilinde yerleştiği ve 
bunun yazı diline yansıdığı kanaatini destekler niteliktedir. Hatta öñ-i-n (1492) 
kelimesinin hem öñin biçiminde harekelendirilmesi hem de öñün olarak 
vokalle yazılması bunun bir başka delilidir.  
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Eşitlik ekinin uyuma aykırı olarak tonsuz konsonanttan sonra -ce, -ca bi-
çimleri varsa da biz bunları uyumlu olarak tespit ettik ve dipnotta belirtmeye 
gerek görmedik. 

Abdî, kimi yabancı kelimelerin imlâsında da tasarrufta bulunur. Bunlarla 
ilgili olarak, uzun vokali bulunan kelimelerin vokalinin vezin zorlamasıyla 
düşürülmesi (bìrÿn>birÿn 344, 858, dìn>din 184, hÿş>huş 759), bazen bunun 
tam tersi olarak vokalsiz yazılması gereken heceye vokal konması 
(sürÀà>sÿrÀà 462, 1928; ãaf ãaf>ãÀf ãÀf 500), yine vezin zorlamasıyla kelime-
nin okunuşunda değişiklik yapılması (büzürg>büzrüg 341, 494, 889, 899, 
2196), vav ı ma'dulenin sadece vav olarak yazılması (ò- vÀn> òon 281, 743), 
kelime başında yuvarlak vokalli kısa hecelerin elif vav ile yazılması (ülfet 
1822, üslûb 2171), bazı kelimelerin harekesinin değiştirilmesi (gencÿr>güncÿr 
21, dünüv>denev 70, terÀne>tirÀne 194, úurbÀn úırbÀn 220, cüft>cift 226, 
mevùın>mevùan 684), bazen benzer konsonantların değişimi (maóbÿs>maópûs 
1395, óabs>óaps 1415, 1420, Àõer>Àzer 1892, dÀà>ùÀà 85, 1082, 1233) söyle-
nebilir. 

Türkçe kelimelerde alışılagelmiş göçüşme örneklerini (toprak>torpak) 
metinlerde görürüz. Ancak Abdî’nin yürük kelimesini yügür biçiminde imlâ 
ederek alışılmamış bir tasarrufta bulunduğunu da tespit ediyoruz (786). 

Metni kurarken yukarıda üzerinde durduğumuz hususlar, gerektikçe dip-
notlarda belirtildi. Anlamlarını tespit edemediğimiz ya da uygun bulmadığımız 
kelimelerin yanına parantez içinde soru işareti (?) kondu. Metinde az da olsa 
okunamayan kelimeler bulunmaktadır; eserin tek nüsha oluşu sebebiyle bu 
eksikler giderilememiş ve okunamayan kelimelerin yerine ".......... " konarak 
boş bırakılmıştır. Vezin zarureti ile aslî uzunluklardan zihaf yapılarak kısa 
okunması gerekenlere uzatma işareti konmamıştır. Nüshada atıf vavının yazılı-
şında pek çok düzensizlik vardır. Atıf vavı bazen yazılmamış, bazen ye ile 
tespit edilmiştir (127, 141). Metinde gerektiği yere nüshada yoksa parantez 
içinde atıf vavı ekledik; fakat bunları dipnotta göstermedik. Vezin gereği böyle 
eklenen diğer kelime veya heceler de parantez içine alınmıştır. 

Metnin kuruluşunda alışılagelmiş transkripsiyon işaretleri kullanılmıştır. 
Sayfanın sol tarafına nüshanın yaprak numaraları konmuştur. Beyitler beşer 
sayı aralıklarla numaralandırılmıştır. Dipnotta yer alan N kısaltması nüshayı 
ifade eder. Anlam ve vezin gereği metne müdahalelerimiz de dipnotta belirtil-
miştir. Bazı mısralarda vezin kusurları bulunmaktadır, bunlar da dipnotta göste-
rilmiştir. 
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Abdî'nin yukarıda tespit ettiğimiz tasarruflarını halk imlâsı ve telaffuzu-
nun yazı diline yansıması biçiminde düşünebiliriz; ancak edebi metinlerde pek 
rastlanılmayan, alışılmadık ve hatta sözlüklerde bile bulunamayacak kelimele-
rin kullanması bir tezat olarak görünüyor. Bütün bu yukarıda saydığımız dü-
zensizliği, ikili yazımları, imlâ üzerinde şahsî tasarruf ve tenakuzu, Abdî'nin 
eserlerinin pek rağbet görmeyişinin sebebi olarak yorumluyoruz. Ayrıca sahibi 
olduğu dört mesnevîden sadece birinin müellif hattı nüshasından başka ikinci 
bir kopyasının bulunuşu da bizi bu kanaate götürmektedir. 

Abdî'nin bu mesnevîsi hakkında özetle şunları söyleyebiliriz. Eser ede-
biyatımızda kaleme alınmış pek çok mesnevî gibi orijinal değildir, tercümedir. 
Ancak edebiyatımızda yazılmış Gül ü Bülbül, Hüsn ü Aşk gibi sayıca az olan 
alegorik eserler içinde bir değeri olabilir. Yukarıda saydığımız hususları göz 
önüne alarak mesnevînin pek başarılı bir eser olmadığı kanaatinde olduğumuzu 
belirtmeliyiz. 
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GÜL Ü NEVRßZ / NÜZHET-NÁME 
(Metin) 

  (la)     Óasb-i óÀl 
 ÒüsrevÀ bu kitÀb-ı şìrìnüñ NÀm-ı pìrÿzıdur Gül ü Nevrÿz 
 ŞÀh SulùÀn MurÀd ÒÀn-ı cihÀn Bu kitÀbı_ide bezmine bih-sÿz 
 Var durur bunda çoú nikÀt (u) rumÿz Her rumÿzında var hezÀrÀn sÿz3

 Luùf idüp eylerise anı úabÿl èAbdi’nüñ úadri_olur cihÀn-efrÿz 
 YÀ Rab ol pÀdişÀhı èÀlem-gìr Eyleyüp her günini úıl nev-rÿz 
(1b) 

 Mükellel kerden-i ìn gülistÀn-ı eóadiyyet ve mükemmel sÀòten-i Àn bÿstÀn-ı 
sermediyyet teèÀlÀ şÀnuhu ve èamme sulùÀnuhu 

l SipÀs ol pÀdişÀh-ı bì-zevÀle Getürdi ãunèı dehri vecd ü óÀle 
 SitÀyiş ol ÒudÀ-yı kÀr-dÀne Ki luùfı úıldı insÀnı yegÀne 
 HezÀrÀn şükr ü ãad minnet o sulùÀn İki óarf ile virdi èÀleme cÀn4

 Keremle nÿói’ye óarfeyn idüp tÀc CihÀn òalúın bulara úıldı muótÀc5

5 O óarfeyn içre itdi emri muømer Ki_ola ol muømer içre òayli maôhar 
 Olıcaú kÀf (u) nÿn emriyle meémÿr EvÀmirle nevÀhì oldı meõkÿr 
 EvÀmirde_oldı maèrÿf ile mevãÿf NevÀhì münkerÀt_ile oldı maèrÿf 
 Bu óÀlÀtile maòlÿúÀtı şÀàil Úılup her biri bir kÀra_oldı mÀyil 
 äudÿr-ı èÀşıúa esrÀr-ı èaşúı  Úoyup maèşÿú içün itdürdi meşúı 
10  İdüp èaşúıyla èuşşÀúı muúÀrin Virür maèşÿúa cümle yoà (u) varın 
 Úoyup hemyÀn-ı èaşúı cÀn içinde Yürür feryÀd idüp cÀnÀn içinde 
 Yaradup nìş ü nÿş u şÀdi vü àam Aradur yÀre-i bìmÀra merhem 
 Zemìn åÀbit zemÀn seyrÀne_olup rÀm Virürdi kÀyinÀta bunlar ÀrÀm 
 Ùoúuz erle úılup dört èavreti yÀr Bulardan itdi üç mevlÿd der-kÀr  
15  Bu mevlÿduñ birin idüp ser-efrÀz Anuñla eyledi devrÀnı pür-sÀz  
 Ki ol mevlÿd-ı raènÀya maèÀrif  Virüp maòlÿú içinde úıldı èÀrif  
 Kim ondan enbiyÀ vü evliyÀ çoú  Ôuhÿr idüp küdÿrÀt eyledi yoú  
 MaèÀnì dürlerin onlarda_emÀnet Úoyup tevóìd içün virdi ãıyÀnet 
2a  ÓaúÀyıúla daúÀyıú cümle idrÀk Olup õÀt-ı ÒudÀ derkinde çÀlÀk 
20  MurÀd itmekle õÀtın itmege_iôhÀr  HemÀn insÀnı itdi genc-i esrÀr  
 İdüp ol genc küncine_anı gencÿr  Úılur tevóìd eõkÀriyle mesrÿr6

 Úılup FettÀó ismiyle_anı mesrÿó İder her müşkili miftÀóı meftÿó  
                                                 

ri

3  (u): -N 
4  3-9, 1b’nin kenarındadır. 
5  (4a) Biz vahyede z (Kur’an: 3/44, 11/49, 12/102, 16/109,43, 21/7, 25). Ayrıca beyit-

teki ilk iki kelimenin ilk harfleriyle "kün" (ol) emrine işaret edilmiştir. 
6  (21a) gencÿr: güncÿr N 
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 èUúÿl-i pÀkile ùabèın müzeyyen  İdüp nuùúıyla şemèin itdi rÿşen  
 Dilin úıldı vücÿd iúlìmine kÀn Anuñ emrine rÀm oldı_ins ile cÀn  
25 Şu deñlü buldı úudret ol ser-efrÀz İderdi on sekiz biñ bÀàa pervÀz 
 Gehì cilveyle èarşı_eyler güzergÀh  Gehì ferş üzre her kÀre_olur ÀgÀh  
 Demi sebbÿóiyÀnile muãÀóib  Olur úuddÿsiyÀnla geh mülÀèib  
 Gehì aèlÀ-yı èilliyyìne úÀyil  Olup óavrÀya olmaz idi mÀyil  
 Eger nefsini emmÀreyle hem-óÀl İderse dehr olur fi’l-óÀl pÀ-mÀl 
30  İdüp nefs-i òasìsi óaúúa rÀøì İder èaúl-ı nefìsi aña úÀøì  
 Bu óÀletle o mevlÿd olup insÀn Sürer ãaórÀ-yı ünsiyyetde yek-rÀn  
 Muùìè-i Óaúú olup ol gevher-i pÀk èİbÀdet èarãagÀhında_oldı çÀlÀk  
 ÒudÀ’nuñ şükrini vird eyleyüp ol Yürürdi òidmetinde ãaà ile ãol  

Der-beyÀn-ı evãÀf-ı seyyidü’l-enbiyÀ ve senedü’l-esfiyÀ ãÀóibü’1-óamd ve’l-livÀ 

 Bi-óamdi’llÀh ÒudÀ luùfıyla dünyÀ Olındı enbiyÀ nÿrıyla esnÀ  
35 HidÀyet açılup çün òalúa SübóÀn İdüpdür MuãùafÀ’yı onlara òÀn  
 Úoyup farúına tÀc-ı ıãùıfÀyı  Kederden úurtarur ehl-i ãafÀyı  
 Budur bÀdì vü bÀèiå enbiyÀyı  Viribür göstere dìn-i hüdÀyı  
 Vücÿd-ı ÒÀlıú’a maòlÿú ÀgÀh  Olup her dem úıla anuñiçün Àh 
 Olup birlik ü varlıàına şÀhid  Dil ü cÀndan ola rÀhında zÀhid  
40  HidÀyet rÀhına olmaàa sÀlik Her işüñ òayr u şerrìne_ola mÀlik  
 Virilüp bunlara_envÀè-ı merÀtib  ÒudÀ rÀhında eãnÀf-ı mekÀsib  
 Óarìm-i óürmet içre bunları òÀã  Úılup virdi bu mecmÿèÀta iòlÀã  
 äafì vaãfıyla birin úıldı mevãÿf NecÀt ile Necì’yi itdi maèrÿf 
 Òalelden úurtarup birin Òalìl ol İdüp úıldı èinÀyet ãaàıla ãol 
45  Kelìm itdi tekellümle birisin O mihrüñ èÀlem itdi müşterìsin 
 Birin ervÀó-ı úudse rÿó-ı aèôam  Úılup itdi demiyle òÀki òurrem 
 İdüp bunlara Óaú envÀè-ı taèôìm Sevüp her birine_itdi òayli tekrìm 
3a Virüp şerè-i şerìfi vaóy ü ilhÀm Nice iècÀz-ı dìn-i luùf u aókÀm 
 Úılup maèrÿf ile bunları maèrÿf MenÀhìden buları itdi mendÿf 
50  EvÀmirle nevÀhì bunlara òÀã Olup buldı bu óÀlÀt ile iòlÀã 
 Olındı bunlar ile emr-i maèrÿf Úılındı bunlar ile nefy-i mevãÿf 
 Bularla münkerÀt olmışdı merdÿd EvÀmir òod bularla oldı mesèÿd 
 ÒudÀ’dan bunlara yüz biñ taóiyyÀt Ola aãóÀb u Àline vefìyyÀt 

Der-beyÀn-ı naèt-i óaøret-i òvÀce-i cihÀn èaleyhi eføalü’ã-ãalavÀt ilÀ Àòiri’z-zemÀn 

 Nebìler içre serdÀr-ı ser-efrÀz Rüsül fevcinde sulùÀn-ı suòan-sÀz 
55 Şefìèü’l-müõnibìn sulùÀn-ı levlÀk ŞehenşÀh-ı revÀú-ı heft eflÀk7  

                                                 
7  55, 3a’nın kenarındadır. (a) LevlÀke levlÀke mÀ òalaútü’l-eflÀke: Sen olmasaydın 

kainatı yaratmazdım". Mevzu hadistir. (El-Aclûnî 1988: no. 2123) 
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 Muóammed’dür Muóammed’dür Muóammed Gürÿh-ı enbiyÀya şÀh-ı sermed 
 Nigìn-i òÀtem-i òatm-i nübüvvet Muèìn-i ÀşiyÀn-ı fevc-i ümmet 
 Rüsül ecsÀmınuñ cÀnıdur ol cÀn Serìr-i enbiyÀya ol durur òÀn  
 RisÀlet øayèasında óÀris-i pÀk Nübüvvet ãuffesinde şÀh-ı çÀlÀk 
60  Gil iken Àb u òÀk içinde Ádem Nebiyy idi saèÀdetle_ol nikÿ-dem 
 ŞièÀr olmışdı aña tÀc-ı levlÀk DiåÀr olmışdı aña evc-i eflÀk 
 Ne kim kevn (ü) mekÀn içinde mevcÿd Muóammed óürmetiyçün oldı mevèÿd 
3b  Olalı himmet-i gülbÀng-i levlÀk Anuñ şevúına çaròa girdi eflÀk 
 Mesìó èÌsÀ-nefes anuñla oldı FesÀóat èarãasında èizzet aldı 
65 Olur ãÿretde gerçi ibn-i Ádem Velì úüntü nebiyyìn’den urur dem8

 CihÀnda maúãad-ı aúãÀ vücÿdı Anuñ şevúına_ider èÀlem sücÿdı 
 Úaşı_oldı úÀbe úavseyni’ye maúrÿn Gözi mÀ-zÀà ile olmışdı meftÿn9

 èİõÀrı ve’ø-øuóÀ zülfeyni ve’l-leyl Aúıdur gözlerinden èÀşıúÀn seyl10

 BurÀú’ı tozı gözler tÿtiyÀsı Ayaàı izi Àdem úan bahÀsı 
70 ÇemenzÀr-ı e...... serv-i raènÀ SemenzÀr-ı dünüvde verd-i àarrÀ11

 Binerse ger BurÀú’a berúvÀr ol SemÀvÀtı gezer tìz ãaà ile ãol 
 BurÀú’ı manôarına bu yidi kÀò Bir adımdur iderse ger oña tÀò 
 Yidi úaãr ile bu nüh ùÀú-ı devrÀn Yanında bir úadem olur bil iy òÀn  
 ÒudÀ maóbÿb idinür MuãùafÀ’yı Anuñ şevúına òalú itdi semÀyı 
75  SemÀvÀt içre úodı yidi òÀdim Olur her birisi bir kÀra úÀdim 
 Daòı eflÀki encüm birle tezyìn İdüp virdi bürÿc ile_aña temkìn 
 Muóammed èaşúına oldı bular heb Budur naãã-ı ãarìó iy şeúúerìn-leb 
 Başına tÀc virdi ictibÀdan Onı òÀlì úomazdı meróabÀdan 
4a  Óabìbu’llÀh idüp virdi_aña MièrÀc SaèÀdetle_ıãùıfÀdan giydürüp tÀc 
80 Muóibbe ol óabìb olmışdı maóbÿb Anuñ óubbı_olmış idi òalúa maùlÿb 
 Nice yüz biñ dürÿd ile taóiyyÀt İrişe ravøasına úat-ber-úat 
 Eger merdÿd eger maúbÿl oña_ümmet Olup cÀn ü dile_irdi òayli minnet 

Muóaããıl ümmetini ümmetini (?) Hem anuñ òÀnedÀnınuñ e.i12 
İti_olmaúlıú baña kÀfìdür iy yÀr Úabÿl olsam yiterdi baña bu kÀr 

                                                 

À  
ı ı

ı

8  (65b) Ben peygamber oldum. Karşılaştırınız: İn künte nebiyyen lem yaøurrake: Sen 
peygambersen sana hiçbir şey zarar vermez. Buhari, Tıbb 55, (Concordance 1988: III, 
496). 

9  (67b) Fe-kÀne ú be úavseyni ev ednÀ: (Böylece peygambere olan mesafesi) iki yay
aral ğ  kadar, belki daha yakın oldu (Kur’an: 53/9). MÀ-zÀàa’1-baãaru ve mÀ ùaàÀ: 
(Hz. Peygamber gördüğü ahvali gördü de) göz ne úayd , ne de açtı" (Kur’an: 53/17). 

10  (68a) Ve’ø-øuóÀ ve’l-leyli iõÀ secÀ: And olsun kuşluk vaktine, karanlığı çöküp de 
sükûn bulduğu zaman geceye! (Kur’an 93/1, 2). 

11  (70a) e......: Okunamadı. (b) dünüv: denev N 
12  (83a) Fe-ekÿlü yÀ Rabbì ümmetì ümmetì : Ey Rabbim, ben ümmetimi isterim, ümme-
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85  Ki olsam dÀàdÀrı ol rikÀbuñ Olup maúbÿl ùÀàıyla ol cenÀbuñ 

Der-beyÀn-ı nact-i ÇÀr-yÀr-ı sacÀdet-medÀr13

 Şerìèat beytinüñ erkÀn-ı çÀrı Nübüvvet òÀnedÀnı yÀr-ı àÀrı 
 Ebÿ Bekr ü èÖmer èOåmÀn u Óaydar SaèÀdet maèdeninde çÀr gevher 
 Şerìèat bunlar ile oldı ôÀhir Ùarìúat bunlaruñla oldı bÀhir 
 Bularuñ rÿóına envÀè-ı èulyÀ Ola iòlÀã ile yüz biñ hedÀyÀ 

Der-beyÀn-ı münÀcÀt ilÀ cenÀb-ı úÀøi’l-óÀcÀt 

90  ÒudÀyÀ ãÀóib-i MièrÀc óaúúı MinÀ vü Úaèbe’yile óÀcc óaúúı 
 Óaùìm ü Zemzem’üñ óaúúı ÒudÀyÀ MaúÀm u rükn óaúúı úıl èaùÀyÀ 
 Dinilen lì maèa’llÀh’uñ óaúıyçün Óabìbüñçün olan Àhuñ óaúıyçün14

 Nübüvvet şaòãınuñ mıãbÀóıyiçün KerÀmet úuflinüñ miftÀóıyiçün 
 Yaúìnüm şübhem üzre àÀlib eyle KelÀm-ı maèrifetle baña söyle 
95 Baèìdüm úurbuñ ile eyle tebdìl Baña lÀzım olanı eyle taóãìl 
 èİnÀyet nÿrıyile cÀnı rÿşen Úılup ãaúla benüm ìmÀnumı sen 
 Mühevveslik belÀsından òalÀã it Beni dergÀhuñ içre èabd-i òÀã it 
 Baña Àòir demümde hem-dem olàıl èİnÀyetler úılup tìz maórem olàıl 
 Baña úıl luùfuñı hem-rÀh her dem GünÀhumçün úılam çoú Àh her dem 
100 Óabìbüñ óürmeti iy ÚÀdir-i pÀk ÚıyÀmetde beni itdürme ihlÀk 
 LivÀéü’l-óamd ôıllında baña cÀy Virüp úılàıl óaúìrüñ kÀr-fermÀy 

Der-beyÀn-ı sebeb-i naôm-ı kitÀb-ı müşgìn-niúÀb 

 Getür sÀúì yine yÀúÿt-ı seyyÀl İçüp devrÀna virem vecd ile óÀl 
 Muàannì eyle bir bezm-i dil-Àvìz Gül (ü) Nevrÿz içün olam şeker-rìz 
 ÓikÀyet böyledür iy úıããa-perdÀz İdenler şöyle úıldı sÿz ile sÀz 
105 Yürürken bu àarìb-i zÀr bir gün Dil ü cÀn olmışidi òayli maàbÿn 
 Gezerken bì-ser ü sÀmÀn (u) nÀlÀn Ùururken dìde giryÀn sìne biryÀn 
 Be-àÀyet óÀl ü úÀlüm idi vÀrÿn Dilümde àam göñülde hem ciger òÿn 
 PerìşÀnlikle aóvÀlüm müşevveş Mühevveslikle ùarzum úatı nÀ-òoş 
 Bütün dünyÀda bir yÀrüm yoà idi Dil-i bìmÀre tìmÀrum yoà idi 
110 Ne bir hem-dem ne bir maórem ne bir yÀr Ne bir dildÀr var kim ola àam-òvÀr 
5a Baña her nÀzenìnüñ iftirÀúı Dilümden cÀnuma virdi firÀúı 
 Dilüm müştÀú olup her nÀzenìne FirÀúıyla göñül geldi enìne 
 Dün ü gün yÀr-ı cÀnum Àh oldı Seóer-tÀ-şÀm kÀrum vÀh oldı 

                                                                                                              
timi! Buhari, Tevhid 36, Tefsir-i sure 17/5, Fiten 1. (b) e………i: Okunamadı. 

13  Bu na’t 4b’nin kenarındadır. 
14  (92a) Lì maèÀ’llÀhi vaútün lÀ yeseéünì fìhi melekün muúarrebün ve lÀ nebiyyün 

mürselün: Allah ile öyle bir vaktim vardır ki o hâli idrake ne bir mukarreb meleğin ne 
de bir mürsel peygamberin gücü yeter. Mevzu hadistir. (El-Aclûnî 1988: no. 2159) 
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 Benüm óalvet-serÀyum àamla maúrÿn Nedìmüm àuããa yÀrüm hemle maømÿn 
115 Bu óÀlÀt ile_olurken zÀr u óayrÀn Tefeúúürle yürürken şöyle lerzÀn 
 İdüp devlet güni maşrıúdan işrÀú CihÀnı nÿr birle úıldı berrÀú 
 SaèÀdet yüz dutup baòt oldı hüşyÀr Uyandı şemè-i devlet ãaldı envÀr 
 SiyÀdet kevkebi burcında ùÀliè Olup àÀyet münìr oldı meùÀliè 
 Şeref burcında iúbÀl itdi iúbÀl Göñül òoş oldı mesèÿd oldı aóvÀl 
120 Olup bìdÀr òvÀbından dil ü cÀn MurÀdum şemèi yandı geldi dermÀn 
 BeşÀret-nÀmesine hÀtif-i àayb İşÀretler idüp èarø itdi lÀ-reyb 
 MübÀrek-fÀl olup aòter-i baòt HümÀyÿn-úÀl oldı duòter-i taòt 
 CenÀb-ı şÀha èarø olup bu óÀlÀt RikÀbında dinilüp çoú maúÀlÀt 
 Bilüp aóvÀlümi ol şÀh-ı devrÀn  Naôar úıldı àarìbe bir niçe Àn 
125 NevÀsın bülbülüñ nÀlÀn úıldı Dili úumrì-miåÀl efàÀne ãaldı 
5b Buyurdı faãl-ı güldür eyle bir óÀl Gülüñ göñline ãal nev-rÿzdan úÀl 
 ÓikÀyÀt-ı Gül ü Nevrÿz’ı peydÀ Úılup Türkì diliyle úıl hüveydÀ 
 Kühen-ùarz oldı ol efsÀne-i nÀz Gerekdür kim olasın úıããa-perdÀz 
 Gül eyyÀmı úafesde bülbül efàÀn Çoú itmek lÀzım olur iy dil ü cÀn 
130 Úılup efsÀneñ içre òayli efsÿn İdegör èÀşıú u maèşÿúı meftÿn 
 Bu üslÿb üzre fermÀn ol şehenşÀh  İdüp óayretde úaldı ùÀú u dergÀh 
 äunıldı bendeye meclisde bir cÀm  İçüp cÀnum cihÀndan aldı çoú kÀm 
 ŞehenşÀhuñ kelÀmın dìdeme nÿr  İdüp cÀnum bu sözden oldı mesrÿr 
 O cÀmuñ neşéesiyle baòt bìdÀr Olup oldı derÿnum cümle hüşyÀr 
135  HemÀn dem óücre-i efkÀre girdim MaèÀnìden ne kim buldımsa dirdim 
 Mülÿk emri umÿruñ mÀlikidür Bu meftÿle hemÀn dizdüm zer ü dür 

Der-medÀyió-i pÀdişÀh-ı èÀlemiyÀn SulùÀn MurÀd ÒÀn-ı èizzet-nişÀn 

 Getür sÀúì gene bir Àb-ı rengìn  İçüp şevú ile idem bezm-i şìrìn 
 Muàannì eyle Àheng-i dil-efrÿz Dil ü cÀn sÀz u sÿzuñla_ola bih-sÿz 
 Gel iy bülbül úafesden eyle pervÀz Medìó-i şÀh olup úılàıl ser-ÀàÀz 
6a Nice şeh òüsrev-i iúlìm-i òÀver áulÀm-ı dergehi òÀúÀn u úayãer15

 Sikender-heybet ü DÀrÀ-ãalÀbet Ferìdÿn-óaşmet ü SührÀb-ãavlet 
 SiyÀmek’le Keyümers’den urur dem Neseb bÀbında sulùÀn-zÀdedür hem 
 CihÀnuñ ser-te-ser püşt ü penÀhı Bütün dünyÀnuñ oldur pÀdişÀhı 
 Nesebde oldı sulùÀn ibn-i sulùÀn Óaseb bÀbında oldur òÀn u òÀnÀn 
145 Kim ola dirseñ ol sulùÀn-ı devrÀn MurÀd ibn-i Selìm ibn-i SüleymÀn 
 Muôafferdür oña dìn ile dünyÀ Ôafer-ferdür anuñla ùÀú-ı mìnÀ 
 Musaòòardur oña ÌrÀn u TÿrÀn Muùìèidür rikÀbında niçe òÀn 
 SeòÀsından òacìl oldı yidi yem Virür úahrı èadÿya àuããa vü hem 

                                                 
15  (140b) òÀúÀn: óÀúÀn N (Kelime nüshada hemen her yerde böyle yazılmıştı, metin 

tespitinde düzeltildi; fakat her biri için ayrı ayrı dipnot konmadı.  
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 Anuñ vaãfın idersem nice biñ ay Dükenmez vaãf-ı èadli iy nikÿ-rÀy 
150 O bir şehdür ki anuñ luùfını yÀd İdersem òalú-ı èÀlem olısar şÀd 
 Eger elùÀfını eylerse iôhÀr Olur ãaórÀ-yı èadli bÀà u gülzÀr 
 ŞerÀr-ı úahrını deryÀya ger bÀd İletse úurudup baóri_ide ber-bÀd 
 ÓüsÀmı òÿn-ı aèdÀyı içer tìz SinÀnı tìr ile olmışdı òÿn-rìz 
 èAmÿdı şeş-periyle_eyler küt-À-küt Kemendi irişüp úaçana dir ùut 
6b èAdÿsı deşnesi Àbına teşne Gelürler cümleten aèdÀsı_o çeşne 
 ÓaúÀyıúda òamìri Òüsrev-i æÀn DaúÀyıúda müşìri Mìr SelmÀn 
 Olup èirfÀn ile àÀyetde maèrÿf ReúÀyıú içre eõhÀn oldı mevãÿf 
 Yanında ùıfl-ı ebced-òvÀn èÀlem Òamìri bendesidür ibn-i Ádem16

 İder erbÀb-ı fenni ùabèı mülzem Olur dÀnişverÀn yanında ebkem 
160 Ne kim dÀnişle bìniş var cihÀnda Onı taóãìl úıldı az zemÀnda 
 Hüner-perver olan ondan nümÿdÀr Alup eyler hüner ùarzını tekrÀr 
 Baúarsa õihnine_anuñ èaúl-ı evvel èUúÿlüñ ùarzını eyler mükemmel 
 HeyÿlÀ vü ãuverle cevher-i ferd Anuñ idrÀkiyile_olur mücerred 
 Eger fikr itse envÀè-ı òayÀlÀt Ne cüz ne kül mükemmel cümle óÀlÀt 
165 Ne kim var èÀlem-i èulvìde mülàaz Anuñ külliyle olur ol muèazzez 
 Olanlar èÀlem-i süflìde mermÿz Anuñ idrÀki birle idiser sÿz 
 Vücÿdıyla muóallÀ devlet ü dìn Nigìniyle mücellÀ mÀ ile ùìn17

 Anuñdur tÀc u taòt u mülk ü millet Anuñdur ser-te-ser dìn ile devlet 
 Umÿr-ı salùanatta şöyle Àyìn Úodı kim úılmadı şÀhÀn-ı pìşìn 
7a Şu deñlü èadle mÀyil oldı ol şÀh èAdÀletle pür oldı ùÀú u dergÀh 
 ZemÀnında sürÿşa àÀlib insÀn Olup cÀn beõl iderdi aña her Àn 
 MelÀéik mülkine insÀn mÀlik Olup ãaldı cihÀna çoú mehÀlik 
 CihÀnı èadl ile şöyle_itdi maèmÿr Añılmaz oldı óÀlÀ Beyt-i Maèmÿr 
 Seòası ÒÀtem-i Ùayy’ı_eyleyüp tìz İder èurbÀn içinde èırøını rìz 
175 İder NÿşìnrevÀn’ı èadli fermÿş Ùutılmaz oldı aãlÀ óÀline gÿş 
 Düşüp ÀvÀze-i èadli cihÀna Naôìri gelmedi devr-i zemÀna 
 İder şemşìri ejderhÀyı ãan mÿr Oúı BehrÀm’a çoú avlatdurur gÿr 
 Eline alsa ger gürz-i girÀnı Küt-À-kütle virür òaãma rezÀnı 
 Eger ceng ü cidÀle_eylerse bünyÀd Virür İsfendiyÀr u Rüstem’e dÀd 
180 Atılsa tìàinüñ şesti zemìne èAdÿ girmez idi aãlÀ kemìne 
 Ecel cÀmın ãunar şemşìri òaãme Baàışlar tìri çoú aèdÀya kesme18

 İdüpdür rişte-i mergi kemend ol İderdi úamçısıyla òaãmı bend ol 
                                                 
16  (158a) òvÀn: òÿn N 
17  ùìn: Kelime aslında ùıyn olarak okunmalıydı ama kafiyeden dolayı nüshada böyle 

harekelenmiştir. 
18  (181b) Mısra, “Baàışlar òançeri aèdÀya kesme” biçiminde iken kenarda metinde tespit 

edildiği gibi düzeltilmiş. 



 
TÜBAR-XXIII-/2008-Bahar/Abdî’nin Gül ü Nevrûz Mesnevisi... 

69 

 Olup ser-tÀ-úadem faøl u kemÀlÀt KemÀlÀtında çoú óikmetle óÀlÀt 
 Zihì sulùÀn-ı dindÀr u şehenşÀh Ki ôıllu’llÀhi fi’l-arø itdi AllÀh19

7b Anuñ elúÀbına maófille minber Maúarr olmışdı fehm eyle muúarrer 
 Bulup evãÀfıyıla òuùbe tezyìn Bulur elúÀbıyıla sikke temkìn 
 Hüner-pìşe hüner-perver hüner-dïst Hünerle pürdür aña maàz ile pïst 
 İlÀhi_itdüñ onı şÀh-ı cihÀn-gìr Elinde_olsun dem-À-dem tìr ü şemşìr 
 Bu ôıllu’llÀh olup şÀh-ı muòalled Serìrinde ola sulùÀn-ı sermed 
190 Olup dÀnişverÀn èahdinde mesrÿr Hünerverler yanından olmasun dÿr 
 SaèÀdetle cihÀndan kÀm alsun Dil-Àverlikle dehre nÀm ãalsun 
 Gel iy sÀúì ãafÀ eyyÀmı geldi Úadeh ùoldur kederle dehr ùoldı 
 Muàannì perdede nev-rÿza düz sÀz Gülüñ vaúti_irdi olàıl úıããa-perdÀz 
 NevÀyì perdesinde bir fesÀne Düzet kim her ùaraf çalsun terÀne20

195 ŞehenşÀhuñ duèÀsın idüp itmÀm MurÀda başlayup alàıl ele cÀm 
 Olup şeh èömri Nÿó ile muèammer Ola sulùÀnlıàında ol muúarrer 
 Meóemmed birle Maómÿd’ın ÒudÀvend CihÀndÀr eyleyüben úıla sermed 
 SaèÀdet burcını ol iki saèdeyn Münevver eyleyüp hìç görmeye şeyn 
 CihÀn ùurduúça yÀ Rab ber-murÀd it MurÀd ÒÀn gibi onları da yÀd it21

8a Olar da pÀdişÀh gibi cihÀna äalalar tìà u tìri bì-kerÀne 
 DuèÀ-yı èAbdi’ye her kim ki Àmìn Diye Óaú’dan ire rÿóına temkìn 

ÓikÀyet-i Gül ü Nevrÿz ve maúÀm-ı èaşú-ı pÿr-sÿz 

 Gel ey sÀúì bize ãun bir ùolu cÀm İçüp ol cÀmı devrÀndan alam kÀm 
 Muàannì sÀz u sÿzuñda óikÀyet Düzetgil kim cihÀnda_olsun rivÀyet 
 MesìóÀ-pìşe aç enfÀsuñı sen ZemÀn òalúını úılàıl şöyle rÿşen 
205 CihÀn úıããañdan alsun cümle óıããa SemÀèıyla nice ùaró ola àuããa 
 Bu durur úıããa kim iúlìm-i NevşÀd SevÀd-ı aèôam idi ferruò u şÀd 
 Ruò-ı iúlìm-i hefte òÀl idi ol èAceb òayr u òaãıbla fÀl idi ol 
 TemÀmet zerè u øarè ileydi meşóÿn Nièam birle èaceb eùrÀfı meknÿn 
 Var idi onda bir sulùÀn-ı aèôam SelÀùìn-i zemÀn ondan ùutar àam 
210 Serìrin èadl ü inãÀf ile tezyìn İdüp virmiş reèÀyÀsına tavùìn  
 Gelüp gidenden ÀgÀh idi ol òÀn Ser-À-ser bendesi ÌrÀn u TÿrÀn 
 MübÀrek nÀmı_anuñ Ferruò idi bil Bunuñla söylenürdi ay ile yıl 
 Anuñ emrinde ol iúlìm-i NevşÀd Olup kişver-be-kişver nÀmı_olur yÀd 
8b  Olup eùrÀf-ı dehre èadli meşhÿr èAsÀkir bì-şumÀr (u) beyti maèmÿr 
215 Velìkin àuããa vü àam cÀnına kÀr İdüp aàlardı ol şÀh-ı nikÿ-kÀr 

                                                 
19  (184a) dìn:din N (Kelime metinde zihaflı okunduğu yerlerde böyle yazılmıştır. 

Diğerleri de düzeltildi fakat dipnotta belirtilmedi.) 
20  (194b) terÀne : tirÀne N 
21  (199b) ÒÀn : ÒÀn kim N 
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 Velì-èahd itmege mehdinde bir pÿr Yoú idi neylesün àÀyetle rencÿr 
 ÒudÀ’dan ister idi_ol şÀh ferzend Ki_anuñla memleket olaydı dil-bend 
 äafÀ vü ãıdú ile Òaúú’a teveccüh ÚarÀbìn ü nüõÿra_ider tefevvüh 
 İdüp bir gül-èiõÀr ile şeker-òvÀb Yaturken avladı anı teb ü tÀb22

220 O demde bir gül-endÀm ile úurbÀn İdüp bitdi gülistÀnında bir cÀn23

 Girince óoúúa-i laèle hemÀn dür Dür ile óoúúa oldı cÀn ile pür 
 O demde óoúúadan bir dürr-i şehvÀr Çıúup ãaldı cihÀna tÀze reftÀr 
 İrüp Àòir murÀd oúı nişÀne ÒudÀ baàışladı_aña bir yegÀne 
 Varup ÀmÀcgÀha sehm-i maúãud ÒudÀ virdi oña bir ùıfl-ı mesèÿd 
225 MurÀd üzre ÒudÀ bir pÿr virdi CihÀn gözine_anuñla nÿr virdi 
 Ki bir maóbÿbıyıla bir gice cüft Olup sìmile sìm-Àba virür òüft24

 Döküp bir óavø-ı yÀúÿta niçe dür O dürle óavøuñ oldı dÀòili pür 
 SaèÀdet birle ol serv-i úabÀ-pÿş  Düri eyler ãadef birle hem-Ààÿş 
 äadef dürre virüp çoú perverişler Úılur ol dürre envÀè-ı menişler 
230 Ol eyyÀm içre devrÀn idi òurrem Dem-i èÌsÀ ãabÀdan urdı Meryem 
 CihÀn eùvÀrını idüp çemenzÀr Çiçeklerden ãaçıldı müşk-i Tatar 
 MuùarrÀyıdı yek-ser rÿy-ı devrÀn Kederden úurtulup nÀfeydi erzÀn 
9a Óamel burcını seyre mihr-i èÀlem Şürÿè itdügi dem dehr oldı òurrem 
 Òulÿl itdügi dem nev-rÿz ôÀhir Olup devrÀnı úıldı nÿrı ôÀhir 
235 äadeften çıúdı bir dürr-i şeb-efrÿz CihÀnı rÿşen itdi nite kim rÿz 
 Ya òod deryÀdan alup Şeb-çerÀà’ı Fürÿà-ı dehrden buldı ferÀàı 
 Atasıyla anası òurrem ü şÀd Olup úıldı cihÀn òalúın feraó-şÀd 
 MesÀkìne zer ü sìm idüp ìåÀr Taãadduú birle òalúı eyledi sÀr 
 ÒazÀyinde ne kim vardur zer ü sìm MesÀkìne olındı cümle teslìm 
240 ØiyÀfetler úılup òalú-ı cihÀne Ulu ùoy eylediler rÀygÀne 
 Nice gün èìş ü èişret oldı yek-ser ÒudÀ’ya şükr ü minnet oldı yek-ser 
 Virüp òalú içre muótÀcìne çoú mÀl CihÀn òalúına itdi beõl-i emvÀl 
 Nice biñ bendeéi ÀzÀd itdi Úulÿb-ı derdmendi şÀd itdi 
 Bu ãan olmaúlıàıla rÿz-ı nev-rÿz Atası nÀmını fevr itdi Nevrÿz 
245 Ki nev-rÿz içre pìrÿz olıcaú ol BahÀr-efrÿz oldı ãaàıla ãol 
 Oña dÀye_itmege bir nÀz-perver Arandı ser-te-ser nisvÀn-ı dil-ber 
 Bulındı ãoñ ucı bir mÀh-pÀre Ki èaşúından dil ü cÀn idi yÀre 
9b LeùÀfet bÀàına serv-i gül-endÀm Yüzin gören idemez idi ÀrÀm 
 Gümüşden iki duèmÿme_üzre bir bÀà Dikilüp nerkis ü sÿsenle_ider lÀà 
250 Nühÿdı nÀfeyile ser-te ser bih Úamu èa……ile aèkÀnı èaceb tih 

                                                 
22  219-221 8b’nin kenarındadır. 
23  (220a) úurbÀn: úırbÀn N 
24  (226a) cüft: cift N 
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 Kefel bir külçe-i sìm idi yek-ser Görenler mübtelÀyidi_aña ekåer 
 Ruòı gül serv-úad mÀh-ı şeb-efrÿz Müzeyyen dürr ü cevher birle her rÿz 
 Uzadup òÿn-ı èuşşÀúa elin tìz CihÀna virmiş idi òayli engìz 
 NigÀr-ı Zühreveş ol mÀha òidmet İdüp úılmışdı ol dildÀra raàbet 
255 O ùıfl-ı nÀza bir mehd-i hümÀyÿn Úılup itmişti eùvÀrını meymÿn 
 LeùÀfetle onı beslerdi ol ay Dün (ü) gün òidmet idüp ol nikÿ-rÀy 
 Bulınca perveriş ol serv-i gül-pÿş Hüner ùarzıyla virildi oña cÿş 
 Bulup neşv (ü) nemÀ devletle ol mÀh YegÀne oldı az müddetde ol şÀh 
 ÓadÀåetde cemìè-i fenne mÀlik Olup ùavr-ı fütÿna oldı sÀlik 
260 Gice gündüz maèÀrif celbine_iúdÀm İdüp taóãìl úıldı ol nikÿ-nÀm 
 äoñı ãayd u şikÀra idüp ÀàÀz Úuşı úuşla’vlamaàa eyledi sÀz 
 Şu deñlü ãayd iderdi ol dil-Àver ŞikÀrile ùolardı bÀmile der 
10a İdüp Àhÿları bir tìrile ãayd İderdi şìri de şemşìr ile úayd 
 Vuòuş u ùayr anuñ tìrine úurbÀn Olup cÀn armaàÀn eylerdi her Àn 
265 Gice olduúda èìş ü nÿşa mÀyil Olup oúur muãÀóible resÀyil 
 NevÀdir-gÿ muãÀóibler müheyyÀ Olup eùvÀr-ı bezmi eyler ióyÀ 
 MüzÀó-Àmìz envÀè-ı leùÀyif Dün ü gün söylenürdi çoú ùarÀyif 
 Oturup bezme sÀúì-yi dil-ÀrÀ Úadeóle şÀha virür rÀó-ı óamrÀ 
 Úamusı sìm-sÀú (u) eràavÀn-òad Ser-À-ser dil-rÿbÀ vü …….Àn-úad 
270 Bu mìzÀn ile èömrin şÀd u òurrem Geçirüp görmez idi dehrden àam
 ŞikÀr idi işi her rÿz tÀ-şeb Şeb olduúda yanında bir şeker-leb 
 ŞarÀb-ı beõle-gÿ bir dil-ber-i nÀz LeùÀyif söyleyüp olurdı dem-sÀz 
 Geçerken böyle aóvÀl-i şehenşÀh ÓikÀyet söylenürdi gÀh u bì-gÀh 
 Olup her gÿşeden dürlü óikÀyet Úılup her biri bir dürlü rivÀyet 
275 Òoten tersÀların gÀh itdiler yÀd Geh oldı RÿmiyÀndan Àh u feryÀd 
 Gehì Çìn ile MÀçìn’üñ nigÀrın äorup söylendi her neyise varın 
 Biri bir gÿşeyi eylerdi taèrìf Biri eylerdi baèø eùrÀfı tavãìf 
10b Biri bir kişverüñ maóbÿbesin medó Biri bir şehrüñ eyler òÿbını úadó 
 Şeh olur idi ol óÀl ile òurrem Gülüp oynardı ol mÀh-ı mükerrem 
280 Dil ü cÀnı olup mÀyil şikÀre Bütün gün ãayd iderdi_ol mÀh-pÀre 
 Muàannìler àazel-òïn idi yek-ser Anuñla meclis olmışdı nikÿ-fer 
 İdüp Nevrÿz’a úarşu bülbül efàÀn ÚamÀrì òod ciger-sÿz ile giryÀn 
 Bu óÀl içinde sÀúìler òırÀmÀn Olup bezmi_eyleridi verd-i òandÀn 
 Melik-zÀde ayaà üzre ayaàı Ùutup nÿş eyleridi_anı bayaàı 
285 Olup peyveste èìş ü nÿş-ı sÀúì İçilüp úalmaz idi hìç bÀúì 
 Alup devrÀndan uşbu ùarzile kÀm Dün (ü) gün ãayd ile kÀrı anuñ cÀm 

Der-beyÀn-ı èÀşıú şuden-i Nevrÿz be-òod 

 Gel iy sÀúì revÀn it èìş ü nÿşı Bu meclis revnaúına vir òurÿşı 
 Muàannì sÀz ile söze_eyle ÀàÀz Ki sÀzuñ gÿş idenler ola ser-bÀz 
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 RivÀyet böyledür kim şÀh Nevrÿz Virürken èìş ü nÿşa revnaú u sÿz 
290 Ruòı èaúsin úadeóde gördi ol şÀh Derÿnı ditreyüp Àh itdi nÀ-gÀh 
 Olup rÿyına èÀşıú ol dil-efrÿz Dem-À-dem eyleridi Àh-ı pür-sÿz 
11a Olup kendü rÿòına şöyle mÀyil CemÀli óırzın itmişdi óamÀyil 
 Ùurup óayretle úaldı vÀlih ü zÀr Ruòı nÀrıyla yandı ol dil-efgÀr 
 İcÀzet oldı ehl-i bezme ol Àn Ùaàıldı gitdi cümle çeşm-i mestÀn 
295 HemÀn dem òüsreve bir bister-i nÀz äalındı ola Şìrìn’ile dem-sÀz 
 Girüp ol cÀme-òvÀba şÀh pür-sÿz Yaturdı bilmeyüp óÀlin ciger-sÿz 
 Gehì Àyìne içre ol dil-ÀrÀm Görüp rÿyın olurdı mest ü nÀ-kÀm 
 Yüzine baúup olur aña èÀşıú Ùuùaúların ãorar ãan şehd-i fÀyıú 
 Emerdi leblerin nÀzile ãad bÀr Úocup kendü bilini ol şeker-bÀr 
300 Gehì sürüp ayaàını yüzine Gehì elin sürer idi gözine 
 Gehì feryÀd idüp ceybin ider çÀk Gehì efàÀn idüp olurdı àamnÀk 
 Şu deñlü òod-pesend olup o dildÀr CihÀnda kendüyi ãanur dil-efgÀr25

 Bu maènì birle oldı vÀlih ü deng Yidi ãan cürèadÀn-ı èaşúdan beng 
 Olup esrÀr-ı èaşúa şöyle óayrÀn Aúıdur gözlerinden yaşile úan 

Der-beyÀn-ı èÀşıú şuden-i Nevrÿz bÀ-Gül-i pìrÿz der-òvÀb-ı pür-sÿz 

305 Gel iy sÀúì şarÀb-ı eràavanì Getür kim nÿş idüp úılam fiàÀnı 
 Muàannì sÀzuñı pür-sÿz eyle Düşüñde gördügüñi ùurma söyle 
11b İçerken bÀde-i gülfÀm Nevrÿz Düşine girdi ol yÀr-i dil-efrÿz 
 Uyurken gördi ol şÀh-ı cihÀnı Ne şeh òurşìd ü mÀh-ı ÀsmÀnì 
 O gül-rÿya idüp cÀnın hediyye Diler ondan niçe gÿne èaùıyye 
310 Görür bir büt ne büt bir serv-i ÀzÀd Yüzi gül lebleri mül úaddi şimşÀd 
 İdüp kÀküllerin ol dem perìşÀn CihÀnuñ èaúlın almış ol perì-şÀn 
 PerìşÀn ãaçların gül üzre ãaçmış Gül ile sünbülüñ bendini açmış 
 Ser-engüştin úılup òÿn ile óamrÀ CihÀna ãalmış idi vÀy-veylÀ 
 HilÀl ebrÿsına mÀyil olup mÀh Dögüp gögsin iderdi Àhile vÀh 
315 Gözi HÀrÿt’a efsÿn ögredürdi Sözi MÀrÿt’a siórin söyledürdi 
 Lebi èÌsÀ’ya ióyÀ-yı memÀtı İdüp taèlìm virdürdi åebÀtı 
 Dil-Àvìz idi zülfi ol perì-zÀd Göziyle úaşı virür òalúa feryÀd 
 KemÀn-ı Rüstem’i úaşı kepÀde Úılup zihle úomışdı Àh ü vÀde 
 èİõÀrı Àb-ı óayvÀndan urur dem Ser-À-pÀ şÿşe-i sìm idi derhem 
320 Gül idi ol nigÀr-ı eràavÀn-òad Velìkin òÀrı_oña irgürmemiş yed 
 Ùutup bir sÀàar-ı gülfÀm ol yÀr Gelür Nevrÿz’a ùoàrı itmege kÀr 
12a äunup Nevrÿz’a Gül bir cÀm-ı èunnÀb İçüñ diyü tekellüf itdi bì-tÀb 
 İçüp cÀmum cihÀndan giç yüri var Benüm èaşúumda ser-gerdÀn ol iy 
yÀr 

                                                 
25  302 11a’nın kenarındadır. 
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 NigÀrından alup Nevrÿz cÀmı İçüp àavàÀya virdi nÀm u kÀmı 
325 Òurÿş u cÿşa geldi fevri Nevrÿz Cigerden úaynayup cÀn oldı pür-sÿz 
 Ayaàın öpdi didi iy dil-ÀrÀm Ne yirdensin dil ü cÀna vir ÀrÀm 
 Neden düşdüñ bu gülzÀre di iy dïst Yoluñda oldı nÀlÀn hep reg ü pïst 
 Ne óÿrìsin ùuraàuñ úanúı cennet Ne RıøvÀn’sın maúÀmuñ úanúı naòvet 
 Seni úandan ãorup bilsem gerekdür MekÀnuñ ben nice bilsem gerekdür 
330 RevÀ mı bizden olmaú siz gürìõÀn Sizüñçün cÀn ile dil ola nÀlÀn 
 Ve ger óÿrìyiseñ RıøvÀn’uñuz kim Ve ger vildÀn iseñ yÀrÀnuñuz kim 
 CevÀbın vir baña iy mÀh-sìmÀ Senüñ èaşúuñla irdi cÀna àavàÀ 

Der-beyÀn-ı taórìr kerden-i Gül óÀl-i òod be-Nevrÿz der-vÀúıèa-i òvÀb 

 Gel iy sÀúì getürgil Àb-ı óayvÀn Ki irsün neşvesinden mürdeye cÀn 
 Muàannì úıl sürÿd-ı Rÿdegì tìz CihÀnı èaşú elinden eyleñüz rìz 
335 O óÀlÀt içre Gül geldi vü güldi Úolın Nevrÿz-ı cÀn boynına ãaldı 
12b Didi iy kendüye maàrÿr olan yÀr Görüp óüsn ü bahÀsın dÿr olan yÀr 
 Diyüp envÀè-ı lÀbeyle cevÀbı Ùulundı ãoñra ol óüsn ÀftÀbı 
 SeóÀba girdi ol mÀh-ı dil-ÀrÀ Bıraàup sÀóa-i èaşú içre àavàÀ 

Der-beyÀn-ı bìdÀr şuden-i Nevrÿz ez-òvÀb-ı pür-sÿz ve bì-hÿş bÿden-i Àn dil-fürÿz 

 Getür sÀúì yine bir Àb-ı gül-reng İçüp pejmürdegÀnı eyleyem deng 
340 Muàannì úıl girÿ nev-rÿza ÀàÀz Dil ü cÀn cÿş u nÿşa_itsün ser-ÀàÀz 
 Úılup kÿçek-dehenlik büzrügÀne Ele alsun girü çeng ü çegÀne 
 ÓikÀyet böyledür kim àamla Nevrÿz Uyanup uyúusından oldı pür-sÿz 
 Cigerden sÿz u derdin úıldı iôhÀr Derÿndan eyledi çoú Àh ile kÀr 
 Derÿnı Àteşinden yandı èÀlem Birÿnı sÿzişinden pür-àam Àdem 
345 MurÀdı ol göreydi dil-rübÀyı Dil ü cÀnın virüp göre ol ayı 
 Yaúasın yırtup itdi Àh u feryÀd Dil ü cÀn cÀmesini itdi ber-bÀd 
 Başın ùaşa vurup aàlar idi zÀr Gözinden eşki ırmaà oldı òÿn-bÀr 
 Ne Àdem görmege vardı mecÀli Ne èaşú otını setre vardı óÀli 
 Ki bÿy-ı müşg-i èaşú olmaz nihÀnì Ne deñlü gizler iseñ olmaz anı 
13a TemÀmet ãabr u ÀrÀm u úarÀrı Yile varup havÀya gitdi bÀrı 
 Oña biñ dürlü óÀl olup óavÀle Yöneldi her ùarafdan Àh u nÀle 
 Dün (ü) gün derd-i èaşú ile_eyleyüp Àh DuòÀnı Àhıyile ùoldı dergÀh 
 Ne yatup ne ùurabilürdi ol yÀr Dün (ü) gün kÀrıyidi Àh ile zÀr 

Der-beyÀn-ı taèbìr kerden-i Nevrÿz ruéyÀ-yı òod-ı ciger-sÿz 

 Gel iy sÀúì gene iç Àb-ı òÿn-Àb Kim anuñ neşéesiyle cÀna vir tÀb 
355 Muàannì bir àınÀya eyle ÀàÀz Ki ruéyÀ óÀline ola semen-sÀz 
 RivÀyet böyledür kim şÀh Nevrÿz Bu düş birle_eyledi çoú dürlü mermÿz 
 MesÀvìsinden idüp òalúuñ ièrÀø Ten ü cÀn òilèatine vurdı miúrÀø 
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 Taóammül ùarzını Àòir sülÿk ol İdüp ãabr eyleridi ãaàıla ãol 
 Gice gündüz idemez ãabr u ÀrÀm Ki bilmez úanda durur ol gül-endÀm 
360 Bu àamdan olmayup òÀlì dil aãlÀ áam u hem birle irdi vÀy-veylÀ 
 Bulup Àòir müsÀfir pìşegÀnı Òaber ãorup arardı her mekÀnı 
 Ola kim düşüñ aóvÀli ola ùuş Gülüñ bÿyın alup úılam der-Ààÿş 
 MurÀdı bu ki dil-berden nişÀnı Bulup cÀn ide aña armaàÀnı 
13b İşinden èÀciz ü ùuşında óayran Olup dermÀnde úaldı bì-ten ü cÀn 
365 Bu maènìden murÀd oúı nişÀna  Varup bulam yol ol genc-i nihÀna 
 Bunuñla cÀnına virüp tesellì Ola kim dil-rübÀ úıla tecellì 
 Anuñ èaşúı otı ãalup şerÀre İrişe her şerÀrı bir diyÀre 
 Külin göge ãavurup èÀşıú-ı pÀk O yolda eyleye ceybini tìz çÀk 
 Bu derd-i Àhla bì-çÀre olup şÀh Derÿnından iderdi Àhile vÀh 
370 Yirinden ùurdı idüp Àh u efàÀn Ciger pür-sÿz gözinden aúar úan 
 MurÀdı bu ki àamdan olup ÀzÀd Derÿnından ola defè ola feryÀd 
 Ùurımaz gÀh idüp efàÀn u nÀle Sürÿdile dile virür nevÀle 
 Gözinden gÀh aúıdur yaş ile úan Sirişki birle ùoldı ùÀú u eyvÀn 
 Gehì gül şevúına_eyler lÀleye nÀz Geh olur fikr-i òÀr ile ciger-bÀz 
375 Güli geh òaddine teşbìh eyler Gehì úaddin añup èarèarla söyler 
 èİzÀrın geh semenzÀra muúÀrin İdüp sünbül olur zülfe muèÀvin 
 Bu àavàÀ vü bu şÿriş birle pür-cÿş Binüp ata vü gitdi bir yola òoş  
 Giderken yolda bir çoú kÀrbÀna Gelüben rÀst gitdi ol yegÀne 
14a Görüben kÀrbÀn bu pÀdişÀhı Oña taèôìm içün ùurdı gÀhì 
380 DuèÀlar eyleyüp itdiler iúbÀl Úuluñdur cümle bu òalú iy nikÿ-fÀl 
 NiåÀr idüp şehüñ òÀkine dürler Belekler òarc olup oldı dilekler 
 Görüp Àòir buları cümle Nevrÿz Oturdı bunlarıla bir nice rÿz 
 äorup bunlardan Àòer zÀd u bÿmın Ola dermÀnın ala baòt-ı şÿmın 
 Ne yirdensiz diyü_istifsÀr itdi Bularuñ òÀùırı ùarzına gitdi  
385 äorar bunlardan ammÀ cÀn olup şÀd Diler kim àam gidüp ola feraó-şÀd 
 Dil ü cÀndan derÿnı oldı òurrem Didi bir bir oluñuz baña hem-dem 
 Benüm göñlümde sizlerle_ÀşnÀlıú Görinür it bizümle rÿşenÀlıú 
 Diñüz úandan gelürsiz eyleñ ièlÀm Ola kim keşf ola ÀàÀz u encÀm 
 Biri dir kÀrvÀnìden biz iy şÀh Gelürüz cümlemüz FeròÀr’dan Àh 
390 Biz ol ilden gelürüz iy òudÀvend MurÀduñ neyse söyle beõl idüp úand 
 äorarsañ her ne var FeròÀr içinde Ser-À-ser o gül ile òÀr içinde 
 Bilürüz her ne kim úılsañ müzÀdı HemÀnÀ eyleñüz èarø-ı murÀdı 
 Benüm ismüm ol ilde Bülbül-i zÀr Bilürem her ne kim eylerse pergÀr 
14b Bem ü zìrüñ nedür aóvÀlini heb Ser-À-ser ben bilürven iy şeker-leb 
395 Ne deñlü müşkilüñ var ise iy şÀh ÒabÀyÀ vü serÀyÀ d…….n ÀgÀh 
 Füsÿn eùvÀrına efsÀneyi øam İdüp her óÀlden cÀnum vurur dem 
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 İderven Zühre’ye çengini taèlìm Girift ile daòı çoú türlü tefhìm 
 MesìóÀveş virürven mürdeye cÀn İderven derd-i bì-dermÀna dermÀn 
 Bu ùarzile_idecek Bülbül ser-ÀàÀz Şeh-i FeròÀr’dan müjde_oldı pür-sÀz 
400 Şeh işitdükde FeròÀr’ı _oldı bì-hÿş Cigerden cÀn ü dil úıldı o dem cÿş 
 Òurÿş u cÿş idüp şÀh-ı dil-ÀrÀ NevÀ-yı Bülbül’i gÿş itdi óÀlÀ 
 NevÀ-yı Bülbül ile şÀh ser-mest Olup cÀn bülbüline oldı pÀ-best 
 Şu deñlü úıldı_anuñla ittióÀdı Ki onda buldı maùlÿb u murÀdı 
 Onı ayırmayup kendüden ol şÀh Dün (ü) gün eyleridi Àhile vÀh 
405 Alup geldi oùasına_anı fi’l-óÀl Oña ikrÀm idüp çoú úıldı iclÀl 
 SerÀyında nedìm-i òÀã idindi Sevüp anı vü òÀãü’l-òÀã idindi 
 Bu ùarzile anuñla_oldı muãÀòib Bu vaãfile anunla_oldı mülÀèib 

Der-beyÀn-ı èişret kerden-i Nevrÿz bÀ-òayÀl-i Gül-i pìrÿz 

15a Gel iy sÀúì gül ile meclis-i òÀã Úılup nev-rÿz evÀnın itmegil úÀã 
 Muàannì bülbülile it ser-ÀàÀz Çalındı bezm-i FeròÀr içre çoú sÀz 
410 ÓikÀyet böyledür kim şÀh Nevrÿz Olur Bülbül fiàÀnı birle pür-sÿz26

 İdicek Bülbül ile ÀşinÀlıú Anuñla eyledi çoú rÿşenÀlıú 
 Ne bezm içre iderse Bülbül efàÀn Oña Nevrÿz olurdı bende-fermÀn 
 Úaçan bezm içre úılsa bir nevÀ-sÀz Olurdı şÀh anuñla naàme-perdÀz 
 Bu üslÿb üzre_iderler èìş ü èişret Gül’i gÀhì añup eylerdi raàbet 
415 Gül ismin gÿş ider olduúda Bülbül Olur òÀùır-nişÀn FeròÀr’da Gül 
 İdüp evãÀfını naàmeyle taórìr ÒayÀli naúşını baàlardı yir yir 
 Bu óÀl ile olup úÀniè şehenşÀh İderdi cÀn ü dilden derd ile Àh 

Der-beyÀn-ı yÀften-i Nevrÿz nişÀn-ı Gül ez-ÀvÀz-ı Bülbül 

 Gel iy sÀúì bu bezm içre gül (ü) mül Düzet kim şevú ide nev-rÿz (u) bülbül 
 Muàannì bülbül efàÀnın idüp gÿş Gülüñ gül àonçesin itgil der-Ààÿş 
420 RivÀyet böyledür Bülbül sözin şÀh İşidüp ditredi Àhıyla dergÀh 
 Dir idi it bu taórìrÀtı tekrÀr Ki vardur naàmeñ içre Gül’den ÀåÀr 
 Gelüp feryÀda_o demde fevri Bülbül NigÀruñ şevúı birle_eylerdi àulàul 
 Ki var FeròÀr’da bir şÀh-ı èÀdil Ser-À-ser òalú-ı èÀlem aña mÀyil 
15b Adıdur ŞÀh Müşgìn ol emìrüñ ŞehenşÀhı durur bernÀ vü pìrüñ 
425 Neseb bÀbında Cemşìd’e ulaşur Óaseb ùarzında òurşìde bulaşur 
 Ferìdÿn u Sikender birle DÀrÀ Anuñ ÀsÀbıyıdı cümle yÀrÀ 
 Naôìrin görmemişdür ùÀú-ı mìnÀ Meåìlin añlamazdı òalú-ı dünyÀ 
 Zemìn ü ÀsmÀn rÿyına muótÀc ReèÀyÀdan getürmiş nice yıl bÀc 
 Anuñ gülzÀrı içre bir gül-i ter Bitüp çoú bülbüli òÀr içre elter 
430 O şÀhuñ duòteri nìk-aòter idi Dil-ÀrÀlar içinde mihter idi 

                                                 
26  410-411, 15a’nın kenarındadır. 
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 Güzeller içre ol serv-i dil-ÀrÀ CihÀn úumrìlerin ùavúa_itmiş ırøÀ 
 Adı Gül lebleri mül mÀh-ı gülfÀm Semen-bÿlar arasında gül-endÀm 
 Yüzin görmez meger mihr-i cihÀn-tÀb Cebìnin meh görüp olmışdı bì-tÀb 
 CemÀli maôhar-ı nÿr-ı İlÀhì KemÀlinde naôìri yoú kemÀ-hì 
435 èİõÀrın göreliden Müşterì deng Şeker laèli ucından başa_urur seng 
 Cebìnin göreli mÀh oldı pür-dÀà Düşürdi çeşm-i nergis gözine aà 
 Anuñ nÿrına óayrÀn oldı óavrÀ Güneş her gün yüzin eyler temÀşÀ 
 Úamer alnıyla olmışdı kelefdÀr èUùÀrid Zühre’yile_aña òırìdÀr 
16a èİõÀrından alurdı àÀze NÀhìd Cebìni müşterìsi mÀh u òurşìd 
440 Gül ü bülbül nevÀsın bir araya Getürdiler dem urup mÀ-cerÀya 
 Ki şÀha òiããedÀrdur bu nevÀda Ola kim bula merhem bu arada 
 Çü şeh buldı düşüñ taèbìrini rÀst MurÀdına yüriyüp úıldı der-òvÀst 
 Diyüp şeh Bülbül’e Gül óÀlini tìz Anuñla_olan óikÀyÀtı bilüñ siz 
 Dil ü cÀn òÀròÀrından ne çekdi Ciger òÿnìn olup göz eşk dökdi 
445 İdüp tafãìl-i èaşúı fevri icmÀl BelÀ-yı şevúa cÀn olmışdı óammÀl27

 Şehüñ aóvÀlini gÿş itdi bülbül Gül ucından çekilmiş òayli àulàul 
 ÓarÀretle gözinden eşk rìzÀn  Olup itdi hezÀrÀn zÀr u efàÀn 
 Görüp Nevrÿz’uñ aóvÀlini Bülbül Bilüp Àh eyledi vü itdi àulàul 
 Didi iy òüsrev-i şìrìn-leùÀfet Gücüm yitdükçe úılup çoú ôarÀfet 
450 Ölince cÀn ile baş oynayup tìz NigÀrìne úılup efsÿn-engìz 
 İdüp envÀè-ı nìreng ile der-kÀr Úılam ol dil-ber-i ùannÀzı pür kÀr 
 Yoluñda ölüben FerhÀdveş ben Nice ŞÀvÿr ile_idem óìle vü fen 
 İdüben ãÿret-i Pervìz’i taórìr Aãayın gülşene ben anı yir yir 
 Ola kim ruúye vü nìreng ile_ol mÀh Ùutulup zaómetümüz ola kÿtÀh 
16b Onı efsÿn ile ãayd içün iy şÀh Muèìnüm ola her demlerde AllÀh 
 ZüleyóÀ’yile Yÿsuf-pìşe anı Úılam der-kÀr ol cÀn-ı cihÀnı 
 Úılup VÀmıú’la èAõrÀ’yı muúÀrin FeraóşÀd ile_idem Òurşìd kÀrın 
 İdüben seng-i òÀrÀyı hemÀn mÿm Yaúam dil-ber yolında merz ile bÿm 
 Aúıdup seng içinden cÿy-ı şìri  äalam eùrÀf-ı devrÀna ãafìri 
460 Çü Bülbül’den nevÀyı gÿş Nevrÿz İdüben cÀn ü dili itdi pür-sÿz 
 HemÀn dem rÿy-ı mÿy-Bülbül’i şÀh Öpüp didi muèìnüñ ola AllÀh 
 Yüzüme gözüme baãup ayaàuñ Ne_iderseñ it ele getür sürÀàuñ28

 Kerem úıl eyleme iúdÀma ihmÀl Ki òidmet øÀyiè olmaz iy nikÿ-fÀl 
 MurÀduñ üzre var iy yÀr-ı hem-dem Umaram kim faúìrüñ ola maórem 
465 HemÀnÀ ùurma iy yÀr-ı vefÀdÀr Kerem vaúti durur var itme ièõÀr 
 Benüm óÀlüm àazel àazliyle iôhÀr İdegör meclis-i Gül’de sen iy yÀr 

                                                 
27  445, 16a’nın kenarındadır. 
28  (462b) sürÀà: sÿrÀà N 
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Der-beyÀn-ı irsÀl kerden-i Nev-rÿz Bülbül-rÀ be-tefaòòuã-ı Gül der-diyÀr-ı FeròÀr 

 Gel iy sÀúì bize vir gül nişÀnın Ki bülbül arturur oldı fiàÀnın 
 Muàannì eyle gül bezminde nev-rÿz MezÀmìr ü ùanÀbìre virüp sÿz 
17a ÓikÀyet bu ki şeh Bülbül’de Gül’den NişÀnlar buluban arturdı şìven 
470 Didi şeh Bülbül’e taúrìri tekrÀr İdüp Gül’den bize vir tÀze aòbÀr 
 HemÀnÀ eyleyüp Bülbül óikÀyet NigÀruñ vaãfını úıldı rivÀyet 
 Ùurup Nevrÿz öñinden Bülbül-i zÀr Zemìn-bÿs eyleyüp èazm itdi rehvÀr 
 İdüp yüz saèy biñ gÿşişle Bülbül NigÀruñ gülşeninde ide àulàul 
 Anuñ bile ãoúup girdi yola ol Gider FeròÀr iline ãaà ile ãol 
475 Niçe kÿh (u) bevÀdì birle hÀmÿn Geçüp gidüp varur FeròÀr’a bir gün 
 Velì FeròÀr’a şol vaút içre Bülbül Varur kim bezm iderdi bÀàda Gül 
 Bolup FeròÀr bir cennet-fezÀ cÀy Ki ãan firdevs ü èadn idi ser-À-pÀy 
 HavÀsı cÀn-fezÀ èÌsì-dem idi MiyÀhı rÿó-baòş u òurrem idi 
 ÇemenzÀrında_olan eşcÀr-ı mülteff Çalar escÀè-ı ùayr ile güzel deff 
480 İder her èÀúili dìvÀne_o úuşlar Delürdükde atarlar aña ùaşlar 
 Bu óÀlÀt ile Gül gülşende meclis İdüp olmış idi dil-berle mÿnis 
 Diledi Bülbül’in bulmaàa tìz Gül Ki àayrı Bülbül’e_itmedi tevessül 
 O gün Gül istedi gülşende_idüp nÿş Dil ÀrÀlarla’çüp cÀm ola ser-òoş 
17b MurÀdı bu ki_ola Bülbül nevÀ-sÀz Gül anı gülşen içre úıla pür-sÀz 
485 Bu kez cÀn bülbülin bulmayıcaú Gül èAcÀyib bì-óuøÿr olup içer mül 
 Bu èìş (ü) nÿşı Àòir itdi teéòir Ola kim Bülbül içün ola tedbìr 
 Bulup Gül Bülbül’in ide ser-ÀàÀz NevÀlar birle cÀnına vire sÀz 

Der-beyÀn-ı feryÀd kerden-i Bülbül der-eùrÀf-ı óücre-i Gül 

 Seóer-geh eràanÿn-sÀz oldı devrÀn Virüp sÿz ile èÿd-ı dehre efàÀn 
 Getür sÀúì yine bir sÀàar-ı mey İçüp dehr içre olam ÒÀtem-i Ùayy 
490 Muàannì it sürÿda fevri ÀàÀz Ki rÿduñla nevÀlar buldı her sÀz 
 ÓikÀyet bu ki Gül olup perìşÀn NevÀya başlayup çoú itdi efàÀn 
 Gehì giryÀn u geh nÀlÀn olup ol Anuñ ãaàını Nevrÿz eyledi ãol 
 Dir idi óayret ile Àh Nevrÿz Beni hicrÀn-ı èaşk itdi ciger-sÿz 
 Ùurup Nevrÿz Àhengine_ider Àh Olurken büzrüg ü kÿçekden ÀgÀh 
495 NevÀsın eyleyüp èuşşÀú u mÀye èAcem birle èırÀúı virdi vÀye 
 İderdi şol úadar sÿz ile nÀle Şafaú şefúat idüp virür nevÀle 
 Añup Nevrÿz’ı Gül itdükçe efàÀn Zemìn ü ÀsmÀn olurdı óayrÀn 

Der-beyÀn-ı èişret kerden-i Gül bÀ-hem-zÀdÀn-ı òod 

 Seóer-geh Zühre-i zehrÀ ele çeng Alup evtÀrına dehri_eyledi deng 
 Getür sÀúì Gül’e ãun sÀàar-ı nÀb Muàannì gÿş idüp ùutsun teb ü tÀb 
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500 Úurılsun bezm devr itsün mey-i ãÀf Úadeh bezm içre devrÀn ide ãaf ãaf29

 Gül-i pür-derd òÀr-ı èaşúıla pest Olup bülbül nevÀsın itdi der-dest 
 Derÿnı sÿz u eşk-i çeşmi òÿn-Àb  Olup mey nÿş idüp cÀn oldı pür-tÀb 
  Dil-ÀrÀmuñ varidi bir anası Adı Sÿsen velì Gül mübtelÀsı 
 ZebÀnı òançer idi desti şemşìr Baúışda avlar idi òayli naòcìr 
505 Oña olmaúla zÀd u bÿm Kişmìr Çoú ögrenmiş idi telbìs ü tezvìr 
 TemÀmet siór-bÀz efsÿnger idi Úamu nìreng aña ez-ber idi 
 Óiyel bÀbında tilmìõiydi İblìs  Ser-À-pÀ cümle endÀmıydı telbìs 
 O óÀlÀt içre_uyurken ol dil-ÀrÀm Uyandı baúdı gördi ol gül-endÀm 
 İdüp feryÀd aàlar zÀr zÀrì Gül üzre aúıdup seyl-i bahÀrì 
510 Gül-i òod-rÿ idüp derd ile feryÀd Dilin hicrÀn òÀrı itdi ber-bÀd 

Der-beyÀn-ı menè kerden-i Sÿsen duòter-i òod Gül-rÀ ez-èişret 

18b Getür sÀúì gene bir sÀàar-ı nÀb İçüp ol meyden irsün cÀnuma tÀb 
 Muàannì úıl nevÀñı hicr-perdÀz Ki nÿşuñ menèine saèy oldı az az 
 Bilüp sÿsen Gül’üñ eùvÀrını tìz Acıyup oldı fevrì nÀle-engìz 
 HemÀnÀ èìş ü nÿşın úıldı tÀlÀn  Gül-i òod-rÿ yirinde úaldı nÀlÀn 
515 äurÀóì úulúulin idüp ferÀmÿş Sebÿ ãındı vü sÀúì oldı medhÿş 
 Ùoúındı sÀàaruñ başına bir seng Anuñla meclis ehli oldılar deng 
 MükÀfÀtında Sÿsen dil-rübÀyı Öpüp úocdı virüp aña belÀyı 
 Yüzin öpdi vü bÿyın yiyledi zÀr Didi çoú sevdügüm gül yüzlü dildÀr  
 Benüm èÀlemde varum gül-èiõÀrum Yüregüm pÀresi pür-şìve yÀrüm 
520  Atam anam disem hem öylesin sen Ezelden mihrbÀnlıúdur saña fen 
 Neden böyle_olduñuz Àşüfte vü zÀr Derÿnuñ Àteş-i èaşú içre pür-nÀr 

Òaber dÀden-i Gül óÀl-i òod-rÀ be-mÀder-i òvìş Sÿsen 

 Gel iy sÀúì gül ile Sÿsen’e mey Virüp úılàıl buları Behmen ü Key 
 Muàannì gül dilinden Sÿsen’e rÀz Diyüp ãahrÀ-yı èaşúda eyle pervÀz 
 Didi Gül Sÿsen’e iy mÀder-i nÀz Yanar cÀn ü dilüm hìç bilmezem rÀz 
19a  Ne Àteş düşdi cÀnum òırmenine ÒalÀãum neyle_olur cÀn gülşenine 
 Yanar cÀn ü dilüm iy rÿóa raómet Ne ãabr u ùÀúatüm baña_irdi nekbet 
 NevÀ-yı Bülbül ile cÀna Àteş Düşüp cÀn ü dilüm oldı müşevveş 
 Bu miónet-òÀnede bir derde_irişdüm BelÀlarla èaceb àavàÀya düşdüm 
 Bu óÀlÀtı idince gÿş Sÿsen ZebÀnın Bülbül’e_açdı òoş Sÿsen 
530  SeyÀsinlerle(?)_idüp aóvÀlin iòbÀr Didi iy Bülbül-i şÿrìde-girdÀr 
 Didi iy şÿò-çeşm ü merd-i èayyÀr Ne fitneyle gelüp bunda_eyledüñ kÀr 
 Ne gösderdi baña Nevrÿz iy dïst Anuñçün úalmadı bizde reg ü pïst 
 Nedür nÀm u nişÀnı aãlı úandan Neseb bÀbında kimdendür oña fen 

                                                 
29  (500b) ãaf ãaf: ãÀf ãÀf N 
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 Bu sÿz-ı derdden ney ki murÀduñ Bunı setr itmede yoú yaòşı aduñ 
535  Baña aóvÀli ièlÀm eyleñüz tìz Ola kim bunı mestÿr idevüz biz 
 äoñı bu derd içün dermÀna mÀyil Olup idem o mÀhı aña úÀyil 

Der-beyÀn-ı óikÀyet kerden-i Nevrÿz óÀl-i òod Sÿsen-rÀ 

 Gel iy sÀúì getürgil rÿóa rÀóat İçelüm şöyle tÀ rÿz-ı úıyÀmet 
 Muàannì úıl nevÀñ içinde nev-rÿz Yanam gÿş itmegile ãanki bih-sÿz 
19b  äorup Sÿsen şeh aóvÀlinden aòbÀr Didi iy Bülbül-i şÿrìde-mièyÀr 
540  Bu àulàulden murÀduñ söyle iy yÀr Ki Gül hicr içre cÀndan oldı bìzÀr 
 MurÀdum bu ki seyr-i kÿh u deşti Úılup devrÀn içinde ola geşti 
 Eyü yavuz bilüp devrÀn içinde Yüriyem derd ile dermÀn içinde 
 Gezerken şehr-i NevşÀd’a gelüp rÀst Görildi şehrde neyse kem ü kÀst 
 O şehr oldı dil ü cÀn iòtiyÀrı áarìbüñ onda oldı baòtı yÀrì 
545  Serìrinde o şehrüñ bir güzel şÀh Görüp cÀndan oña_itdüm Àh ile vÀh 
 Dil-ÀrÀ vü semensÀy idi àÀyet LeùÀfetde naôìri yoú bir Àfet 
 Dür-i deryÀ-yı elùÀf-ı İlÀhì ŞehÀdet ãuffesinüñ pÀdişÀhı 
 Ser-À-ser cism-i pÀki rÿó-ı aèôam Nefesde oldı ãan èÌse’bni Meryem 
 MübÀrek pìr atası nÀmı Ferruò Ki pÿrı nÀmıdur Nevrÿz-ı gül-ruò 
550 EúÀlìm içre şÀh-ı èadl-perver Ki oàlıyıdı bir rÿó-ı muãavver 

Der-beyÀn-ı gÿş kerden-i Sÿsen aóvÀl-i Nevrÿz-rÀ ez-Bülbül ve óikÀyet kerden be-Gül 

 Seòer-geh ZÀl-i Zer meyle revÀúı İdüp rÿşen úılur NÀhìd’i sÀúì 
 Gel iy gül sÀúiyile meclis-i òÀã Úılup devrÀnda eyle mihri raúúaã 
20a Muàannì sÀzuñı pür-sÿd eyle DimÀà-ı èÀlemi òoşnÿd eyle 
 ÓikÀyet böyledür Gül birle Sÿsen Oturdı bir araya_iki semen-ten 
555 Didi Bülbül fiàÀnından òaberler Ne kim gÿş itdi andan ol nikÿ-fer 
 İşidüp Sÿsen’üñ aòbÀrını Gül Dil ü cÀndan hemÀnÀ úıldı àulàul 
 HemÀn dem óayret alup vardı elden Gözinden úan aúup utandı ilden 
 Görüp Sÿsen bu óÀli oldı óayrÀn Tefekkür birle çÀk itdi girìbÀn 
 MelÀmet ùarzına gidüp didi_iy Gül Saña lÀyıú mıdur bu gÿne Bülbül 
560 Neden düşdüñ bu_aãıl sevdÀya iy mÀh Òusÿfuñ birle èömrüm oldı kÿtÀh 
 Atañuz salùanatda miål-i òÀúÀn Saña lÀyıú mıdur gözden aúa úan 
 Atañ ile anañı úılma maócÿb Saña beñzer cihÀnda çoú durur òÿb 
 Olaldan böyle bir evøÀè-ı nÀ-rÀst MünÀsib mi ola iy mÀh-ı dil-òvÀst 
 Eger nÀmuñ ãaúınmaziseñ iy yÀr Esirgegil bizi iy mÀh-ruòsÀr30

565 V’eger nÀmile nÀmÿsuñ yabÀne Atarsañ òayf saña iy yegÀne 
 Virür èaşú Àteşi èÀşıúlara şÿr Olur èÀşıú olan elbette pür-nÿr 
 Sevilmek sevmek olur iy vefÀdÀr Velì üslÿbıyile olur iy yÀr 

                                                 
30  (564a) ãaúınmaziseñ: ãaúınmazsın N 
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20b Budur devrÀnuñ eùvÀrı hemìşe Virür her kimseye óÀlince pìşe 

Der-beyÀn-ı bì-óuøÿr şuden-i Gül ez-ãoóbet-i Sÿsen 

 Gel iy sÀúì bize vir Àb-ı gülfÀm İçüp cÀn ü cihÀndan alalum kÀm 
570 Muàannì çal bu bezme nÀyile èÿd Ki meclis ehli bundan añlasın sÿd 
 Çü Gül Sÿsen’den envÀè-ı maúÀlÀt HemÀnÀ gÿş idüp gördi maúÀmÀt 
 Be-àÀyet bì-óuøÿr oldı sözinden TevÀøuè eyledi ol kendözinden 
 Didi iy mÀder-i şÿrìde-aóvÀl Úo bini derdümile yanayın nÀl 
 Olayın yÀreme her dem nemek-pÀş Ola kim Óaú’dan ire aña pÀ-dÀş 
575 Benüm bu yÀreme olmaya merhem Neden dÀyim úılasın baña derhem 
 Olasın rìşüme her dem nemek-rìz Ola kim yapasın vuãlatda pÀlìz 
 Baña mümkin olanı eyle iôhÀr Ki bitmez egleme_işüm Àòir-i kÀr 
 Beni öz óÀlüm ile úoyıcaú siz BelÀ-yı èaşúdan úurtılmazuz biz 
 Niceye dek saña iy cÀn-ı mÀder Yanayın èaşú ucından miål-i Àõer 
580  Görüben başumuñ yazısın iy yÀr Görelüm her ne_olursa çÀr nÀ-çÀr 
 Dil-ÀrÀmum bulup yÀ vireyin cÀn Ya bu yolda dil (ü) cÀn ola tÀlÀn 
21a  Görüp Sÿsen Gül’üñ óÀlin perìşÀn Naãìóatden geçüp cÀnı_oldı lerzÀn 
 Anuñ kÀrında óayrÀn oluban ol Gezerdi şöyle sekrÀn ãaà ile ãol 

Der-beyÀn-ı bì-óuøÿr şuden-i Gül ez-behr-i Sÿsen 

 Gel iy sÀúì bize vir nÀz ile mey İçüp giyem başuma efser-i Key 
585  Muàannìler idüp muùrible ÀàÀz NevÀ-yı berbaù ile virüben sÀz 
 Şu deñlü Sÿsen’e Gül úıldı teşnìè Olanca iltifÀtın itdi taøyìè 
 Bu óÀlÀtı görince şöyle Sÿsen èAcÀyib fikre vardı eyleyüp ôan 
 İdüp Sÿsen Gül içün òayli efkÀr Dil ü cÀnına batdı òÀre vü òÀr 
 Gül’e sen düşmen olmışsın nigÀrÀ Diyüp eùrÀfdan çoú oldı àavàÀ 
590  Didiler Sÿsen-i ÀzÀda iy cÀn Saña Gül gibi olmaz bir güzel òÀn 
 Anuñ derdine dermÀn eyle iy dïst Ki aãlÀ úalmadı onda reg ü pïst 
 CihÀn içinde bunca õevú sürdüñ Olanca èìş ü nÿşı cümle gördüñ 
 Daòı bir nice yıl èìş eyledüñ ùut CihÀn òalúın hemìşe ùoyladuñ ùut 
 Gülin úoúduñ bu gülzÀruñ nice sen äoñ ucı nÀm-ı pÀküñ oldı Sÿsen 
595  Gül’üñ dermÀnın eyle iy dil-Àram Ki hicrÀn òÀrı vurdı kÀmına dÀm 

21b Der-beyÀn-ı şefìè engìòten-i Sÿsen Bülbül-rÀ be-dest Àverden-i òÀùır-ı Gül 

 Gel iy sÀúì sefÀóat ùarzına bezm Úılup èìş-i cihÀna eylegil óazm 
 Var iy muùrib ùarab-sÀz ol maúÀma Ki sözüñden dil ü cÀn irdi kÀma 
 Ol eånÀda gene baòt oldı dil-şÀd Ki Bülbül Sÿsen’üñ kÀrın ider yÀd 
 TevÀøuèlar úılup Gül içün ol yÀr Arardı Bülbül ile aña bir kÀr 
600  Gül’in òÀr-ı belÀdan Sÿsen ÀzÀd Úılup Bülbül’den ire aña feryÀd 
 GünÀhın èafv idüp ol mÀder-i nÀz Vire gül àonçesine èaşúıla sÀz 
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 Alup Bülbül’den Àòir Sÿsen aòbÀr Vire èaşú-ı nigÀra òayli eùvÀr 
 Didi çoú söyledüm ol yÀre iy yÀr Ola kim derde bulam çÀre-i kÀr 
 Gelüp Gül’le benüm aóvÀlimi_ıãlÀó İdüp vir cümle eùvÀruma iflÀó 
605  NihÀnì dil-rübÀya_idüp şefÀèat Ola kim èafv idüp úıla èinÀyet 
 Çoú oldı söz arada Bülbül-i zÀr Gelüp dildÀre úıldı óÀli tekrÀr 
 Görüp Gül Bülbül’i itdi tekellüm Aña luùf eyleyüp úıldı tebessüm 

ŞefÀèat kerden-i Bülbül Sÿsen-rÀ ez-behr-i Gül 

 Getür sÀúì yine yÀúÿt-ı seyyÀl Gül ü bülbül içüp Sÿsen’le_ola lÀl 
22a  Muàannì vir àınÀya ùarz-ı nev-rÿz ÙarabnÀk olup olsun óÀli pìrÿz 
610  ÓikÀyet böyledür Bülbül ile Gül Olup hem-rÀz dehre ãaldı àulàul 
 İdüp Sÿsen dilinden èöõrler rÀst Ne kim var ise söylendi kem ü kÀst 
 Gül’e Sÿsen’den irüp gizlü aòbÀr İrişür Sÿsen’e de òayli güftÀr 
 Gül-i raènÀ olup Sÿsen’le òandÀn Gül ü Sÿsen èacebter oldı şÀdÀn 
 Küdÿret refè olup bÀúìleri ãÀf Olup bezm içre oldı òaylice lÀf 
615  Gidüp ol derd dürdi úaldı ãÀfì Araya girdi_o dem cüllÀb-ı şÀfì 
 O demlerde hemÀn bÀúìyi sÀúì Ele alup yürür bezme ayaúı 
 Bu óÀlÀt ile giçüp hefte vü ay Olurlar her birisi kÀr-ÀrÀy 

Der-beyÀn-ı vaãf kerden-i Bülbül Gül-rÀ ez-evãÀf-ı Nevrÿz-ı pìrÿz 

 Getür sÀúì virüp nev-rÿza bÀúì Gül ü bülbül úılalar èìş-i raúı 
 äorup nev-rÿzdan gül her zemÀn rÀz Olur bülbülle her bÀrì nevÀ-sÀz 
620  Şu óÀle_irdi óikÀyet düşde Nevrÿz Gül’i gördükde olmışdı ciger-sÿz 
 İdüp esrÀrını setr ol dil-Àver Derÿnın Àteş ile idüp aòker 
 Ne diyüp söyleyübilürdi ol yÀr Dün (ü) gün kÀrıyıdı Àh ile zÀr 
 İşidüp nuãóile pendin ser-À-ser Òaber virdi Gül’e ol òÿb-manôar 
 İşitdükde Gül’üñ úalbi perìşÀn Olup çeşminden oldı eşk rìzÀn 
625  Yaúasın yırtup itdi ol güzel Àh DuòÀn-ı Àòıyıla ùoldı dergÀh 
 Ùurımaz idi her dem Bülbül’i Gül Getürdüp èÀşıúuñ óÀlin ãorar ol 
 Gice gündüz enìn ü fikri Nevrÿz Celìsi óücresinde õikr-i Nevrÿz 
 Dilindeydi dem-À-dem Àh-ı Nevrÿz RevÀnından úılurdı vÀh-ı Nevrÿz 
 Beliñlerse nice_oldı óÀl-i Nevrÿz Uyursa düşde söyler úÀl-i Nevrÿz 
630  Gül-i òod-rÿ bu óÀlÀt içre giryÀn Olup inlerdi gözlerden döküp úan 
 Dir idi Àh elinden èaşúuñ iy dïst Yolında úalmayup gitdi reg ü pïst 

Der-beyÀn-ı saòt şuden-i óÀl-i Nevrÿz-ı pür-òÀr baèd-ez-irsÀl-i Bülbül be-diyÀr-ı FeròÀr 

 Getür sÀúì şarÀb-ı ergavÀnì İçüp mest olsun içenler zemÀnì 
 Muàannì úıl àınÀña girü ÀàÀz NevÀ-sÀzuñla ÀşıúÀn sÀz31

                                                 
31  (633b) Vezin bozuk. 
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 ÓikÀyet böyledür kim Bülbül’i şÀh RevÀn itdükde FeròÀr’a_itdi çoú Àh 
635  Gidince Bülbül oldı şÀh óayrÀn Dün (ü) gün Àh idüp olurdı giryÀn 
 İdemez oldı èişretle ùarabnÀk İderdi her demì ceybìni ãad çÀk 
23a Ne èişret kendüden olmışdı bìzÀr Ne nÿş-ı mey içerdi zehr-i tekrÀr 
 İşitmez oldı feryÀd u sürÿdı Úulaàına úomazdı èÿd u rÿdı 
 Yimekden içmeden olmışdı bìzÀr Dilinde Àh Gül diyü ider zÀr 
640 Gözinden úan aúıdur yaş yirine Derÿna derd úodı Àteş yirine 
 İderdi Gül ucından rÿz u şeb Àh Otursa ùursa Gül diyü ider vÀh 
 Oturup òalvetinde şöyle tenhÀ Gözindeydi Gül-i raènÀ vü zìbÀ 
 Peder oldı şehüñ óÀlinden ÀgÀh Derÿnın derd ile ùoldurdı nÀ-gÀh 
 Şeh-i Ferruò feraódan geçdi gitdi Gül’üñ hicrÀn-ı òÀrı cÀna batdı 
645 Teraódan Àòir itdi kÀrı Ferruò Ola kim beydaú-ı óÀli ùuta ruò 
 Perì-rÿyÀn-ı şehri cemèidüp ol  Úıla Nevrÿz için bir ùarz-ı maèúÿl 
 Perìler cemè idüp Nevrÿz’a nìreng İdüp efsÿnla ide cÀnını şeng 
 Ola kim defè ola bu óÀl-i nÀ-rÀst Aradan ùaró ola neyse kem ü kÀst 
 Semen-bÿyÀn-ı şehri tìz serÀye Getürdiler ki_ola bu derde vÀye 
650 Perìler cemè olup Nevrÿz içün tìz Olındı ruúye vü efsÿn dil-Àvìz 
 Müyesser olmayup maúãÿd-ı Ferruò Øarÿrì ãavb-ı àayra ùutdılar ruò 
23b Olan eùvÀra oldılar peşìmÀn Ùurup oldılar ol yirden perìşÀn 
 Nice gün fikre varup ol ruòı mÀh Dün (ü) gün kÀrı oldı Àh ile vÀh 
 äoñı maèşÿúası yolına ol cÀn Revan itmek görindi iy güzel òÀn 
655 Bu efkÀr içre dil-sÿz oldı bunlar O cÀnibde cihÀn-sÿz idi onlar 
 Alup óayret yaúasın nice ezmÀn äoñı buldı ùarìú-ı vaãla dermÀn 
 Atup tìrini ol zìbÀ nişÀne MurÀdı bu ele gire_ol yegÀne 
 Gezüp bu Àrzÿ içinde óayrÀn Cigerde dem gözinde nem aúar úan 

Der-beyÀn-ı revÀne şuden-i Nevrÿz be-diyÀr-ı dildÀr 
ez-èaşú-ı pür-sÿz ve bÀz Àverden-i pÿreş-i Ferruò 

 Getür sÀúì bize bir cÀm-ı cevher İçüp mest olup olam şÀh-ı pür-fer 
660 Muàannì sÀzuña çeng ile vir sÿz TemÀmet òalú-ı èÀlem ola cÀn-sÿz 
 ÓikÀyet böyledür Nevrÿz bì-tÀb Olup dil-ber diyÀrına_eyledi tÀb 
 Vurup esbine zìni bile şemşìr Ùaúup aldı eline nìze vü tìr 
 Tek ü tenhÀ binüp atına ol şÀh Gider FeròÀr’a ùoàrı eyleyüp Àh 
 Babası Ferruò uşbu àuããaéi tìz Bilüp itdi cigerden Àh-ı tìz tìz 
665 Yalıncaú şöylece atlandı fi’l-óÀl Peyince gitdi leşker oldı pÀ-mÀl 
24a Ki òalúuñ her biri bir semte gitdi Arayup pÀdişÀhı cÀn eritdi 
 Bu cümle itmeyüp bir sÀèat ÀrÀm Ararlar ol perìyi idüp ibrÀm 
 Bu aóvÀli ùuyup Nevrÿz ol dem Òuyÿlüñ şìmesin gÿş itdi pür-àam 
 Iraúdan baúuban gördi atasın  Elinden úomadı ol oú u yasın 
670  Bi’l-Àòir yayıla oúı bıraàup İnüp atdan başından tÀcın alup  
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 Olup òÀkile àalùÀn ceyb idüp çÀk  Úızıl úana boyanup yatdı çÀlÀk  
 Görüp Nevrÿz’uñ aóvÀlin atası  Ayaàın öpdi vü yırtdı libÀsı  
 Der-Ààÿş itdi birbirin iki yÀr  Gözinden yaş döküp aàladı ãad bÀr  
 İkisi gözlerinden úan-ı Ceyóÿn  İdüp feryÀd ile dehr oldı meşóÿn  
675 Zemìni úana úandurdı_ol iki òÀn Göz elden çıúdı güzel diyü iy cÀn 
 Bu óÀl ile idüp oàlına şefúat Olındı ortalıúda çoúça fürúat 

Der-beyÀn-ı müşÀvere kerden-i Ferruò aóvÀl-i Nevrÿz be-ümera-i devlet-i saèÀdet-ruò 

 Getür sÀúì gene yÀúÿt-ı óamrÀ  Dil ü cÀn ola nÿşıyla muùarrÀ  
 Muàannì úıl nevÀ-yı berbaùı şeng  Anuñ sÿzından olsun dehr-i dÿn deng  
 ÓikÀyet böyledür sulùÀn Ferruò Şu deñlü saèy ile gösterdi çoú ruò 
24b  ÒavÀããıyla olup çoú dürlü tedbìr Muàayyir olmadı taúdìri tedbìr  
 Ki şÀhuñ bulmadı derdine dermÀn  Arandı her ùarafdan merhem-i cÀn  
 Görüp èaşú ile oàlınuñ ùırÀzın  NigÀruñ vuãlatiyle sÿz u sÀzın 
 Bilüp oldı bu aóvÀl üzre óayrÀn  Gezerdi çÀre_arardı úıla dermÀn  
 MurÀdın bildi şeh Nevrÿz’a FeròÀr MaúÀm olup Gül ile eyleye kÀr  
685  Dil-ÀrÀmiyle olup kÀr-fermÀy O gülzÀruñ gülini úoúa ol ay  
 Ol iúlìmi idüp cÀnına mesken NigÀruñ illerinde ide mevùan  
 MizÀcı olmayup bir kÀra mÀyil  Od ile penbeye olmışdı úÀyil  
 Atasınuñ murÀdın eyleyüp red  RıøÀsı semtine baàladı bir sed  
 Babası fikrini itmedi maúbÿl NigÀr iúlìmine ùutmaú diler yol 
69C  MurÀdı bu ki Nevrÿz’a virüp şan  Serìrine onı òÀn ide ol òÀn  
 Müyesser olmayıcaú fikr-i sulùÀn HemÀn Nevrÿz derdine_ ola dermÀn  
 Oña lÀzım olan cümle yaraàı  Görüp virdi oña bÀg ile rÀàı  
 Gidecek yolınuñ óÀlini ãordı  Yola lÀzım olan aóvÀli gördi  
 Virüp her cinsden èÀlì òazìne Didi kim çÀreger ola_üzerine  
25a  Yanında Behmen adlu bir àulÀmı Olup her kÀr oña dindi temÀmì  
 Dil-Àver-dil èadÿ-küş merd idi ol  BahÀdırlikde àÀyet ferd idi ol 
 Onı Nevrÿz ile ol rÀha irsÀl İdüp ıãmarladı şÀh-ı nikÿ-fÀl 

Der-beyÀn-ı irsÀl kerden-i Ferruò Nevrÿz-rÀ be-diyÀr-ı FeròÀr 

 SaèÀdetle bir iki menzil ol şÀh Yola çıúardı Nevrÿz’ı idüp Àh 
 Gözinden eşk-i çeşmin itdi seyl-Àb Ola kim derdine bula teb ü tÀb 
700  Bu óÀletle atası aàlayu zÀr Eve varup anasıyla_oldı òÿn-bÀr 
 Gidüp Nevrÿz õevú u şevú ile tìz MurÀdı bu ki FeròÀr’a ire tìz 
 İki gün itmeyüp bir yirde ÀrÀm Giderdi dil-rübÀ ãavbına nÀ-kÀm 

Naãìóat kerden-i Behmen Nevrÿz-rÀ der-aóvÀl-i sefer 

 Tefekkür birle bir gün Behmen-i pìr Didi Nevrÿz’a bu kÀra_eyle tedbìr 
 Ola kim ola kÀrından peşìmÀn SerÀyına döne devletle ol òÀn  
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705  HevÀ-yı nefse uyup eylemek hÀy Kişiye lÀyıú olmaz çekdürür vÀy 
 Bu óÀl üzre gidüp Behmen’le Nevrÿz Dün (ü) gün eyler idi Àh-ı dil-sÿz 
 äoñ ucı nuãó u pende Behmen ÀàÀz İdüp Nevrÿz’a dir iy merd-i nÀ-sÀz 
25b Her işüñ Àòirin fikr eyle iy şÀh Ki olmasun dir iseñ dest-i kÿtÀh 
 Dem-i serd ile itdi úÀl ile úìl Ola kim eşk bu yolda olmaya sìl 
710 Ki bu sürèatle biz ne semte pervÀz İderüz vir òaber iy şÀh-ı ùannÀz 
 Bu òalúı úırmaàa mı_alup gidersin Ya neylersin bu ortada nidersin 
 DiyÀr-ı àurbete düşdük biz iy şÀh Ne yirdür bilmezüz FeròÀr iy vÀh 
 Gelüñ luùf eyleyüp bu yoldan ièrÀø Úılup dön taòtuña iy şÀh-ı murtÀø 
 Güzel mesken durur bil mülk-i NevşÀd İrem-ÀrÀmdur ol cennet-ÀbÀd 
715 Perì birle melÀyik şehridür ol Olur maóbÿbeler ol cÀyda bol 
 LeùÀfetle ôarÀfetle ùarÀvet Ol iúlìm içre çoúdur yoú úasÀvet 

Der-beyÀn-ı bì-óuøÿr şuden-i Nevrÿz ez-Behmen-i bed-fen 

 Getür sÀúì bize vir Àb-ı gül-reng İçüp vuram àumÿmuñ başına seng 
 Muàannì perdede úıl bir òoş ÀvÀz NevÀñuz dehre virsün sÿz ile sÀz 
 ÓikÀyet böyledür Nevrÿz’a Behmen Bu gÿne eyledi envÀè-ı şìven 
720  Sözinden bì-óuøÿr olup dir iy yÀr MurÀdum ùarzına olma bed-engÀr 
 Senüñ efkÀrun oldı cümle vÀrÿn Benüm cÀnum yanup oldum ciger-òÿn 
26a  Dökülüp diş aàarmışdur ãaúaluñ CehÀlet birle gitmiş yÀl ü bÀlüñ 
 Bu sözlerden kerem úıl it ferÀàat Benüm mülkimsin it baña iùÀèat 
 Nice úul bir seg-i pür-dÀàsın sen Foêul olma sözüm ùut úılma şìven 
725  Eger senden muòÀlif bir òaber ben İşidürsem iderven saña çoú ôan 
 Vururam boynuñı iy òar hemÀnÀ Gerekse git gerek ùur budur inhÀ32

 Niçün böyle idersin baña lÀlÀ RevÀ mıdur ki senden ola lÀ lÀ 
 Bu mıdur òÀk-i rÀhuñdan temennÀ Gidüp sen yolda úalam şöyle tenhÀ 
 PeşìmÀn oldı bu sözine Behmen Şehüñ öpdi elin ùabè oldı rÿşen 
730  Úatı òavf eyleyüp oldı èaceb teng Ol ortalıúda vurdı başına seng 
 FeraónÀk oldı lìkin òalú içinde HimÀyet úıldı tìàın delú içinde 
 HemÀn dem òançerini itdi zehr-Àb Velì èöõr eyleyüp úıldı teb ü tÀb 
 Gidüp Behmen şehüñ yanından ol dem Dil ü cÀnına düşdi àuããa vü àam 
 Bu cÀnibden daòı Nevrÿz gamnÀk Ùurup ister ki ceybin eyleye çÀk 
735  Dil ü cÀnından idüp Behmen’e kin Diler kim úıla anı òayli àamgìn 
 Onı òalú içre ber-dÀr itmek ister Başın kesüp yirin dÀr itmek ister 

26b Der-beyÀn-ı işÀret kerden-i òavaãã-ı èasker-i Nevrÿz-rÀ be-úatl-i Behmen-i bed-ôan 

 Didi bir mìr-i èÀlì-rÀy serdÀr HirÀsÀn oldı senden Behmen iy yÀr 
 Düşüpdür úalbine òavfüñ senüñ çoú Diler kim çıúa ortadan ola yoú 

                                                 
32  (726b) ìnhÀ: inhÀ N 
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 Getürüp yanuña vir istimÀlet Ya boynın vur anuñ budur óikÀyet 
740  Eger yoú dirseñ aña óìle vü sÀz İdüp virürüz aña bir èaceb bÀz 
 Melik-zÀde_itmeyüp bu söze bÀver HemÀnÀ meclise naãb itdi dÀver 
 İdüp sÀz ile sÿz u èişrete_ÀàÀz HümÀ-sÀye güzellerle_oldı enbÀz 
 Úadehler devr idüp sÀúì-i gül-ruò áazel-òïnlar virür meclisde pÀsuò 
 äabÀó olınca nÿş oldı mey-i nÀb Ser-À-ser ehl-i meclis oldı pür-tÀb 
745  Ayaúdan başı farú itmezdi bunlar CihÀnuñ óÀlini bilmedi onlar 

Der-beyÀn-ı èöõr òvÀsten-i Behmen ez-Nevrÿz-ı pìrÿz 

 Yanında Behmen’üñ olan dil-Àver RikÀba cemè olup ùoldı ser-À-ser 
 Úamu àaddÀr-ı pür-dildür èadÿ-küş Elinde cümlenüñ tìà ile cünbiş 
 Hem ol óÀl ile şeb giydi libÀsın CihÀnda úır-gÿn idüp ridÀsın 
 Ya òod ùoldı duòÀn ile semÀvÀt Ya zift aúıtdı devrÀna_jrdi óÀlÀt 
27a  Úasıràalar úopup söyündi her şemè Ùurup ùaàıldı ser-cümle olan cemè 
 Ùaàılup çÀderine cümle leşker CihÀn òalúı perÀkende_oldı yek-ser 
 Geyimlerle kecimler birle atlar Ùurur baàlu yirinde iy birÀder 
 Bu eånÀda ùurup Behmen yirinden RevÀne_oldı yola öz mavùınından 
 Úomayup aldı gitdi mÀl ü esbÀb Yirinde úaldı Nevrÿz oldı bi-tÀb 

Der-beyÀn-ı òalÀã şuden-i Nevrÿz-ı èizzet-efrÿz 

755  Seóer-geh óüsrev-i pìrÿze-peyker CihÀna zer ãaçup oldı muzaèfer 
 Balıú úarnını ãan terk itdi Yÿnus Ser-À-ser rÿy-ı dehre oldı mÿnis 
 Ve yÀ òod şenbelìleyle zemÀne Yüzini boyamışdı zaèferÀne 
 Bu óÀlÀt ile mihr-i èÀlem-efrÿz  ÒumÀrın defè idüp fevr oldı pìrÿz  
 Olup Nevrÿz ol demlerde hüşyÀr MurÀdı bu ki kÀrında_ola huş yÀr  
760 Görür düşmen ider düşmenligin rÀst äovuúluú òod olur Behmenlige òvÀst  
 Gidüp Behmen úalur Nevrÿz tenhÀ  Ne úul úalmış heme gitmişdi cÀnÀ  
 èArÿø ile òazÀyin cümle gitmiş  Òuyÿl ile biàÀli èaşúa ãatmış  
 Taóayyür bezmi içre şöyle sekrÀn Olup úalmış nice_itsün derde dermÀn 
27b  Taóammül eyleyüp açmadı rÀzın O yollarda geçen sÿz u güdÀõın  
765  Gidüp yolına aãlÀ dönmedi ol NigÀr iúlìmine deñlü ãorup yol  
 Úılan èaşú ile her dem ÀşinÀlıú  CihÀn içinde bulmaz rÿşenÀlıú  
 CefÀlar her ùarafdan aña mÀyil  Olup boynına oldılar óamÀyil  
 CihÀnda ser-te-ser pür-derd èuşşÀú  Ki maèşÿúa virür cÀnın olur şÀú 
 Dil-Àverler olur èaşú ile pÀ-best BahÀdırlar olurlar èaşú ile mest  
770  NigÀrÀ yol hemÀn iki úademdür  Biri cÀndur geç ondan bu nedemdür 
 İçer èÀşıú olan ãuya bedel úan  CihÀnı cÀnı úo úanuña var úan  
 Yorılup úalana Nevrÿz-ı pür-sÿz  Olup úıldı cigerden Àh-ı dil-sÿz  
 Didi úalanlara düstÿra destÿr  Virüp gitsünler olsun óÀl mestÿr  
 Bu óÀlÀt olıcaú òuddÀma ièlÀm Bular dikdi rubÀ-yı àamda aèlÀm  
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775  Varup Nevrÿz öñine úıldılar zÀr Ne yüz ile gidelüm iy dil-efgÀr  
 Dönersek òÀk-i pÀyüñden biz iy şÀh  ÓarÀm olur bize ol ùÀú u dergÀh  
 Yoluñda baş ile cÀn oynaruz biz  MurÀduña iregör luùf ile siz  
 Durınca cÀn beden içinde iy dïst Yoluña beõle olsun bu reg ü pïst  
28a  RikÀbuñdan bizi ger idesin red Kimüñ bÀbı durur aèdÀmıza sed 
780  ŞièÀr-ı bende oldur idüp iúdÀm Görevüz her ne_olur ÀàÀz u encÀm  
 Bu deñlü èìş ü nÿş itdük úatuñda  SaèÀdetler geçürdük devletüñde  
 RevÀ mıdur bizi òidmetden ièrÀz İdüp cÀn cübbesine ire miúrÀø  
 Bu óÀlÀt ile idüp òayli feryÀd  Ùuranlar bunlara_itdi Àferìn bÀd  

Der-beyÀn-ı òırúa-pÿş şuden-i Nevrÿz bÀ-òadem-i òod ve reften bÀ-FeròÀr33

 Bu òalúuñ sözlerin fehm itdi Nevrÿz  Yüridi maùlabına ol dil-efrÿz  
785 Úalender gibi giydi ol libÀsı Gider rÀha_eylemez kesden hirÀsı  
 Yanında_olan yügürler cümle abdÀl  MiåÀli giydiler dervìşveş şÀl 
 Tevekkül eyleyüp oldı revÀne Görilsün her ne olursa revÀ ne 
 Olup evvelki óÀlinden daòı òÿb Cemìè-i óÀleti olmışdı meràÿb 

Der-beyÀn-ı reften-i Nevrÿz be-diyÀr-ı FeròÀr ve dìden-i Bülbül-rÀ der-vey 

 Getür sÀúì bize bir rÀó-ı bÀúì İçüp rÿóa virelüm iştiyÀúı 
790 Muàannì úıl àınÀya fevri ÀàÀz Sürÿduñla dil ü cÀn ola ser-bÀz 
 ÒikÀyet böyledür iy merd-i dÀnÀ Gidüp Behmen úalur Nevrÿz tenhÀ 
 Girüp yola idüp feryÀd ile Àh  DuòÀnıyla boyandı ùÀú u dergÀh 
 Giderken irdi FeròÀr iline şÀh áaribÀne iderek Àh ile vÀh  
 Dün (ü) gün aàlayup feryÀd iderdi  CihÀnuñ òalúını hep şÀd iderdi  
795 äorardı Bülbül’i her gülsitÀnda  Arardı cÀn ile her bÿsitÀnda 
 Bulabilsem diyü yÀ Rab nişÀnın  İderdüm rÀhına cÀn armaàÀnın 
 Görür şÀhı bu óÀlÀt içre Bülbül  İderken èaşú derdi içre àulàul  
 Eliyle ayaàın fi’l-óÀl idüp bÿs  áam-ı èaşú içre Nevrÿz’a_oldı meénÿs  
 DuèÀlar eyleyüp keşf itdi aóvÀl  Gül ile her ne oldıysa_ol nikÿ-fÀl  
800 Didi kim iy şehenşÀh-ı yegÀne  Ne yirden geldiñüz siz bu mekÀne  
 Serìrüñ kimlere úılduñ sipÀriş  Kimüñle geldiñüz raènÀ başarış  
 ŞikÀyet eyledi Nevrÿz óÀlin  Ki Behmen’den ne gördi óÀl ü úÀlin 
 Gice içre úoyup úaçduàını ol  Arayup her ùarafda ãaà ile ãol 
 Úalup kendüsi ser-gerdÀn u nÀlÀn Gözi pür-òÿn özi meftÿn u èaùşÀn  
805 Bu óÀl ile giyüp bir eski şÀlı  Bu yola sÀlik oldum lÀéubÀlì  
 Gözüm giryÀn ciger biryÀn göñül úan  Arada úaldum iy derdüme dermÀn  
 Olındı Bülbül’e bu óÀl ièlÀm Yürekden aàladı ol nìk-fercÀm 

                                                 
33  Bu başlık ve 784-788, 28a’nın kenarındadır. 
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Der-beyÀn-ı istifsÀr kerden-i Nevrÿz Bülbül-rÀ ez-aóvÀl-i Gül 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb  İçüp úılam derÿn-ı cÀnı pür-tÀb  
 Muàannì eylegil nev-rÿza ÀàÀz  Dil ü cÀn eylesün ol sÿz ile sÀz 
810 ÓikÀyet böyledür ol demde Nevrÿz  Be-àÀyet èaşú ile olmışdı dil-sÿz 
 Eyitdi Bülbül’e _iy yÀr u enìsüm Olan serrÀ vü øarrÀda celìsüm  
29a Nice_oldı óÀl-i Gül gel eyle taúrìr Benüm derdüm diger-gÿn oldı yir yir 
 Ki benden ayrılaldan iy vefÀdÀr Nice_oldı söyle aóvÀlüñ sen iy yÀr  
 NigÀrumı görüp itdüñ mi òidmet  Faúìrüñe daòı_oldı mı maóabbet34

815 İçüm ùaşum yanup kül oldum iy dïst  Gül ucından bozıldı bu reg ü pïst 
 äoñı ùurımayup geldüm buraya Ola kim derdümüz gire araya 
 Senüñ ümmìdüñe geldüm ben iy yÀr  Derÿnum Gül ucından oldı pür-òÀr
 NigÀruñ şevúına ben (bu) diyÀra  Gelüp ola ki bulam derde çÀre  
 CevÀbın virdi Bülbül iy òudÀvend Senüñ düşmenlerüñe irişe bend  
820  Gül’e bir óÀl ile virildi nìreng Aduñ añılsa olur vÀlih ü deng  
 KelÀmın àayrınuñ gÿş itmez oldı  İlüñ sözine hìç cÿş itmez oldı  
 Şu deñlü èÀşıúuñdur iy dil-ÀrÀ  Ki sensin VÀmıú u ol idi èAõrÀ  
 Şeb ü rÿz itdi yÀduñ naúl-i meclis  ÒayÀlÀtuñ oña olmışdı mÿnis 
 Bu meşrÿó üzredür aóvÀl iy yÀr  äoñını sen bilürsin eyle efkÀr  

Der-beyÀn-ı Àmeden-i Bülbül bÀ-Nevrÿz be-muúÀbele-i Gül der-gülzÀr-ı FeròÀr 

825  Getür sÀúì bize çün laèl ü yÀúÿt Dil ü cÀn bulsun ondan òaylice úÿt  
29b  Muàannì perdede göster beşÀret  Ola kim yÀrdan ola işÀret  
 RivÀyet böyledür iy yÀr-ı èÀşıú  Ki Bülbül òidmetinde oldı ãÀdıú  
 Òaber virmekle şÀha Bülbül-i zÀr  NigÀruñ óÀleti oldı dil-efgÀr  
 BeşÀretle beşÀşet buldı Nevrÿz Sevincinden öliyazdı_ol ciger-sÿz  
830  HemÀnÀ Bülbül’üñ rÿyın idüp bÿs  èAceb virdüñ baña envÀè-ı efsÿs35

 Güzel ÀvÀzeler úılduñ nevÀda  Úoyup Nevrÿz’ı bir özge havÀda  
 Dil ü cÀnı idüp òÀkünle pÀ-mÀl Bedenden geçdüm oldum òayli bed-óÀl 
 FerÀmÿş oldı cümle zaómet-i rÀh NigÀruñ şevúına_eyler Àh ile vÀh 
 Gelüp bir gice şÀh-ı ÀsmÀn-taòt Eyitdi Bülbül’e pìrÿzdur baòt  
 835 Gidelüm Gül temÀşÀsına iy yÀr  Ola kim baòt-ı vÀrÿn ola bìdÀr  
 Gidüp Bülbül’le Nevrÿz ol araya Meh ile mihri cemè itdi serÀya  
 Úadem úoyup nigÀruñ işiginde  Naôar idem ola ki bişiginde 
 Maóabbet sÿzişinden ola pür-cÿş  Dil ü cÀn beõl olup olmışdı ser-òoş  
 Şol eyyÀm idi Gül Sÿsen’le óalvet  Oturup bezm ider germ idi ãoóbet36

                                                 
34  (814a) NigÀrumı: NigÀrın N 
35  (830a) Bülbül’üñ rÿyın: Bülbül’i rÿyından N 
36  (839b) Oturup: Oturam N 
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840  Ùurup òidmet ider bir Zühre-manôar LeùÀfetde ãanasın mihr-i òÀver  
30a  NevÀ vü çengde NÀhìd oña yÀr Olup eyler girift ile dil-efgÀr  
 áınÀda miåli yoú bir mÀh-ı dil-keş  Naôìrin görmemişdi Àb u Àteş  
 Sürÿd-ı rÿd ile eyler ser-ÀàÀz  CihÀn òalúın úılur çengine dem-sÀz  
 Ol eånÀda hemÀnÀ Bülbül-i mest Sürÿda başlayup raúã itdi_urup dest  
845  MübÀrek-fÀl olup ãaúladı rÀzın  áazel àazliyle itdi sÿz u sÀzın 
 Oúıdı bir àazel kim óÀle lÀyıú Úamusı nüktedür maóbÿba lÀyıú 

Der-beyÀn-ı àazel òvÀnden-i Bülbül ez-zebÀn-ı Nevrÿz-ı pür-sÿz 

áazel37

 Gel iy bülbül ki nev-rÿz oldı efàÀn  İdüp gül úarşusında ùurma bir Àn  
 Zebÿnuñ yiter it sÿsen gibi tìz  Feraó eyyÀmıdur olma perìşÀn 
 Güli nev-rÿz ile gülşende_idüp yÀr äaúın virme olara òÀr-ı hicrÀn  
850  Olupdur èaşú elinden sìneler çÀk Eger bilmek dilerseñ vir hemÀn cÀn  
 ÒudÀ Gül birle Nevrÿz’a viãÀli  Virüp èAbdì o óÀle ola òandÀn 
 Gel iy gülşen içinde tÀze_olan Gül Semen-tenlerle òÿb-ÀvÀze_olan Gül 
 Yüzüñ gören dem-À-dem şÀd olsun áam-ı devrÀndan ol ÀzÀd olsun  
 Seni ister güzel ol èÀşıú-ı zÀr Yüzüñ görmek içün çalardı mizmÀr 
855  ViãÀl ümmidi birle òÀrhÀr ol Dün (ü) gün fikrüñ ile bì-úarÀr ol 
 Ben ol bì-çÀreyin iy òÿb-ı devrÀn  Ki hicrÀnuñla cÀn olmışdı lerzÀn 
 Benüm sulùÀnlıàum yaàmÀya vardı  Úuluñ olup işüm ferdÀya vardı 
 Ùutuşdı Àteş-i èaşúa derÿnum  Úaçar oldı gören kimse birÿnum 
 Muúaddem şÀh idüm óÀlÀ gedÀyın RikÀbuñ bendesiyin mübtelÀyın 
30b  áarìb-i bì-kes ü miskìnem iy dïst  Faúìr ü àam-keş oldı bu reg ü pïst 
 NigÀrÀ vaãl-ı ümmìd ile cÀndan  Geçüp gitdüm ser-À-pÀ òÀnmÀndan 
 Benüm óÀlüm perìşÀn oldı àÀyet  Perì-şÀn itmedi baña rièÀyet 
 áarìbüñ nÀlesine baúmayup hìç  Aralıúda dil ü cÀn oldı der-pìç 
 Benüm çoú sevdügüm gül yüzlü yÀrüm Bu gÿne çarçur olsun yoú u varum 
865  Kim itsün sen nigÀra óÀlüm ièlÀm  Meger bÀd-ı ãabÀdan ola iúdÀm 
 äabÀ daòı idiser bizden ièrÀø  Dilüm oldı dilim mÀnend-i miúrÀø 
 Yüzüm görseñ bilürdüñ óÀlümi sen  Ki hicrüñde neler geçdi bu yek fen 
 SerÀyuñda olursın sen úadeh-nÿş  Ben üftÀde gezerven zÀr u medhÿş 
 Sen olup nÀzenìnler bile hem-óÀl Benüm óÀlüm diger-gÿn iy ruòı al 
870  Sen olduñ taòt u baòt ile ser-efrÀz  Ben oldum rÀh-ı èaşúuñda ser-endÀz 
 Olup hicrÀnuñ içre ùÀúatüm ùÀú  Beni rüsvÀy úıldı òalú-ı ÀfÀú 
 Yüzüñi görmeden ben öldüm iy mÀh  Hemìşe yarıcıñuz ola AllÀh 
 äımÀò-ı dehri ker itdi fıàÀnum  èİnÀyet eylemez cÀn ü cihÀnum 
 Teraóóum vaútidür eyle teraóóum Dil ü cÀn hicrden úılmaz tekellüm 

                                                 
37  Gazel (847-851) 30a’nın kenarındadır. 
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31 a  ZemÀn-ı meróametdür eyle iy yÀr áarìbüm raóm úıl zinhÀr zinhÀr 

Der-beyÀn-ı menè kerden-i Sÿsen Gül-rÀ ez-muãÀóabet-i Nevrÿz ki ez-sürÿd 

 Getür sÀúì bize bir Àb-ı gülfÀm İçüp ber-bÀd idem nÀmÿs ile nÀm 
 Muàannì gösterüp naàmeñde hicrÀn Dil ü cÀnı o àamla eyle giryÀn 
 ÓikÀyet şöyledür iy merd-i dÀnÀ RivÀyet eyleyenler didi óÀlÀ 
 O şièri bezm içinde Bülbül-i zÀr Oúuyup Gül úızardı úıldı reftÀr 
880  HemÀn dem başladı feryÀda ol cÀn Yıúıldı sÿzişinden ùÀú u eyvÀn 
 Ki her gün oúunan eşèÀra beñzer Dil-ÀrÀdan olan güftÀra beñzer 
 Bu sÿz u derdde var ÀşinÀlıú Kim ondan irdi cÀna rÿşenÀlıú 
 Bu efàÀn içre var çoú nükte iy dïst Ki gÿş ile temÀm oldı reg (ü) pïst 
 Didi Susen bu sözi úo var iy Gül Bu mÀ-lÀ-yaènì óÀlÀta_itme àulàul 
885  Muúaddem oúınan eşèÀrdur bu Dime aóvÀl-i àayre_işèÀrdur bu 
 Eger yoú ise buña iètiúÀduñ Buyur Zühre eylesün èarø-ı murÀduñ 
 SuéÀl itsün nedür aóvÀl ü eşkÀl Ola kim defè ola óÀlünden işkÀl 
 İşÀretle hemÀnÀ cenge Zühre Vurup çengi cihÀndan aldı behre 
31b  èAcemde Bülbül ÀvÀziyle Nevrÿz İdüp kÿçekle büzrügden ider sÿz 
890  Bu naàmeyle Ùuran feryÀda vardı Úamusı raúãa girüp Àh dirdi 

Der-beyÀn-ı sürÿd kerden-i Zühre ez-zebÀn-ı Gül 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçüp bezme virem çoú sÿziş ü tÀb 
 Muàannì muùrib ile berbaùa sÿz Virüp yaú ehl-i bezmi miål-i bih-sÿz 
 ÓikÀyet böyledür murà-ı òoş-elóÀn Mükerrer idicek ÀvÀzın ol Àn 
 HemÀnÀ cÀn ü dilden Gül idüp cÿş Didi iy naàme-perdÀz (u) úadeó-nÿş 
895  MuòÀlif naàmelerle_olup nevÀ-sÀz Beni úılduñ bu sevdÀlarla enbÀz 
 İdersin dÀyimÀ Nevrÿz içün sÿz NevÀ-sÀz oldı saña ol dil-efrÿz 
 Yiter bu şìve vü nÀz ile maàbÿn İdüp úılduñ bizi ol mÀha meftÿn 
 Hem ol naúş u nigÀra düzüp Àheng Anuñ nìrengine cÀn eyledüñ deng 
 Gül’i bu sÿz-ı derd ile giriftÀr İdüp büzrügle kÿçekden ider èÀr 
900  Dil ü cÀnum yanar mÀnend-i Àteş Nedür bÀèiå olur ol yÀr ser-keş 
 Benüm aóvÀlüm oldı òayli vÀrÿn Adı var kendü yoú maóbÿb-ı meknÿn 
 Beni görmeklige bunda hiç ol yÀr Niçün gelmez nedür óÀl iy sitemkÀr 
 Ben anuñ göñline virmek tesellì MünÀsibdür velì müşkil tecellì 
 Beni bir ùarz-ı Àòer birle mesrÿr İdüp úılsañ dil-ÀrÀmumla maóbÿr 
905  Bu gÿne sÿz-ı pür-derd ile ol Gül İderdi Bülbül’e derhemle àulàul 
 Daòı dir kim mekÀnum şehr-i FeròÀr Olurken cÀnuma ùurmaz batar òÀr 
 Gül-i bì-òar iken àÀyet olup òïr Dil ü cÀn oldı pür èaşúıyla rencÿr 
 MemÀlikde_oldı rÀzum cümle meşhÿr MesÀlikde_oldı sÀzum òalúa meõkÿr 
 Egerçi muòtelif-aóvÀl ise ol Bi-óamdi’llÀh mübÀrekdür oña yol 
910  Düşine girdüm ise baòtı bìdÀr Olup düşi ùuş ile úıldı güftÀr 
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 Iraúdan Àteş ile kimse maórÿr Olur mı añlaàıl bu óÀli iy èÿr 
 Gül’e èÀşıú olan gülzÀre gelsün Úoyup NevşÀd mülkin yÀre gelsün 
 ÒayÀlÀtın úoyup óayrÀnum olsun KelÀmum gÿş idüp sekrÀnum olsun 
 Yalanın gerçek itsün ol dil-ÀrÀm Dil ü cÀn eylesün èaşúumla ÀrÀm 
915  GülistÀnumda açup àonçe-i ter Gül üzre aàlasun ol òÿb-manôar 
 Bu gÿne Zühre envÀè-ı maúÀlÀt İdüp erbÀb-ı bezme virdi óÀlÀt 

 

Der-beyÀn-ı gÿş kerden-i Nevrÿz ez-zebÀn-ı Zühre aóvÀl-i Gül-rÀ  
ve bì-hÿş şuden-i Nevrÿz-ı pür-sÿz 

32b  HemÀn Nevrÿz idüp efsÀnemi gÿş Cigerden cÀn ü dil úıldı o dem cÿş 
 Didi yÀ Rabbi zaómet raómet oldı Aradan noúùa gitdi himmet oldı 
 Ne gündür bu mübÀrek-fÀl iy yÀr Yolumdan ayru düşdi zaómet-i òÀr 
920  Ùururken ùÀlièüm çaú böyle vÀrÿn MübÀrek oldı óÀlüm oldı meymÿn 
 İrüp teålìå ile tesdìse ùÀliè Aradan refè-i terbiè oldı şÀyiè 
 Olınca bu òaberden Bülbül ÀgÀh CevÀbın istedi Àh ile ol şÀh 
 Gidüp destÀn ile Bülbül bu kÀre Diler kim merhemini bula yÀre 
 Varup cÀn işigine ùurdı ol yÀr Diler dildÀrdan bir naàz güftÀr 

 

CevÀb-dÀden-i Bülbül ez-zebÀn-ı Nevrÿz Gül-rÀ 

925  Getür sÀúì bu bezme kÀse-i zer İçüp muùrible_olam pìrÿz-manôar 
 Muàannì çal mezÀmìr ile evtÀr Ki òunyÀñ ile ehl-i bezme_ire kÀr 
 ÓikÀyet böyledür ol mÀh-ı FeròÀr LeùÀfet òaclesinde şÀh-ı FeròÀr 
 áubÀr-ı naèli gözler tÿtiyÀsı Ayaàı tozı cÀnlar òÿn-behÀsı 
 áamuñ çoú sevdügüm cÀnumda bünyÀd Vuralı oda yandı taòt-ı NevşÀd 
930  FedÀ-yı èaşúuñ oldı taòt u baòtum RıøÀ-yı şevúuñ oldı raòt-ı saòtum 
33a  MübÀrek başmaàıdur başuma tÀc SerÀyı ãuffesidür baña mièrÀc 
 áamuñ cÀn óoúúasında dürr-i nÀ-yÀb O dür birle cihÀn olmışdı pür-tÀb 
 ÒayÀlüñ birle aóvÀlüm mükedder ViãÀlüñ úanda bulsun bu muóaúúar 
 RikÀb-ı çÀre-yÀbuñ bilmez idüm áamuñ varken cihÀnı añmaz idüm 
935  Yüzüñ görmek ne vaút ola müyesser Sözüñ gÿş itmeye rÀøì bu aóúar 
 ViãÀlüñçün yilüp yopurdum Àòir ÙalebkÀruñla ölmek baña fÀòir 
 İnanmazsañ sen iy dildÀr-ı ùannÀz Nedendür ben buraya eyledüm sÀz 
 Diyebilmen ki bu óÀl ola gerçek Düşüm mü yoúsa ùuşum itmezem şek 
 Bu vuãlat şükrini nice úılayın Olur mı bir daòı iş buncılayın 
940  Eger úılsam seni bir laóôa manôÿr ÓayÀtumdan olur ten ol demì dÿr 
 CihÀnda saña irmekdür murÀdum Yüzüñ görüp de ölmekdür murÀdum 
 Bunuñ gibi nice dürlü maúÀlÀt Arada geçdi èaşú içün maúÀmÀt 
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Der-beyÀn-ı maèlÿm kerden-i Gül ez-Àmeden-i Nevrÿz  
ve zÀrì kerden-i mezbÿr be-mÀder-i òvìş Sÿsen-rÀ 

 İşidince_uşbu óÀli şÀh-ı FeròÀr Öpüp Sÿsen ayaàın aàladı zÀr 
 Didi Sÿsen ki iy dildÀr-ı dil-sÿz Nedendür cÀnuña şöyle bu ãan (?) sÿz 
33b  Ki hem-demlik zemÀnı nÀz itme Gene evvelki óÀle_ÀàÀz itme 
 Niçün àÀfil úılursın özüñi sen Nice Nevrÿz diyü sözde çün fen 
 Anuñ aóvÀlini dÀyim ãabÀdan Alup göñlüm güler ol meróabÀdan 
 Bunuñ gibi nice aòbÀr-ı nÀ-rÀst Olındı kim Gül’e_irdi kem bile kÀst 
 äoñ ucı Gül idüp çoú sÿz ile sÀz Didi iy mÀder-ı dìrìne-perdÀz 
950  ŞefÀèat vaútidür iy cÀn-ı mÀder èİnÀyet úıl kerem it virme Àõer 
 ZemÀnıdur viãÀle irişem ben Senüñle cÀn-ı pÀküm ola rÿşen 
 Nice bì-çÀre_olam hicrÀn içinde Dil-i pür-derdi úıl dermÀn içinde 

Der-beyÀn-ı menè kerden-i Sÿsen Gül-rÀ ez-ãoóbet-i Nevrÿz 

 Didi Sÿsen bil iy mÀh-ı kelefdÀr Ne vaútin bu diyÀra gelür ol yÀr 
 Gelürse ger ol ilden kÀrbÀnlar Be-óer-óÀl anlaruñla olur ol er 
955  Bilince anı_iderler bir yire òÀn  Serìr-i salùanatda ulu sulùÀn 
 Anuñ geldügini biz bilmeyevüz Bize hìç ol ùarafdan olmaya söz 
 Niçün bunda anuñ óÀlinden aòbÀr Virilüp úılmaya aóvÀlin iôhÀr 
 Gül’e Sÿsen kelÀmı gelmeyüp òoş Cigerden eyledi cÀn ü ciger cÿş 
34a  Úatı àamnÀk olup çoú aàladı zÀr Yüregin ùaàlayup hicrÀn ile_ol yÀr 
960  Olup Àşüfte ol dildÀr-ı ùannÀz Cigerden eyler idi sÿz ile sÀz 

Der-beyÀn-ı reften-i Gül be-gülşen ve zÀrì kerden-i ÀvÀz-ı cÀn-ı pür-fiten 

 Didi Gül mÀderine iy dil-efrÿz Yiter Sÿsenveş urduñ cÀnuma sÿz 
 Benümle bir zemÀn eyle müdÀrÀ Ola kim derdüme bulam müdÀvÀ 
 Be-óaúú-ı Óaú gel iy mÀder baña yÀr Olup derd-i derÿna eyle bir kÀr 
 Úatı dìvÀne oldum èaşú elinden Çıúup gitmek görindi şevú ilinden 
965  Delürdüm èaşúum oldı óadden efzÿn Baña efsÿn oúur bil ol ciger-òÿn 
 Óuøÿrum gitdi óÀlüm oldı tÀlÀn Senüñ sözüñ ser-À-ser oldı yalan 
 Dilüm teşvìş ile oldı müşevveş Göñül efkÀr ile_oldı ãÀf iken àaş 
 MüõÀb oldı göñül bu nÀr içinde Yürek yandı gözüñ envÀr içinde 
 Benüm gel derdüme dermÀn it iy dïst Dil ü cÀn yoòsa òalú içre atar pïst 

Der-beyÀn-ı reften-i Gül be-úaãr-ı raènÀ be-icÀzet-i Sÿsen-i àamze-zen-i pür-fiten 

970  Gül’üñ óÀlin görüp raóm itdi Sÿsen Didi (iy) óÿr-peyker mÀh-ı rÿşen 
 Òadüñ gül òÀùıruñ şÀd eyle iy mÀh Muèìnüñ ola her demlerde AllÀh 
34b  NihÀl-i pÀküñe bÀd-ı òazÀndan Elemler irmeye iy mÀh-ı rÿşen 
 Yavuz gözden seni óıfô ide DÀdÀr Gül ü nev-rÿzuña irmeye idbÀr 
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 Perìler cÀygÀhın egle gülşen Gice olduúda iy şÿrìde-revzen 
975  Giceyle gülşen ervÀóa olur cÀy Bilür ol óÀleti yoòsul ile bay 
 Varursañ seyr-i gülzÀre sen iy yÀr Görenler saña dir olmış dil-efgÀr 
 MurÀduñ görmek isterse murÀdı KenÀr-ı bÀma çıú seyr it müzÀdı 
 TemÀşÀgÀh-ı èÀlem gÿşe -i bÀm Olupdur iy perì-rÿy (u) gül-endÀm 
 Bu mìzÀn üzre_olınca nuãó ile pend Gül’üñ göñlinde oldı yÀre peyvend 

Der-beyÀn-ı müşÀhede kerden-i Gül ve Nevrÿz bÀ-yek diger ve bì-hÿş şuden-i Àn dü-peyker 

980  Getür sÀúì bize bir Àb-ı cÀn-sÿz İçüp bì-hÿş olam mÀnend-i nev-rÿz 
 Muàannì gösterüp evtÀruña reng İdegör èÀşıú u maèşÿúı der-çeng 
 ÓikÀyet böyledür gül-rÿy-ı òod-rÀy Çıúup bÀm üstine oldı úamersÀy 
 Nice biñ mÀh-rÿlarla òırÀmÀn Olup ùam üstine çıúdı_ol güzel òÀn  
 Görür mestÀne Bülbül idüp efàÀn Sürÿd-ı rÿd ile olurdı nÀlÀn 
985  Iraúdan gördi kim NevşÀd’ı Nevrÿz CihÀn naúşına virmişdi úatı sÿz 
35a  Bu giryÀnlıúda gülzÀr içre bir gül Görüp oldı anuñ bÀàına bülbül 
 Ki yaènì bÀm üzre bir úamersÀy ZemÀna şìve ãalup itdürür vÀy 
 Düşinde gördügi dildÀra beñzer Úamu evøÀèı anuñ yÀre beñzer 
 HemÀnÀ göricek dildÀrı_ider Àh Pür oldı Àhıyile ùÀú u dergÀh 
990  Bütün dünyÀ yanayazdı deminden Feleklerde melek öldi àamından 
 Hem ol óÀl içre Nevrÿz oldı medhÿş Bu yaña düşdi ol mÀh-ı úaãab-pÿş 
 İkisi daòı óayret birle giryÀn Olup aàladılar yaş yirine úan 
 Alup óayret yaúasın düşdi Nevrÿz Derÿnından çekerdi Àh-ı dil-sÿz 
 Yatur ùopraú içinde şöyle àalùÀn Dün ü gün kendü óÀlindeydi óayrÀn 
995  Bu yaña ol nigÀr-ı Zühre-dìdÀr Görüp Nevrÿz’ı cÀndan oldı bìzÀr 
 Boyadı èaşú meşúı òÀn ü mÀnın  Geçüp cÀndan virür èaşúa cihÀnın38

 Gidüp èaúlı başından úaldı lerzÀn  Baúup söz söylemez mÀnend-i sekrÀn  
 Görür yanındaàı dildÀrlar tìz  Gül-Àb ile nigÀra virdiler òìz  
 Daòı èaúlın getürmek içün anuñ TedÀrük oldı çoú ol mÀ-cerÀnuñ(?) 
1000  CevÀrìnüñ biri feryÀda düşdi Birisi Àh u vÀhla başdan aşdı  
35b  Biri feryÀd idüp dir vÀy-veylÀ  Biri pür-sÿz olup dir Àh ile vÀ  
 Úatı sÿziş èaceb girye úatı zÀr  Úılup itdi cevÀrì òayli girdÀr  
 Gül’üñ yüzine ãuyile gül-Àbı  äaçup geldi birezcük òord-ı òvÀbı  
 Yüzinden aldılar gerd ü àubÀrın Gözinden refè olındı her ne varın  
1005  SerÀyına alup gitdiler anı SaèÀdet birle ol cÀn-ı cihÀnı 

Der-beyÀn-ı Àverden-i Bülbül Nevrÿz-rÀ be-òÀne-i òod 

 Bu cÀnibden daòı Nevrÿz ber-óÀl  Yatur göz açmayup itmez kese úal  
 Yanında eyleyüp feryÀd Bülbül  ÒudÀ’ya yalvarup eylerdi àulàul  

                                                 
38  (996a) meşúı: meşki N 
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 Yüzine gözine anuñ gül-Àbı  äaçup almaú diler ol sÿz u tÀbı  
 Dem-À-dem şemèveş giryÀn olurdı Anuñçün sìnesi biryÀn olurdı  
1010  Geh aàlar şemè gibi ol dil-efrÿz  Gehì pervÀnesÀn olur ciger-sÿz  
 äabÀó olınca yÀsın ùutdı anuñ  Oúunup òayli YÀsìn’i_ol cevÀnuñ  
 Seóer vaútinde Nevrÿz oldı bìdÀr  Gözine gül yirine görinür òÀr  
 HemÀn Àh eyleyüp medhÿş oldı  Dil ü cÀnı bedenden boş oldı 
 Görür Bülbül bulınmaz derde çÀre HemÀn Nevrÿz’ı atup gitdi dÀre  
36a  Götürüp ol aradan pÀdişÀhı Oùasına iletdi_anı kemÀ-hì 
 Onı ol óÀlde Bülbül görüp zÀr  ÚıyÀmet úopdı ãandı ol sitemkÀr 
 Birezden açdı göz Nevrÿz-ı àam-keş  NigÀrı görmeyüp olur pür-Àteş  
 FirÀşından ùurup Bülbül’ni gördi  Giceki óÀlden aòbÀr ãordı  
 Onı aóvÀlden Bülbül òaberdÀr İdüp úıldı dil ü cÀnın pür-ÀzÀr  
1020  Gül-i òod-rÿya_olan aóvÀli yek-ser  Didi ol Bülbül-i dìvÀne-peyker  
 Olanca mÀ-cerÀyı_idüp óikÀyet  Ne kim geçdi aralıúda rivÀyet  
 TemÀmet gÿş idüp Nevrÿz-ı pür-derd  Aralıúda olan neyse dem-i serd  
 İşitdüginde aóvÀl-i nigÀrı  HemÀn ber-bÀd itdi yoú yÀrı  
 Yatursa_artar idi àavàÀsı anuñ Otursa øaèf ile sevdÀsı anuñ 
1025  Úulaàına anuñ nÀsió sözi hìç Duòÿl itmeyüp olurdı úatı pìç 
 Gözi giryÀn özi óayrÀndı anuñ Ciger biryÀn idi_ol rÿó-ı revÀnuñ 
 Ùurup aàlar idüp feryÀd u nÀle Gözine úanlu yaş olur nevÀle 
 Bu óalÀt ile_olup aóvÀli vÀrÿn Gül içün gözi yaşın úıldı Ceyóÿn 

Der-beyÀn-ı zÀrì kerden-i Sÿsen be-muúÀbele-i Gül-i pür-şìven berÀy-ı aóvÀl-i Àn-ı pür-fen 

36b Getür sÀúì bize cÀm-ı feraónÀk İçüp àam cübbesin fevrì úılam çÀk  
1030 Muàannì ol sürÿduñla ùarabnÀk Derÿnum oldı endÿh ile àamnÀk  
 ÓikÀyet böyledür ol èÀşıú-ı zÀr  CihÀn u cÀndan itdi òalúı bìzÀr  
 PerìşÀn oldı Sÿsen ol arada  Yüzin yırtup gezer bu mÀ-cerÀda  
 Derÿnı pÀre pÀre çeşmi giryÀn  Başın ùaşa vurup olurdı lerzÀn  
 Gül ayaàın öpüp aàlar idi zÀr äaçardı úanlu yaş ãan ebr-i kÿhsÀr  
1035  Didi iy Gül derÿnum eyledüñ òÀr  Dilüm derdünle dildüñ iy şeker-bÀr  
 Gücile kendüñi virdüñ helÀke  Neden düşdüñ bu deñlü çÀk çÀke  
 Göñül maúãÿdını isterseñ iy Gül  Yüri ãabr eyleyüp úılàıl taóammül 
 Vücÿdum şehrinüñ sulùÀnı sensin  Dil ü cÀn úaãrınuñ òÀúÀnı sensin  
 Görüp ol èÀşıúı óayrÀn oldum ÓayÀtumdan geçüp giryÀn oldum  
1040 Senüñçün ben vurayın başuma ùaş Olursam daş eşikde àuããa-pÀdÀş  
 NigÀrÀ derdüñe dermÀn gerekdür  Ki vuãlat úÀlıbına cÀn gerekdür 
 Senüñ hicrüñ viãÀliyle_olsa hem-seng  Olurdı èÀşıú u maèşÿúa hem-reng  
 İdebilsem senüñ derdüñe çÀre  Yürekden dÿr olurdı uşbu yÀre  
37a Sözümde ãÀdıúam va’llÀh bi’llÀh Senüñ derdüñe dermÀn olsa iy mÀh  
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Der-beyÀn-ı òoş vaút şuden-i Gül ve firistÀden-i Susen-rÀ be-Nevrÿz 

1045  Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçüp pür-şevú olsun şeyò ile şÀb  
 Muàannì eyleyüp ùanbÿra Àheng  Úıl anı sÿzegì sanùur ile şeng  
 ÓikÀyet bu Gül esrÀr-ı nihÀnı  İşidüp àonçeveş açıldı Ànì  
 MübÀrek aàzın açup oldı òandÀn  LeùÀfet birle güldi ol güzel òÀn  
 Oña Sÿsen úılup çoú dürlü ièõÀr Didi derdüñ devÀsıdur baña yÀr  
1050  Didi Gül derd ile iy mÀlik-i nÀz  Benümçün òayli çekdüñ sÿz ile sÀz 
 BelÀlu derdümüñ cÀna emisin  Bu óayret yÀresinüñ merhemisin  
 Varup gör ol àarìb-i bì-nevÀyı  Telaùùuflar úılup refè it cefÀyı  
 Degel iy mihribÀn-ı nÀzenìnüm  Yüregüm yÀresin defè it emìnüm  
 Bizüm içün şu deñlü derd çekdüñ Tün-i tenhÀ çoú Àh-ı serd çekdüñ 
1055   áarib ü bì-kes (ü) mehcÿr olduñ VefÀ yirine bizden derd alduñ 
 Görüp bir nÿş içün biñ nìş her dem ViãÀl ümmìdi içün çekdüñüz àam 
 Neler çekdüñ bu rÀh-ı dÿrdan sen Neler gördüñ bu Àh-ı şÿrdan sen 
37b  Nedür óÀlüñle aóvÀlüñ di iy mÀh Dögüp gögsüñ idersin Àh ile vÀh 
 Bu miónetden èaceb var mı_ola óÀãıl Olur m’ola bunuñla yÀre vÀãıl 
1060  ElÀ iy èÀşıú-ı şÿrìde-aóvÀl Oúu lÀ-óavl i aãlÀ olma pÀ-mÀl 
 Bu günden àayrı yoúdur saña hìç derd DevÀ geldi vü derd oldı dilÀ serd 
 DilÀ bu yolda çekdüñ miónet ü renc Elüñe girdi Àòir ol güzel genc 
 Ne devletdür ki onda let bulınmaz Ne naàme var ki onda àam görinmez 
 Olısar miónetüñ encÀmı rÀóat Görinür nekbetüñ ãoñında devlet 
1065  Şu ùÀlibler ki_ider maúãÿdı óÀãıl Virüp cÀnı olur maùlÿba vÀãıl 
 Nedür efkÀrıñuz bizler size yÀr Olup siz àam yimeñ derde_oldı tìmÀr 
 Kenìzüñdür úapuñda ol dil ü cÀn ZemÀnında ider òidmet saña iy òÀn  
 Bunuñ gibi úatı çoú vaède úıldı Dil-i nev-rÿzesin reng ile aldı 
 İdüp zerú u şuàÿde bir çoú lÀf RevÀn-ı èÀşıú oldı dürd iken ãÀf 

Der-beyÀn-ı reften-i Sÿsen be-cenÀb-ı Nevrÿz ez-cÀnib-i Gül bÀr-ı diger 

1070  Úılup Sÿsen hemÀn tebdìl-i esbÀb Kemìn-cÀme giyüp olmışdı pertÀb 
 Giyüp üstine bir eskice çÀder Diler kim eyleye telbìs-i ekåer 
38a  Giyindi Gül úatından çıúdı _o àaddÀr Olup telbìs-i İblìs ile pür-kÀr 
 Varup tenhÀ bulup Bülbül’ni Sÿsen äorar Nevrÿz’uñ aóvÀlini ondan 
 Ne yirdendür nedür nÀm u nişÀnı Kimüñ aãlı durur di ol cevÀnı 
1075  SuéÀline virür Bülbül cevÀbı Ki beg-zÀdedür ol óüsn ÀftÀbı 
 İder Bülbül şu deñlü vaãf-ı Nevrÿz Ki Sÿsen görmeden olmışdı pür-sÿz 
 Úızından artuú aña èaşú àÀlib Olup ol dil-rübÀya oldı ùÀlib 
 HemÀn geldi başına şÿr u àavàÀ Gözinden cÿy-ı eşki úıldı deryÀ 
 Bu yaña kim firÀú otına Nevrÿz Yanup Gül Àteşinde_oldı ciger-sÿz 
1080  Dir idi Àh Gül gel çıúdı cÀnum Yoluña òarc olsun òÀn ü mÀnum 
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 Derÿnum tÀr ü mÀr itdüñ sen iy dïst Dil ü cÀn ile gitdi bu reg ü pïst 
 Şeker sözlüm güler yüzlüm iriş sen Gözüm aàlar ciger ùÀàlar barış sen 
 Bunuñ gibi idüp efàÀn u nÀle Cigerler pÀrelerdi_ol tÀze lÀle 

Der-beyÀn-ı Àverden-i Sÿsen selÀm-ı Gül be-ùaraf-ı Nevrÿz-ı pür-sÿz 

 Getür sÀúì bize bir Àb-ı gül-reng İçüp àam başına fevrì vuram seng 
1085  Muàannì ide serdüñ içre èuşşÀú Ki gÿş itsün nevÀñı òalú-ı ÀfÀú 
38b  ÓikÀyet böyle Bülbül şÀha müjde Virüp dir iy şeh-i Cemşìd-perde 
 BeşÀretler ki devlet oldı bìdar  Gidüp àam geldi şÀdì iy cihÀndÀr  
 SaèÀdet úarşu geldi gitdi nekbet  Gidüp ùÀliè ùulÿèı birle miónet 
 Bular bu sözdeyiken geldi Sÿsen LeùÀfet birle ol mÀh-ı semen-ten  
1090  Gül’üñ Nevrÿz’a irgürdi selÀmın  SaèÀdet birle èarø itdi kelÀmın  
 İcÀzet var ise görsün cemÀlüñ  LeùÀfet birle olan yÀl ü bÀlüñ  
 İdüp envÀè-ı taèôìm ile tevúìr  RikÀbuñda kenìz olsun o dil-gìr  
 İşidüp bu sözi Ferruò’la Nevrÿz  SaèÀdet ruò ùutup oldı dil-efrÿz 
 Úuluñvan Gül bu òÀra tìzce gelsün Dil ü cÀnum úudÿmı birle gülsün 
1095 Gözüm ile yüzümi baãa geldi Ki èaşúıyla serÀya tÀsa geldi  
 Keremler eyleyüp Nevrÿz’a Sÿsen  Müşerref úıldıñuz gülzÀrumuz sen  
 Bu sözle Sÿsen’üñ Nevrÿz ayaàın  Öpüp ãordı o maóbÿbuñ ùuraàın  
 TevÀøuèlar úılup Nevrÿz’a Sÿsen  Didi kemter kenìzüñdür o bed-fen  
 Bu cÀnibden daòı Nevrÿz-ı èÀşıú Dil-ÀrÀma rièÀyet itdi lÀyıú  
1100  Úılup ÀdÀb u erkÀnı temÀmet Yirine vardı üslÿb-ı rièÀyet  
39a  TemÀm ièzÀz u ikrÀm ile Sÿsen  Gidüp Nevrÿz’dan cÀn oldı rÿşen  
 Gül’üñ Nevrÿz’a irgürüp selÀmın  Daòı şìveyle_onuñ òayrü’l-kelÀmın  
 Söz eånÀsında Gül añduúça Sÿsen  Delürdügin o dem Nevrÿz-ı bì-ten  
 Velì ùarz-ı edebden çıúmayup ol Ùurup söz söyler idi ãaàıla ãol  
1105  İderdi óüsn-i óÀl ile maúÀlÀt  NigÀra lÀyıú olan neyse óÀlÀt  
 Ne añlar ne bilür aóvÀli Sÿsen  Arada söyler idi ol semen-ten 
 Nice dürlü muèammÀlarla iàbÀr Olındı ortalıúda iy şeker-bÀr 

Der-beyÀn-ı fehm kerden-i Sÿsen kelÀm-ı naàz-Àmìz-i Nevrÿz-rÀ der-óaúú-ı Gül 

 Şehenşeh her ne kim remz ile ìmÀ  İderdi Sÿsen añlardı hemÀnÀ 
 Ki zerú u óìlede Sÿsen dil-Àver Olup her kÀrı didi ol suòanver 
1110  Her işden varidi onda èaceb kÀr Óiyel bÀbında òod olmışdı serdÀr 
 TemÀm fehm eyledi Nevrÿz èaşúın  NigÀruñ yolına_olan bunca meşúın 
 MurÀdın añladı sÿsen-dil anuñ  Nola maúãÿdı ol mìr-i zemÀnuñ 
 Rumÿz-ı èaşú içinde bunca aóvÀl  Olup Nevrÿz’a daòı geldi bir óÀl  
 HemÀn dem pìş-keş ùarzını óÀøır Úılup bezl itdi ol dildÀra fÀòir 
39b  CevÀhirden de envÀè-ı ôarÀyif  NigÀra virdi ol sulùÀn-ı èÀrif 
 İdüp Sÿsen aña böyle muvÀlÀt Aralarında geçdi òayli óÀlÀt  
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 Şu deñlü eyledi ikrÀm Nevrÿz Dil-i Sÿsen şu óÀl ile_oldı pür sÿz 
 DuèÀlar eyleyüp gitdi oradan Görelüm ne buyurur ol Yaradan 
 Bu yaña Gül olup àÀyet naôardÀr Görelüm ne òaber virür o dildÀr 
1120  Derÿnı intiôÀr ile bulup sÿz Dir idi Àh ol mÀh-ı dil-efrÿz 
 Ùururken intiôÀr içinde Sÿsen İrişüp geldi òÀrı úıldı gülşen 
 Ne kim işitdi gördi itdi taúrìr Gül’üñ cÀnına Àteş vurdı yir yir 
 Ögerdi dem-be-dem Nevrÿz’ı Sÿsen Gül’üñ giderdi_o dem cÀnı bedenden 
 İdince sözi Àòir Sÿsen-i zÀr äorardı girü Gül dil-berden aòbÀr 
1125  Òaberden olmadı hìç Sÿsen ÀzÀd NigÀruñ óÀli òod Àh ile feryÀd 
 MurÀdumca sözin fehm idem anuñ Mükerrer söyle ol cÀn-ı cihÀnuñ 
 äorup bir bir olan aóvÀli tekrÀr İder Sÿsen daòı tekrÀr aòbÀr 
 Taóammül itmeyüp Sÿsen gözin Gül Öpüp eyler anuñçün òayli àulàul 
 Öper gÀhì elin gÀhì ayaàın äorar aàzından ol cÀnın ùuraàın 
40a  Òaber virmekle Sÿsen oldı èÀciz NigÀrı defèe hìç bulmadı óÀciz 
 Nice itsün maóabbet Àteşi sÿz Virüp úıldı Gül’i òÀr içre dil-sÿz 

Der-beyÀn-ı òaber dÀden-i Sÿsen ez-óaúìúat-i Nevrÿz be-Gül 

 Gel iy sÀúì bize ãun sÀàar-ı nÀb Dil ü cÀn olsun ol şevú ile pür-tÀb 
 Muàannì úıl sürÿd ile dil-efrÿz Ki Nevrÿz’uñ olur evãÀfı pìrÿz 
 Didi Sÿsen ki iy pür-sÿz-ı NevşÀd Gül iseñ sen odur serv ile şimşÀd 
1135  Eger sen mÀh iseñ ol mihr-i èÀlem Eger sen óÿr iseñ oldur perì-dem 
 CemÀlin pür-kemÀl itmişdür AllÀh Yüzi gül ãaçı sünbül bir güzel şÀh 
 SelÀùìn-i cihÀn pÿrıdur ol òÀn  Yidi iúlìme lÀyıúdur o sulùÀn 
 Kerem bÀbında ÒÀtem bendesidür CihÀn òalúı anuñ efgendesidür 
 Eger biñ cÀnum olsa virsem azdur CihÀnı terk idüp var yolına dur 
1140  MurÀdumca muóaããal ol şehenşÀh Ümìdüm var úıla dÀmÀdum AllÀh 
 Anuñ evãÀfını şeró idemem ben Naôìri yoú durur bir òÿb-ı rÿşen 
 Anı vaãf itdügümdendür ziyÀde Odur bir òÿb-rÿy-ı mÀh-ı sÀde 
 Güzellersiz güzelile_iy dil-ÀrÀm Yoluñuza yilerven ãubó ile şÀm 
40b  ÒudÀ’dan bu durur her dem murÀdum MurÀdına_ire iki meh-nijÀdum 
1145  İşidüp Gül anuñ vaãfında_olur lÀl Onı fikrinden artuú buldı ol nÀl 
 Şu deñlü eyledi Nevrÿz’ı taèrìf Gül’üñ èaúlı gidüp vaøè oldı taórìf 
 Duran úızlar didiler Sÿsen èÀşıú Olup olmışdı Nevrÿz’a muvÀfıú 
 Yüzini görmeden olup ciger-òÿn Dün ile gün nedür bu girye vü òÿn 
 Úamu gül gibi çÀk itdi yaúasın Görürseñ sen daòı cÀnuñ beúÀsın 
1150  Bu cümle eylediler ittifÀúı Ki şìr ile şeker bula vifÀúı  
 Olup şìr ü şeker àÀyetle memzÿc  Zer ü sìm ile_ideler cÀme mensÿc  
 Ola kim ùÀliè ü baòt ola pìrÿz  Gül ile cemè ola gerdekde Nevrÿz 
 Ùururlarken bu aóvÀl üzre bunlar  Felekden ôÀhir oldı çoú oyunlar  
 Ki olmaz dir muúadder hìç muàayyer Bu remzi fehm ider kihterle mihter 
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Der-beyÀn-ı Àmeden-i resÿl ez-ùaraf-ı òÀúÀn-ı Çìn ve Àverden-i Gül-rÀ be-ùaraf-ı ÿ 

1155  Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçenler bundan olsun mest ü pür-òvÀb  
 Muàannì úıl sürÿd-ı fitne-engìz  Ki elden çıúdı ol yÀr-i dil-Àvìz  
 ÓikÀyet böyledür evøÀè-ı vÀrÿn Ôuhÿr idüp úılur bu cemèi maàbÿn  
41a  İrişdi bezme nÀ-geh bÀd-ı şeb-gìr  Bozulup meclis oldı şöyle dil-gìr  
 Söyindi bÀd-ı fitneyle yine şemè Bozıldı Àh u derd ile görüñ cemè  
1160  Meger òÀúÀn-ı Çìn Gül’den òaberler  Bilüp gönderdi_oña úand-i mükerrer  
 ÒayÀli fikrin idüp eyledi Àh  ViãÀlin isteyüp olurdı cÀngÀh 
 ÒazÀyinle defÀyinde ne kim var  Çıúarup eylediler nice òarvÀr  
 Úaz u òaz birle envÀè-ı nefÀyis  LevÀzımdan ne var ise òasÀyis  
 CevÀhir laèl ü yÀúÿt u zeberced Òazìne_içre úomışlardı ced ü ced  
1165  Muraããaè tÀc ile cevher kemerler  Perìveş dil-rübÀlar naàz-peyker  
 Daòı Çìn ile MÀçìn’üñ nefìsi  ÙarÀyif úısmınuñ àÀyet celìsi  
 Getürüp bir araya úıldılar cemè  Gül’üñ pervÀnesine tÀ ola şemè  
 Nice ãÀóib-naôarlarla_itdi irsÀl  İdeler mÀder-i dildÀra ìãÀl  
 İşidüp uşbu óÀli ŞÀh Müşgìn İder erkÀnına aóvÀli telúìn  
1170  HemÀn ùoy itmege _oldı cÀnı sÀlik  Dügüne gelmiş idi çoú mesÀlik  
 MüheyyÀ eyleyüp dürlü øiyÀfet  ÙaèÀm itmişdi àÀyet pür-leùÀfet 
 Yinildi vü içildi dürlü nièmet Yirine vardı her Àyìn ü zìnet 

41b  Der-beyÀn-ı Àmeden-i ilçiyÀn-ı òÀúÀn-ı Çìn be-zemìn-bÿs-ı ŞÀh Müşgìnve ùaleb 
kerden-i Gül-rÀ ez-òod berÀy-ı òÀúÀn 

 Getür sÀúì bize ãun sÀàar-ı nÀb  İçüp aúsun gözümden çoúça òÿn-Àb 
 Muàannì úıl sürÿduñ derd-Àlÿd  Ki yek-ser óÀlet-i bezm oldı merdÿd 
1175  ÓikÀyet böyledür iy mìr-i aòbÀr  Gül içün òayli Àdem geldi iy yÀr 
 Getürüp ilçi esbÀb-ı cihÀzı  Virüp Müşgìn’e èarø itdi niyÀzı 
 Alup ol naúd ü sìmi ŞÀh Müşgìn  Gelen ilçilere virmişdi tavùìn 
 ØiyÀfet ùarzı olduúda yirinde Oturdılar bular Müşgìn derinde  
 Güli ber-bÀd idüp bÀd-ı òazÀn tìz Arada oldı òayli fitne-engìz 
1180  CenÀna gelmez iken bu aãıl óÀl  èAceb hicrÀn elinden oldı pÀ-mÀl  
 Gelin almaàa geldiler gelinler  Gül’üñ gülzÀrını òÀr eyleyenler  
 Edeb eùvÀrına virüp hemÀn kÀr  Dinildi her neyise Àòir-i kÀr  
 O óÀlÀt içre fevrì şÀh-ı FeròÀr  Şeh-i Müşgìn çıúup taòtı_itdi gülzÀr  
 RièÀyet eyledi ilçiye àÀyet Gelen òoşnÿd oldı bì-nihÀyet  
1185  Gelüp ãoñ demde òÀúÀn ilçisi hep  Úamusı naàz-gÿy (u) şekkerìn-leb  
 Diyeydüñ her biri òÀúÀn-ı aèôam Edeb ùarzında bir mìr-i mükerrem  
42a  Görüşüp ŞÀh Müşgìn ile bunlar  DuèÀlar eyleyüp ièzÀz eyler  
 MurÀdı óaøret-i òÀúÀnuñ ièlÀm  Olındı ŞÀh Müşgìn’e_iy nikÿ-nÀm  
 Olup òÀnuñ murÀdı èarø yek-ser RikÀb-ı óaørete barunaú u fer  
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1190  Bilüp aóvÀli sulùÀn oldı òandÀn  Açıldı güldi gülveş ol melek-şÀn  
 Yir öpüp òidmet itdi ŞÀh Müşgìn  Úulıyuz ol durur sulùÀn-ı MÀçìn  
 Didiler ilçiler iy şÀh-ı èÀlem  Úuluñdur ser-te-ser òÀúÀn-ı aèôam 
 Sizüñ iúbÀlüñüzle eyleyüp úÀl  Didiler her ne kim var ise aóvÀl  
 MurÀdı bu ki sizler birle_olup yÀr Ola dÀmÀduñuz iy şÀh-ı dindÀr  
1195  RevÀdur cüft olursa mÀh (u) òurşìd  MuvÀfıú cemè ola Òurşìd ü Cemşìd 
 ÒudÀ èursuñ hemìşe_idüp mübÀrek  MurÀduñ óÀãıl ide Óaú tebÀrek  
 Felekden böyle göstermişdi aòter  Ki òÀúÀn ola duòter birle hem-ser  
 RıøÀsı bu durur kim ol emÀnet  Muúaddem varup aña oldı minnet  
 RièÀyet eyleyüp ilçiye Müşgìn Úonaàı yirlerin tìz úıldı taèyìn  
1200  Bularuñ òidmetine úoyup Àdem  Gice gündüz olındı òidmeti hem  
 Úoyup dìvÀnı gitdi tìz serÀya Varup Sÿsen’le geldi bir araya  
42b  Didi aóvÀl-i òÀúÀnı ser-À-ser NigÀr içün olan aúvÀli yek-ser  
 Olup Sÿsen bu işden şöyle óayrÀn  Gül’üñ yanına vardı zÀr u nÀlÀn 
 MelÀlinden sözin söylemege dil Çevirmeyüp olurdı pÀy der-gil  
1205  PerìşÀn oldı aóvÀl-i perì-şÀn Dil ü cÀn oldı_anuñçün şöyle nÀlÀn  
 Yüzi döymez ki baúa gül yüzine  Unutdı kendüyi bilmez sözi ne  
 Çün ol óÀlÀt ile gördi onı Gül  FiàÀna başlayup çoú itdi àulàul  
 HemÀn yırtup yüzin zÀr aàlar idi  Yüregin Àh otıyla dÀàlar idi  
 Didi Sÿsen ki iy yÀr-ı vefÀdÀr Senüñ derdüñ beni úıldı dil-efgÀr 
1210  Dilüm kes söylemege yoú mecÀlüm  Gözümi baàla aàla yatlu óÀlüm 
 PerìşÀn sözlerüm gÿş itme iy dïst  Yolumuz dìv vurdı gitdi çoú pïst  
 Ne diyüp neyleyeyin ne ãorarsın Bu utanmaz yüzümi ne görersin 
 Bu söz ne_aàıza ãıàar ne zebÀna Gülimi òÀr alup gitdi yÀbÀna  
 Ùutuşdı òÀnmÀnum iy ruòı nÿr  Dil ü cÀnum bu nÀr ile_oldı pür-nÿr 
1215  Seni òÀúÀn-ı Çìn ister nigÀrÀ  Yoluña òarc úıldı òayli kÀlÀ 
 ÒızÀneyle defÀyin geldi bì-óad èUbeyd ile imÀya yoú durur èad 
43a  İşitdikde hemÀn Gül yaúasın çÀk  Úılup başına úoydı òÀr u òÀşÀk 
 Yüzin ùırnaàile yırtup temÀmì  Başına üşdi òalúuñ òÀã u èÀmı 
 áamından gerdeninde regler iôhÀr İdüp cÀn ü dil oldı òÀr ile òÀr 
1220  Birez müddet yatup mecrÿó-sìmÀ  Ùurup ãoñra iderdi vÀy-veylÀ 
 Yüzi berg-i òazÀnveş zerd oldı Ciger-pÀre derÿnı derd ùoldı  
 İşidüp Bülbül-i nÀlÀn bu óÀli  LibÀsın kül idüp lÀl oldı úÀli 
 HemÀn ölmek durur bu derde çÀre Diyü úıldı derÿnın pÀra pÀre 
 ÓayÀtından idüp küllì ferÀàat Olup úılmaú gerek budur óikÀyet 
1225  Felek bÀzìçesine itdi laènet Ki yÀrümden ayırup virdi miónet 
 Gelicek Sÿsen (ü) Bülbül araya  Aàız açdı bu bitmez mÀ-cerÀya 
 HezÀr efàÀn ile úıldı dem-i serd  Sürÿdın terk idüp olmışdı pür-derd 
 İkisi aàlaşup eşk itdi rìzÀn  Ki elden çıúdı Àh ol mÀh-ı devrÀn 
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 Òaber ãormaàa Bülbül aàzı varmaz Taóayyür Sÿsen’e meydÀn virmez 
1230  Bular birbirini görüp döker yaş  äoñı dil rÀzın itdi ortada fÀş 
 Bu óÀlÀt ile Gül pür-òÀr oldı Görüp Bülbül bu óÀli lÀl úaldı 
43b  Görür Sÿsen Gül ile Bülbül’i zÀr Ùurup òÀr içre_olurlardı dil-efgÀr  
 Vurup ùÀà üstine bir ùÀà-ı tÀze Dil ü cÀn uàramışdı sÿz u sÀza 

Der-beyÀn-ı yÀd kerden-i Gül Nevrÿz-rÀ ve meróÀmet kerden-i ÿ der-nezd-i Bülbül 

 Getür sÀúì bize vir bir piyÀle İçüp hicrÀn ùırÀzına_ola nÀle 
1235  Muàannì úıl sürÿduñ mÀtem-engìz  Ki hicrÀn mergi dehri úıldı òÿn-rìz 
 ÓikÀyet böyledür ol serv-i bÀlÀ  Úadin hicrÀn ile òam itdi óÀlÀ 
 Durup Àşüfte vü dil-dÀde ol mÀh  Dün (ü) gün kÀrı oldı Àh ile vÀh 
 Dir idi Bülbül’e nice_oldı ol yÀr  áarìb ü derdmend ü èÀşıú-ı zÀr 
 NigÀrın yÀd ider mi hìç o mehcÿr FerÀmÿş oldı mı yoòsa bu rencÿr 
1240  Eger ben bu belÀ-yı bì-devÀyı äaúınur mı bu yÀr-i mübtelÀyı 
 Felekden bu belÀlarla ne_ola óÀl  Felekden bu cefÀlarla ne_ola úÀl 
 Bu mÀtemle nola aóvÀl-i vÀrÿn Bu endÿh ile ùoldı cÀn ü dil òÿn  
 Anuñ hicrüm durur óÀlÀ enìsi Bu hicr içinde zaómet mi celìsi39

 Yüri feryÀda gelme_iy Bülbül-i zÀr ZemÀn-ı Cem degüldür uşbu bÀzÀr  
1245  áanìmet bil yüri furãat zemÀnın  ZemÀnın gözleyüp gezle nişÀnın 
44a  Yüri al gel o yÀr-ı bì-nevÀyı Dil ü cÀn úÿtı olan dil-rübÀyı  
 Anuñla söyleşüp derd ü firÀúı ŞarÀb-ı laèlüme olmadı sÀúì  
 Úoyup Gül Bülbül’i Àşüfte vü zÀr  Gözinden úan aúıdup gördi ÀzÀr 
 Dil ü cÀnına düşdi Àteş-i Àb  Göñülde úalmamışdı hìç teb ü tÀb 
1250  Gidüp üftÀn u òìzÀn ol belÀ-keş Dil ü cÀndan geçüp vurmışdı Àteş  
 Bunı hìç görmeden Nevrÿz-ı àamnÀk  FiàÀn idüp úılardı ceybini çÀk  
 O demde gÿş ider bir nÀ-òudÀ ters  Gül’e FeròÀr’dan refè itdiler ders  
 İdüp FeròÀr iline el-vedÀèı  Gül’i alup giderler birki dÀèì 
 Úatı çoú mÀl virüp òüsrev-i Çìn  Úızını virdi aña ŞÀh Müşgìn 
1255  Bu óÀlÀtı idince gÿş Nevrÿz HemÀn çekdi göñülden Àh-ı pür-sÿz 
 Ciger pÀre göñül giryÀn gözi yaş  Vururdı başına ùopraàıla ùaş 
 Yaúasın pÀre pÀre eyleyüp şÀh  Çekerdi Àh-ı derd-Àlÿdı her gÀh 
 ÇenÀr u serve derdinden óikÀyet  İdüp aóvÀlini úıldı rivÀyet  
 ÓikÀyetle şikÀyetle olup òÀk  Gezerdi şöyle giryÀnlıúla àamnÀk  
1260  Felekden gÀh ider şükr ü şikÀyet  Melekden de umar gÀhì èinÀyet  
44b  Gerekdür kÀr-ı taúdìre iùÀèat Diyü olur devende pür-faøÀóat 
 Bu derd otına yoúdur hìç dermÀn  Bu derdüñ ola mı dermÀnı iy cÀn 
 Ölüm bu derdden baña òoş idi  Bu miónetden dilüm pür-Àteş idi 
 MurÀdum bu ki baàrum eyleyüp çÀk  Yüregüm pÀre idüp ten ola òÀk 

                                                 
39  (1243b)hicr: hicrüm N 
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1265 Bu aãl efàÀn u nÀleyle gözin yaş İdüp Nevrÿz’uñ irdi baàrına baş 

Der-beyÀn-ı tesellì dÀden-i Bülbül Nevrÿz-rÀ der-bÀr-ı hicrÀn 

 O demlerde olup dìvÀne Bülbül  Derÿnından iderdi çoúça àulàul  
 Dir idi óasretÀ derdÀ dirìgÀ  Olan saèy ü kifÀyet oldı yaàmÀ  
 Be hey ôÀlim hiç inãÀf ola mı bu  Gele èÀşıúla maèşÿúa tek ü pÿ 
 Ki èüsr ile durur yüsr iy òudÀvend Kerem úıl cÀna cebr it bu durur pend  
1270  ÒudÀ taúdìridür her ne olursa  ÒudÀ’dandur başa her ne gelürse 
 Kilìd-i müşkilÀta ãabr miftÀó Ümidüm bu ki_onı fetó ide FettÀó  
 Olur bir laóôa vü sÀèatde iy yÀr CihÀnuñ yÀl ü bÀlin ser-te-ser tÀr  
 Felek taúdìri her neylerse şÀhÀ  Olacaú olur Àòir itme àavàÀ  
 Naãìóat gÿş idüp ãabr eyle iy şÀh Ola furãat vire bu kÀra AllÀh  
45a  Görelüm furãatı Àòir àanìmet Bu durur èÀşıúa nÀfiè naãìóat 
 Senüñle ãoóbete mÀyil iken Gül  Bu óÀyil vurdı pÀyına anuñ àul 
 Ruòuñ gülzÀrına Gül èÀşıú u zÀr  Olurken òÀr-ı hicrÀn itdi bìzÀr 
 Bu mÿóiş müjdeéi Nevrÿz idüp gÿş Dil ü cÀnı òurÿş ile_eyledi cÿş  
 HemÀnÀ tÀrmÀr idüp özini Úulaàa úoymadı Àòir sözini 

Der-beyÀn-ı mülÀúÀt şuden-i Gül ve Nevrÿz der-òÀne-i Sÿsen 

1280 Getür sÀúì gene Àb-ı viãÀli İçüp maèşÿúla idem ittiãÀli 
 Muàannì úıl girü bir òoş ser-ÀàÀz  CihÀnı raúãa virüp eyle pür-sÀz 
 ŞikÀyet bu gelüp Nevrÿz-ı bed-óÀl  Oturdı Sÿsen’üñ úaãrında bì-úÀl 
 Yir öpdi ãoñra ol serv-i semen-ten  Dil ü cÀnı yanar mÀnend-i külòan 
 O óÀlÀt içre Gül gösterdi dìdÀr Görüp Nevrÿz oldı şìfte-kÀr 
1285  O cÀnibden òırÀmÀn mÀh-ı dil-keş  Bu cÀnibde yanar şeh ãanki Àteş 
 İkisi de firÀú odında biryÀn  Olup aàlarlar idi zÀr u nÀlÀn 
 Olup Àòir iki mecnÿn vÀãıl  Biri birine úolları óamÀyil 
 Der-Ààÿş eyleyüp birbirin ol yÀr Aradan refè olındı fevri aàyÀr 
45b  Felek niçün buña vire icÀzet Melek èÀşıúla maèşÿúa_ide vuãlat 
1290  Olup bir laóôa hem-zÀnÿ(vü)hem dÿş  Biri birini úıldılar der-Ààÿş 
 Arada àamzeler àammÀz olurlar  Girişmeyle letÀfet-sÀz olurlar 
 Úolın Gül boynına gÀhì óamÀyil  İdüp Nevrÿz olur dildÀra mÀyil 
 MuãÀóib ol iki yÀr-ı vefÀdÀr  Ne aàyÀr (u) ne deyyÀr (u) ne girdÀr 
 MünÀfıú yoú arada_ide nifÀúı Óasÿd olmaz ki ide ittifÀúı 
1295  Biri birine baúup ol iki yÀr Aúardı gözlerinden yaş her bÀr  
 Arada Bülbül ü Sÿsen ciger-òÿn  Aúıdur gözlerinden Àb-ı Ceyóÿn  
 Didi Sÿsen ki iy şÀh-ı dil-Àver KülÀhuñ gÿşesidür çetr-i òÀver  
 MurÀduñ àonçesi òandÀn olsun  Raúìb-i bed-meniş giryÀn olsun  
 İşitdiñüz ki Àòir bu zemÀne Öñi besler ãoñı atar yabÀne  
1300  èAceb iórÀú idüp gül òırmenini  Yaúar cevr ile cÀnÀn gülşenini  
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 Bu óÀlÀt içre_irişüp bÀd-ı bì-dÀd NigÀruñ òırmenini úıldı ber-bÀd  
 Didi Nevrÿz Sÿsen zÀre dek ùur  Baña hicr içre vurma Àteş-i Ùÿr  
 äabÀveş bu çemen ferrÀşını ben Ne cÀya varsa ol gül-Àteşìn ben 
46a  Çeküp bi’1-külli dünyÀdan elimi Úorın ôÀhirde_ayaàına úolımı 
1305  Beni menè eyleyüp úanuma girme  Ölürsem cÀnuma minnet irürme  
 FerÀmÿş eyleñüz ben derdmendi  áarib ü müstmend ü dil-pesendi  
 Beni isteye ger istemeye Gül Úuluyın dil-berüm ol lebleri mül 
 Ayaàınuñ tozıdur başuma tÀc  İzi ùopraàına bu dìde muótÀc 
 Var iy àam-òvÀr tìz benden ıraà ol Ben öldüm òidmetümden geç ferÀà ol  
1310  İşidüp bu sözi Gül şÀd (u) òandÀn  Olup cÀn u dili_oldı şöyle şÀdÀn 
 Öpüp Nevrÿz’ı Gül didi ki iy şÀh  Benüm óÀlümden imdi olàıl ÀgÀh 
 Eger sen olmazısañ baña mÀyil  Ben eylerven úolum saña óamÀyil 
 Benüm yoú senden ayru bir óabìbüm  Dil ü cÀn derdine mÀyil ùabìbüm 
 Er iseñ gel beni bu àamdan ÀzÀd İdüp mÀtemde úoma iy perì-zÀd 
1315  Bütün dünyÀya düşer olsa Àteş  Benümle olasın olman müşevveş  
 áam eli ãayd idüp iy ceşmi Àhÿ  Boàazla besmeleyle hÿ diyüp hÿ  
 Senüñle nÀra girsem òulddür ol  Baña cennet senüñle olısar bol  
 Şol AllÀh’uñ óaúı kim èÀlemi òalú İdüp maòlÿú rÿyın itdi ãan ùalú 
46b  Ki hicrÀn ile vaãlı ol yaratdı Dem-À-dem èÀşıúa maèşÿú aratdı 
1320  Senüñ evøÀèuña virdüm rıøÀyı  Senüñle eylerem çoú meróabÀyı 
 Ayaàuñ tozı başum tÀcıdur bil  Yoluña öle òÀnum cÀn ile dil 
 Elüñe virdüm iy cÀn iòtiyÀrum  Vücÿduñdur cihÀnda baòtiyÀrum 
 Bu sÿz-ı derd ile idüp yemìni  Sözümden dönmezem iy cÀn emìni 
 Olınca her ùarafdan böyle eymÀn Yüridi ol aradan şÀh bì-cÀn 
1325  Bulup ol iki èÀşıú tesliyetler Biri birini úıldı terbiyetler 

Der-beyÀn-ı icÀzet-dÀden-i ŞÀh Müşgìn be-merdümÀn-ı òÀúÀn-ı Çìn  
ve irsÀl kerden-i Gül-rÀ be-òÀúÀn 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb  İçüp dilden gidersün teb ile tÀb 
 Muàannì eyle muùrib birle bir sÿz  İçen èÀşıúları úılsun dil-efrÿz 
 ÓikÀyet böyledür kim ãubó-ı ãÀdıú  Ùulÿè itdükde dehri úıldı fÀyıú 
 Úılınca ol dem içre ãubó pervÀz Şebüñ evtÀrı refè olurdı az az 
1330  Oúurken sÿre-i Ve’1-leyl ’i devrÀn HemÀnÀ sÿre-i Şems itdi iõèÀn  
 Felek bir beyøa-i beyøÀyı iôhÀr İdüp virdi anuñla dehre envÀr  
 Gidüp şeb ùÀliè oldı mihr-i èÀlem Anuñ nÿrıyla güldi ibn-i Ádem 
47a  Gül’i ilçiye teslìm eyleyüp şÀh  İcÀzet oldı kim gide seóergÀh 
 CihÀnuñ òalúı atlanup temÀmet Göçürdiler Gül’i_idüp dürlü óÀlet 
1335  Olup maómil-nişìn ol mÀh-ı dil-òvÀh  Olındı her ùarafdan Àh ile vÀh 
 KelefdÀr (oldı)_anuñ hicriyle tìz mÀh  èAlefzÀr oldı_anuñ gülzÀrı iy şÀh 
 Çalınup ùabl (u) ãÿrnÀ nÀy-ı rÿyìn  Giderdi debdebeyle ol nigÀrìn 
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 Gül-i raènÀya baàlanmışdı maómil Yanınca gitdi Müşgìn nice menzil 
 Birez müddet gidüp şÀh-ı yegÀne VedÀè idüp girü döndi mekÀne 
1340  Gidüp ol mÀh-rÿy u mihr-sìmÀ Gidüp devrÀna ãaldı tÀze àavàÀ 

Der-beyÀn-ı Àverden-i merdümÀn-ı òÀúÀn Gül-rÀ be-òÀúÀn-ı Çìn bÀ-èizz ü nÀz 

 Getür sÀúì bize bir laèl sÀàar İçüp devrÀna virem revnaú (u) fer 
 Muàannì eyle bir sÿzende ÀàÀz İşiden mÀteme virsün èaceb sÀz 
 RivÀyet böyledür kim şÀh Nevrÿz Derÿnı Àhla olmışdı ciger-sÿz 
 DiyÀr-ı Çìn’e èazm itdi_ol dil-Àver Gidüp efàÀn ile dehre_urdı Àõer 
1345  RevÀn oldı hemÀnÀ Çìn iline Ola kim dil-bere desti iline 
 CihÀndan muùlaúÀ göñlini ÀzÀd İdüp Àh iderek giderdi_o nÀ-şÀd 
47b  Göçüñ ardınca ùurmayup giderdi NigÀrı her ùarafdan òoş güderdi 
 Ne yire úonsa Gül hem göçse ondan Yüzin òÀkine_urup iderdi şìven 
 Ne yire kim baãarsa atı anuñ Gözine tÿtiyÀyidi_ol cevÀnuñ 
1350  Gice gündüz òayÀlin fikr iderdi İzine baãup ardınca giderdi 
 Geh aàlar geh öper atı izini Gehì yüzine sürerdi tozunı 
 Giderdi rÀh içinde zÀr u nÀlÀn Ciger biryÀn göz giryÀn aúar úan 

Der-beyÀn-ı gürìhten-i Gül bÀ-Nevrÿz ez-merdümÀn-i òÀúÀn der-şeb-i tÀr 

 Getür sÀúì bize bir Àb-ı ãÀfì İçüp cÀn Kaèbe’sin idem ùavÀfı 
 Muàannì it sürÿd-ı sÿz u hicrÀn Olam şÀyed nigÀr ile gürìzÀn 
1355  ÓikÀyet böyledür ser-óadd-i Çìn’e İrişüp irdiler iki kemìne 
 Òaberleşdiler ol şeb ol iki yÀr FirÀr idüp gide bì-fikr-i aàyÀr 
 Gül’üñ mesnedgehine fevri Nevrÿz Yüregi Àteşiyle irdi pür-sÿz 
 CihÀn ol şeb ser-a-ser tìre vü tÀr Görinmez idi encüm birle envÀr 
 Yaàardı ùurmayup yaàmur ile úar Esüp yil èÀlem olmışdı nigÿnsÀr 
1360  Şebüñ envÀrı bÀrÀn ile_olup sed CihÀnı ùutmış idi seyl-i bì-óad 
48a  Ùolup úar ile èÀlem yaàdı yaàmur Zemìn ile zemÀn olmışdı deycÿr 
 Dügün òalúına baş úayusı düşdi Yaàan yaàmur ãuyı başlardan aşdı 
 äanasın rÿz-ı rüstÀòìõ oldı CihÀn àavàÀ vü feryÀd ile ùoldı 
 Gül ü Nevrÿz o şeb olmışdı bìdÀr ÚarÀrına firÀrı úılsalar yÀr 
1365  Binüp her birisi bir bÀd-pÀya Úaçup ãaldı dügün òalúını vÀya 
 LibÀsın eyleyüp taàyir iki yÀr Yola girüp giderler şöyle pür-kÀr 
 MurÀdı bunlaruñ NevşÀd iline Varup onda murÀdına iline 
 Gidüp FeròÀr ilinden ol iki mÀh Varup NevşÀd’a_olalar anda àamgÀh 
(7) Bu óÀlÀta olınup èahd ü eymÀn Gül ü Nevrÿz ãaúlarlardı ìmÀn 
1370  RıøÀ virdi Gül-i pür-àam bu kÀre Ola kim oñıla bu yÀre pÀre 
 Olan èahdi_itmeyüp naúø ol úamer-nÀz HemÀnÀ úaçmaàa eylediler sÀz 
 ÓayÀ vü şerm úıldı fevri ber-bÀd Atası èırøını bozdı o nÀ-şÀd 
 Úoparup cÀnını uşbu cihÀndan Elini yudı cümle òÀnedÀndan 
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 Yüridi sÿz u derd ile iki yÀr LevÀzım cemè idüp olmışdı pür-kÀr 
1375  İki èÀşıú göñeldiler yola tìz Ne yol ùaàıla daşa düşdi nÀ-çìz 
 Giderler yol ãanup amma ki ôulmet CihÀnı úaplamışdı miål-i nekbet 
48b  Biri birini görmeyüp giderler Ve lÀkin biri birini güderler 
 Gelürse öñlerine rÿd u deryÀ Düşerler eylemezler hìç pervÀ 
 Yorıldılar ol eånÀda_ol iki yÀr İderek birbiriyle Àh ile zÀr 
1380  Şu deñlü gitdiler ol iki dil-òvÀh Ùayanurdı biri birine geh gÀh 
 Gehì bÀlÀ vü geh şìbe revÀne Olup baúarlar idi ÀsmÀne 
 Bu óÀl ile bir iki üç şeb ü rÿz áıda ãu eylemişdi Gül’le Nevrÿz 
 Degüldi kendülerden hìç òaberdÀr Ol iki èÀşıú u bì-çÀre vü zÀr 
 Yatup uyumaàa olmadı çÀre Bütün gün gitdügi yol seng-i òÀre 
1385  Yorıldı şol úadar ol iki maórÿr Dil ü cÀnın idüp àam birle meksÿr 

Der-beyÀn-ı bì-ùÀúat şuden-i esbÀn-ı Gül ve Nevrÿz der-rÀh-ı saòt 

 İki dildÀr-ı èÀşıú úuvvet-i úÿt Bulup olmışdı ãan dürr ile yÀúÿt 
 Binüp gitdükleri atlar olup leng Ùoúunurdı ayaúlarına çoú seng 
 Biri birisi dizine úoyup baş Uyurlar idi yinmez tuème vü aş 
 Ayaúları uyuşup şöyle úaldı Dil ü cÀn àuããasın ãaórÀya ãaldı 
1390  Ayaúların öpüp yüze sürer òÀk Bu_aãıl pÀy öpmeyenüñ başına òÀk 
49a  Bu óÀl içre bulara nevm àÀlib Olup yatdı ol iki yÀr-ı ùÀlib  
 Yatarlarken bu óÀlÀt içre bunlar Yine cÀnlarına vurdı dügünler 
 Gene devrÀn idüp bÀzìçe ÀàÀz İrişdi añsuzın bunlara bir bÀz 
 Bulara irdi bir hicrÀn nÀ-gÀh Úılup bunları evzÀrından ÀgÀh 

Der-beyÀn-ı giriftÀr şuden-i Gül ve Nevrÿz der-dest-i YeldÀ-yı zengì-i zişt 

1395  Getür sÀúì yine bir Àb-ı pür-sÿk İçüp maópÿs olalum miål-i ãuèlÿk 
 Muàannì eyle bir ÀvÀz-ı nÀ-òoş Olalum naàmeñ ile òayli medhÿş 
 ÓikÀyet böyledür iy merd-i dÀnÀ Bilenler böylece didi hemÀnÀ 
 Ol eùrÀf içre var bir zengì-i zift áıdÀsıydı o melèÿnuñ hemÀn lift 
 Be-àÀyet merd-i òÿn-òvÀr idi_o murdÀr Züóal’den naós Mirrìó ile hem-kÀr 
1400  äu yirine içerdi úan o melèÿn Yanar od gibi_olurdı ol ciger-òÿn 
 LibÀsı gibi yeldÀ atı ùonı Cehennemveş gözi aà...dı tüni40

 Onı bir ser-óade naãb itdi òÀúÀn Ki óıfô ide orayı eyleyüp úan 
 Oña yoldaş idi bir nice zengì Ùarìú-ı óıfô idüp eyler direngi 
 Ol eånÀda Gül ü Nevrÿz’ı ol àÿl Bulup sürdi buları ãaà ile ãol 
1405  Varup üstine bunlaruñ o murdÀr Buları baàlayup bend itdi tekrÀr 
49b  Gözin görür ol iki dildÀr Ùutılmışlar miåÀl-i murà-ı ùayyÀr41  

                                                 
40  (1401b) aà…dı: Okunamadı. 
41  (1406a) Vezin bozuk. 
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 Eliyle ayaàı bend olmış idi Üzerlerinde YeldÀ ùurmış idi 
 Görür Nevrÿz o dìv-i Àdemì-òvÀr Alup óayret yaúasın úaldı nÀ-çÀr 
 HemÀn Nevrÿz-ı NevşÀd’a selÀmı Virüp dìv aldı bunlardan kelÀmı 
1410  Bulara eyleyüp envÀè-ı iósÀn Velì bunlar ciger-òÿn idi bì-cÀn 
 Alup bu iki müştÀúı hemÀnÀ Gider òÀúÀna ùoàrı dìv-i bed-cÀ 
 Buları sürdi gitdi òaste (vü) zÀr Yazuúlar bunlara ki_oldı giriftÀr 
 Girìv ü naèrayile dìv-i kÀfir Bularuñ ãordı aóvÀlini bir bir 
 Bular daòı úılup aóvÀli taórìr RıøÀ virdi ne kim itdiyse taúdìr 

Der-beyÀn-ı ièlÀm kerden-i Nevrÿz aóvÀl-i òod-rÀ bÀ-zengì-i murdÀr 

1415  Du’Àlar úıldı_o dem YeldÀ’ya Nevrÿz Bizi haps itmek ile olma pìrÿz 
 Bizüm aóvÀlümüz budur bil iy mìr Ezelden èaşú vurdı bize zencìr 
 Bizi bir úaç emìre ãatdı devrÀn äoñı bu derde òarc itdi bil iy òÀn 
 Efendi óÀletinden bilmezüz óÀl Úaçup geldük bu_araya iy nigÿn-fÀl 
 CefÀlar bize eylerseñ idersin Velì cevr eyleyüp bize nidersin 
50a  Buları óaps idüp YeldÀ-yı melèÿn HemÀn òÀúÀna gönderdi o maàbÿn 
 Alup gitdi buları bir iki zişt Gider yollarda atına virüp kişt 

Der-beyÀn-ı irsÀl kerden-i YeldÀ-yı melèüñ Gül-rÀ be-òÀúÀn-ı Çìn 

 Gül içün muntaôırken şöyle òÀúÀn Gül ile irdi Nevrÿz-ı perìşÀn 
 İkisinüñ eli bend içre baàlu Yürekleri àam ile şöyle ùaàlu 
 äanasın şekker idi deng içinde Veya yÀúÿt idi seng içinde 
1425  Görüp bunları òÀúÀn oldı òurrem Eger görmese alurdı onı àam 
 Velì Àyìn-i òÀúÀn ol idi_iy òÀn Bu aãl evøÀè içün istense dermÀn 
 Ne maúbÿl ü ne maàbÿn her ne_ola kÀr Varur büt-òÀneye ol çÀr nÀ-çÀr 
 İderdi çoú zemÀn büt-òÀneéi cÀy Nite òidmet iderdi ol nigÿn-rÀy 
 İdüp zuèm-ı òabìåi birle eùvÀr Ùururdı óürmet-i bütde o murdÀr 

Der-beyÀn-ı irsÀl kerden-i Gül ve Nevrÿz-rÀ be-büt-òÀne berÀy-ı òidmet kerden-i büt 

1430  Getür sÀúì bize bir Àb-ı zerdüşt İçüp ser-mest oluban eyleyem geşt 
 Muàannì úıl sürÿduñ Àh ile vÀh Gül ü Nevrÿz ider büt-òÀnede Àh 
 ÓikÀyet böyledür bunları òÀúÀn Getürenden ãorup eyledi iõèÀn 
50b  Bilindükde bular aóvÀli ol dem HemÀn büt-òÀneyile oldı maórem 
 Büte òidmet úılup itsün riyÀøet GünÀhı èafv ola itmekle òidmet 
1435  Alup gitdi buları birki bevvÀb Yürekleri ùolı Àteş gözi Àb 
 Ol iki dil-rübÀyı gördi ruhbÀn äanup büt ayaàına düşdi ol Àn 
 İki raènÀ ãanem idi_ol iki yÀr Büt-i büt-òÀneéi úıldı tebehkÀr 
 Büti úoyup rehÀbìn bunlara dïst Olup yırtar idi her dem reg ü pïst 
 Yüz urdı bunlara ol iki meh-rÿ Görüp büt bunları cÀn virdi úarşu 
1440  Büt ü büt-òÀne nedür bir bölük seng Budur büt kim cihÀnı idiser deng 
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 Bularuñ cÀnı ùapar birbirine Úodılar birbirin bütler yirine 
 Ùapar ãanurdı kÀfir bütlerine Bular òod ùapar idi birbirine 
 Ùurup büt-òÀnede ol iki èÀşıú Biri birine olmışdı yaraşıú 
 Gerek büt-òÀne vü ger nÀr-ı nìrÀn NigÀr elde_olıcaú olur gülistÀn 

Der-beyÀn-ı Àmeden-i òaber-i firÀr-ı Nevrÿz bÀ-Gül ve muvÀfaúat-ı NigÀr bÀ-ÿ 

1445  Ol aòşÀmın ki gül-rÿy ile Nevrÿz Úaçup yolda olurlardı ciger-sÿz 
 Güç ile úaçmış idi ol iki yÀr Biri birinden olmışdı òaberdÀr 
51a  äabÀó olduúda úopmışdı úıyÀmet NigÀrı bulmayup oldı úabÀóat 
 Bu óÀl içün gidüp òÀúÀna mektÿb NigÀr aóvÀli oldı òayli mekåÿb 
 Oúunduúda o mektÿb-ı ciger-òÿn Dil ü cÀn eyledi òÀúÀnı maàbÿn 
1450  HemÀn eùrÀf-ı dehre nice fermÀn Virüp Àdemler irsÀl itdi ol Àn 
 Ser-À-ser yir yüzini itdiler geşt Arandı cümleten hÀmÿñ ile deşt 
 Bu óÀlÀt ile òÀúÀn oldı àamnÀk Derÿndan cübbe-i cÀn eyledi çÀk 
 Maraølar èÀrıø olup oldı pür-derd Derÿnından çekerdi çoú dem-i serd 
 Görelüm diyü bu bÀzìçe-i dehr Bize ne gÿne virür zehr-i pür-úahr 
1455  Diyü efkÀre vardı ol şehenşÀh Ùolardı Àhıyıla ùÀú u dergÀh 

Der-beyÀn-ı mürden-i òÀúÀn-ı Çìn ve gürìòten-i Gül ve Nevrÿz ez-büt-òÀne 

 Getür sÀúì bize bir Àteş-i nÀb İçüp cÀn ile dil ùolsun teb ü tÀb 
 Muàannì bir nevÀya eyle ÀàÀz Derÿnumda yir itsün sÿz ile sÀz 
 ÓikÀyet böyledür derd ile òÀúÀn Ùururken cÀyın itdi nÀr-ı nìrÀn 
 Bu kerre Çìn ili olup perìşÀn Perì-şÀna _eyledi dermÀn YezdÀn 
1460  NigÀruñ zülfi gibi_olduúda pür-tÀb  äaçıldı_eùrÀf-ı Çìn’e ol teb (ü) tÀb 
51b  Ne kim düşinde vü ùuşında Àşÿb  Görindiyse gözine oldı meràÿb 
 Kişi kim dil-güşÀsından olur dÿr  ÒudÀ’dan irişüp ol dem aña zÿr 
 İşiden her kişi olur peşìmÀn  Olurlar itdügi kÀr içre giryÀn 
 Ol eånÀda olup òÀúÀn-ı pür-kìn Ecel çengÀli birle ùutdı perçìn  
1465 äoñı òÀk içre itdi menzil ol òÀn Bulara virdi nuãret Rabb-i insÀn  
 Gül ü Nevrÿz işidüp oldılar şÀd  Ki òÀúÀn öldi gitdi aradan yad 
 Bulara şevú virdi mevt-i òÀúÀn  Sevincinden úamusı oldı giryÀn 
 ÒudÀ’ya secde-i şükr eylediler  Óaú’ı çoú şükr ile õikr eylediler 
 Sücÿd idüp didiler iy ÒudÀyÀ  Eyü yavuzlara sen cümle bìnÀ 
1470 ÒaùÀmuz çoú günÀhum bundan artuú  İñen añlamazuz luùfuña óad yoú 
 Bilüp büt-òÀnede bunlar bu óÀli Bulalum úaçmaàa fevrì mecÀli  
 HemÀn úaçmaú yaraàın eylediler  TedÀrüklerde_olup yol ãoyladılar 
 Yoluñ eùvÀrın itdiler müheyyÀ  Ùurup cÀyından ol iki semensÀ  
 Büt ü büt-òÀneye idüp vedÀèı  RehÀbìn (ü) baùÀrìúa_el-vedÀèı42  

                                                 
42  (1474b) baùÀrìúa: Kelime vezin düşünülerek bu şekilde oúunmuştur; ancak nüshada 
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1475 Şeb olduúda libÀs-ı şeb-revÀne  Giyünüp oldılar yola revÀne  
 Şu deñlü gitdiler ol iki dil-ber  Yorulınca yüridiler ber-À-ber  
 Giderler òavf ile ol iki dildÀr  Dün (ü) gün òavf ile idüp úatı zÀr  
 Velì òavf üzreyidi_ol mÀh ile mihr  Òusÿf ile küsÿfa irmeye çehr 
 Girü úorúarlar ol dìve_olup ièlÀm Vireler bunlara óaps ile bir kÀm  

Der-beyÀn-ı resìden-i Gül ve Nevrÿz be-maúÀm-ı dìv-i laèìn 
 1480 Giderken yolda buldılar bir Àdem  Cehennem kelpi bir murdÀr-ı bed-fem 
 O yol içre anuñ bir meskeni var MiåÀl-i dÿzaò onda nÀr yanar 

Cehennem mÀlikidür ãan o melèÿn ÒabÀået birle olmış õÀtı meşóÿn 
 Ol arada úarañuluúda bir dÀr Düzetmiş ãanèatile zişt-i murdÀr 
 Görüp bu óÀleti Gül bir(le) Nevrÿz Siñüp bir yirde oldılar ciger-sÿz 
1485 Gice olduúda dìvÀn itdi çoú dìv Úamusı bed-likÀ melèÿn-ı pür-rìv 
 äabÀó olınca_iderlerdi tek ü dev Ùañ atdıúda_olmaz idi kimse pey-rev 
 ÒudÀ’ya eyleyüp bunlar tevekkül Yola girüp gider Nevrÿz ile Gül 
 Be-àÀyet sürèatile gitdi bunlar Muèìn oldı olara pìr erenler 

Der-beyÀn-ı resìden-i Nevrÿz u Gül be-maúÀm-ı Şeyò Necdì 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı zehr  İçüp hicrÀn-ı àamdan alalum behr 
1490  Muàannì sÿzuñ içre sÿg u hicrÀn  Çalup úıl èÀşıú u maèşÿúı lerzÀn
 ÓikÀyet böyle ol iki semen-ten  Oradan irdiler bir cÀya irken 
 Velìkin ol aradan daòı fi’l-óÀl  Öñün ardın güderek gitdi_o òoş-fÀl 
 Giderken yolları bir kÿya irdi  Varup onda èacÀyib óÀl gördi 
 O kÿyuñ zÀhidinden nuãó ile pend Alup onda oturdı ol şeker-òand 
1495  Daòı şeyòü’ş-şüyÿò-ı Necdi-yi òar  O kÿy içre maúÀm itmişdi bì-fer 
 İşidüp bunlaruñ óÀlin èAzÀzìl  Bulara_atmaú diler seng-i ebÀbìl 
 Getürüp bunları mihmÀn idindi  Öñüne süfre úoyup òÀn idindi 
 Ne nÀn u süfredür arpayıla ãu  Diyeydüñ cümlesi olmışdı dÀrÿ 
 äorup mihmÀnuñ aóvÀlin ser-À-ser Dinildi zÀhide aóvÀl yek-ser 
1500  áarìbÀn mÀ-óaøar yilüp hemÀnÀ  Yola girmek dilerler şöyle tenhÀ 
 Bu şeyò añladı aòbÀrı bulardan  Neler gelmiş başına òÀk-i derden 
 KerÀmÀta sülÿk idüp temÀmet  Bulara itmek isterdi imÀmet 
 ÙırÀzı şaùó u ùÀmÀta virüp kÀr İder evzÀr ile ùavrını pür-kÀr 
53a  Görüp bunları zÀhid sÿz ile sÀz İdüp Nevrÿz (u) Gül óÀline ÀàÀz 
1505  Görür óalvetde zÀhid şemè ü şÀhid  Ùamaè bazÀrı içre oldı zÀhid 
 Bilüp Nevrÿz ile Gül óÀlin anuñ  Füsÿn-ı zerú añlar úÀlin anuñ 
 Dinilmişdür gider lÀ-óavl den dìv Gidüp tÀ úılmayalar bizlere rìv  
 Yüridür dìve aókÀmın SüleymÀn  O dìv itdügini úılmaz müselmÀn 
 Yol azanlarda görinürse telbìs Ne àam yoldan azıdur anı İblìs 

                                                                                                              
"baùrÀyıúa", sözlüklerde ise "baùarìúa" imlâsıyladır. 
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1510  RevÀdur ãoóbetinden itmek ièrÀø  Perì şeyùÀna óÀøır itdi miúrÀø 
 Oradan úurtılup gitdi iki yÀr  Biri birine àÀyet idi àam-òvÀr 

Der-beyÀn-ı keştì nişesten-i Gül ve Nevrÿz ve perÀkende şuden ez-bÀd-ı muòÀlif 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı mey  Girüp keştìye olalum hemÀn Key 
 Muàannì úıl sürÿduñ èişret-engìz  Ki hicrÀn tìàı àÀyet oldı òÿn-rìz 
 ÓikÀyet böyledür ol iki dildÀr Girüp keştìye baóre oldılar yÀr 
1515  Gider deryÀda_ol iki mÀh-ı devrÀn  Gören mÀhìler olurlardı bì-cÀn 
 NigÀra mÀhiyÀn cÀn armaàÀnın  İdüp atar gemiye cümle varın 
 Gül ü Nevrÿz deryÀ üzre ol dem Giderler Àh ile vurup dile àam 
53b  Sefìne ãan ãadef dürr idi bunlar  Ya keştì òÀtem ü faãã iki dil-ber 
 Gemi ãan iki úaşlı òÀtem idi Dil ü cÀn derdine_onlar em sem idi 
1520  Giderken bÀd esüp deryÀda Àşÿb Olup úaèrından irdi baór .... úaçup43

 TelÀùum birle emvÀc oldı deryÀ æerÀdan cÀyın eyler geh æüreyyÀ 
 SemÀya geh zemìne_atup gemiyi HelÀke irgürüp çoú Àdemìyi 
 Bu óÀl içre olup baór içre emvÀc Úamer yoú àÀyet ileydi şeb-i dÀc 

Der-beyÀn-ı aóvÀl-i Gül ve Nevrÿz der-deryÀ 

 Sefìneyle gezerken baórde ol yÀr Biri birine_olurlarken òırìdÀr 
1525  Alup bunları dübdüz óayret ü àam Biri birlerine olmışdı maórem 
 Bu óÀl içre ùururken baór-i teyyÀr İçinden bÀd ile úaynadı iy yÀr 
 Sefìne_üstinde gÿyÀ murà-ı ùayyÀr İçinde merdümÀn raúã ile_ider kÀr 
 Deñiz òavfiyle bunlar cÀndan ümmìd Kesüp olmışlar idi òayli nevmìd 
 İki yÀra viãÀl olduúda yÀrar Deñiz àark eylese de_itmez bular èÀr 
1530  Ne yirde kim olursa èaşú yoldaş Úayurmazlar olursa cümle yol ùaş 
 Şu yollarda èaşú ola úılavuz GümÀn itme ki ol yolda úalavuz44

54a  Ferìdÿn devleti bulsa iki yÀr Úayurmazlar öñinde olsa kühsÀr 
 Bu devlet revnaúın görüp zemÀne Gene bir fitneye úıldı bahÀne 
 Felek dervÀzesin görince taècìl Olur aóvÀl-i èÀlem òayli tebdìl 
1535  Budur eùvÀr-ı dehrüñ ittifÀúı Virür elbette her cemèe firÀúı 
 Budur devr ü zemÀna resm ü Àyìn ViãÀle hicri eyler fevri telúìn 

Der-beyÀn-ı şikest şuden-i sefìne-i Gül ve Nevrÿz ve müteferriú bÿden ez-yek dìger 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçüp hicrÀn iline virelüm tÀb 
 Muàannì úıl sürÿduñ hicr-Àmìz Ki èÀşıú birle maèşÿúa_irdi engìz 
 ÒikÀyet böyledür deryÀda_esüp bÀd Derÿn-ı baóri úıldı mevc ile şÀd 
1540  Olup ùÿfÀn gibi deryÀ muòÀlif Eserdi her ùarafdan bÀd-ı ãÀrif 

                                                 
43  (1520b) ....: Okunamadı. 
44  (1531a) Vezin bozuk. 
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 Olup deryÀ telÀùum birle emvÀc Gemiye ùoúınurdı kÀc-ber-kÀc 
 Olup çoú raèd ü berú eùrÀfda tìz Bıraúmışdı cihÀna rÿstÀòìz 
 äanasın berúden deryÀ pür-Àteş Olup olmışdı nefù-endÀz ser-keş 
 Bulutlar añraşup yaàardı yaàmur Ruò-ı deryÀ èaceb olmışdı pür-şÿr 
1545  Görildi şöyle ãan ãÿr-ı SerÀfil Tenÿrdan çıúdı ãan ùÿfÀn ol yil 
54b  O deryÀ içre var bir kÿh-ı aèôam MiåÀl-i KÀf idi_ol kÿh-ı mücessem 
 Gidüp bÀd ile keştì ol aradan èİnÀyet eyleye onı Yaradan 
 Varup vurdı o ùaàuñ ùaşına tìz Neler geldi sefìne başına nìz 
 Gemiyi rìó-i Àãıf vurdı ùaşa Görildi yazılan neyise başa 
1550  Olup elvÀó-ı keştì cümle tÀlÀn ÓabÀbÀsÀ olur ãu üzre gerdÀn 
 Ùaàılınca hemÀn elvÀó-ı keştì äu üzre merdümÀn gösterdi püşti 
 Dökilüp cümle deryÀ içre insÀn Gezüp mÀhì-miåÀl olurdı óayrÀn 
 Bu óÀletde ol iki nÀz-perver Biri birinden ayrıldı_iy nikÿ-fer 
 Ol iki nÀzenìn ayrıldılar tìz Úopup başlarına_ol dem rÿstÀòìõ 
1555  Eline her birinüñ taòta-pÀre Girüp her biri düşdi bir diyÀre 
 Deñiz mÀlikleriyle ÀşinÀlıú İdüp eylerdi onlarla şinÀlıú 
 Gözi yaşıyla baór olmışdı mÀlió Acıyup bunlara baór oldı ùÀlió 
 äanasın mÀh ile mÀhì muúÀrin Olup baór içre olurdı muèÀvin 

Der-beyÀn-ı ÀvÀre şuden-i Gül ve Nevrÿz ez-yek dìger bÀ-taòta-pÀre 

 Alup her taòta-pÀreyle birin Àb Gidüp bir cÀnibe virür oña tÀb 
55a  İdüp her birisi ol taòtaéi taòt Musallaù oldı baór üzre bulup baòt 
 Felek nÿşına bunlaruñ virüp nìş Bulara baş úayusı virdi teşvìş 
 Buları hicr ayırdı bì-tevaúúuf Teraóóum itmeyüp úılmaz teéessüf 
 Úaøa rÀøì úader óÀkim bulara Olup bulmadılar bu derde çÀre 
 Tevekkül rìsmÀnın idüp efsÀr Gezerdi taòtayıla baórde ol yÀr 
1565  Ne Gül aóvÀl-i Nevrÿz’ı bilürdi Ne Nevrÿz’um Gül’üñ óÀlin alurdı 
 èİnÀyetler idüp ãoñ devri AllÀh Iraàa ãaldı bunları_ol ulu şÀh 
 SaèÀdet bÀdbÀnına irüp bÀd İletdi her birin bir cÀnibe şÀd 
 Sürüp ol taòtaéi emvÀc-ı deryÀ İletdi bir diyÀre şöyle tenhÀ 
 Ten-i bì-cÀn bir taòta_üzre ol mÀh Ùurup eyler derÿndan Àh ile vÀh 

Der-beyÀn-ı bìrÿn Àmeden-i Gül-rÀ zi-deryÀ-yı bì-pÀyÀn 

1570  Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı òÀã İçüp cÀn u dil olsun bezme raúúas 
 Muàannì vir àınÀ-yı èÿda tìz sÀz Ciger delsün olup bezm içre dem-sÀz 
 ÓikÀyet böyledür Gül baóre_olup yÀr Ùururdı taòta-pÀreyle_ol dil-efgÀr 
 O dem LÀrúÿş şehrinden nice er èAden sulùÀnı ÚÀúdÿú’a giderler 
55b  Bular varup o sulùÀn ile tedbìr İdüp aóvÀl-i baóre olalar çìr 
1575  Girüp deryÀya ãayd idüp cevÀhir Ola kim gire_eline dürr-i fÀòir 
 Gidüp bu Àrzÿlar birle baóre Ararlar bulmaàa her neyse behre 
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 ÒudÀ taúdìri birle_olduúda àavvÀã Deñizde buldılar bir gevher-i òÀã45

 äanasın mÀlik-i deryÀyidi ol Gezerdi baór içinde ãaàıla ãol 
 Cebìni mÀhı_idüp yek-ser kelefdÀr Ruòı mihr-i cihÀna virdi envÀr 
1580  Ùolup yaş yirine òÿn-Àbe gözler äaàına ãolına baúardı gözler 
 PerìşÀn oluban zülf-i perì-şÀn Òadinüñ eràavÀnı zaèferÀn-kÀn 
 Bu raènÀ gevheri sulùÀn Cevher Görüp lüélÿ-yi lÀlÀdan ırar fer 
 Ne cevher òÀnmÀnın úıldı pÀ-mÀl Görelden ol dür-i nÀ-yÀbı ol óÀl 

Der-beyÀn-ı ièlÀm kerden-i Gül óÀl-i òod bÀ-Cevher-i pür-fen 

 O óÀletle Gül’i gördükde Cevher äorup óÀlin oña virdi òaberler 
1585  Nice_oldı óÀlüñüz deryÀda iy mÀh Çeküp àark-Àbla itdüñ òaylice Àh 
 CevÀbın virdi Gül iy Cevher-i pÀk Benin şeh-zÀde-i FeròÀr-ı çÀlÀk 
 Velìkin oluban derde giriftÀr Gözüm úapuda úaldı iy şeker-bÀr 
56a  İderken tÀze-rÿyÀn ile èişret Mey ü ney birle_iderken òayli ãoóbet 
 Bu óÀletle giderken úopdı bir yil FelÀket birle fülke uàradı sìl 
1590  Bozılup bÀdbÀn u gitdi lenger   Geminüñ başı vü ayaàı oldı mükedder46

 Sürüp Àòir buları sÀóile tìz Úoparup başlarına rÿstÀòìz 
 Dinildi bu ùaraf ÀyÀ kimüñdür Buña óÀkim olan ne kimsenedür 
 Didi Cevher ki iy mÀh-ı úaãab-pÿş èAden sulùÀnınuñdur bu ùaraf òoş 
 Buradan Çìn’e iy dildÀr-ı ÀfÀú Varurlar kÀrbÀn bir yılda ancaú 
1595  HemÀnÀ giydürüp şÀhÀne cÀme MülÿkÀne daòı zìnetle kÀme 
 Virüp mÀha hezÀrÀn zìb ü zìnet Baàışlar òaylice envÀè-ı òilèat 
 NiåÀr idüp oña yÀúÿt (u) gevher RièÀyet itdi ol gül-rÿya Cevher 
 Nice günler olındı èìş ile nÿş Olındı her ùarafdan òaylice cÿş 
 Bu óÀlÀt üzre ùurdı mÀh-sìmÀ Semen-bÿy (u) suòan-gÿy (u) dil-ÀrÀ 
1600  Tenaèèum birle_idüp eãnÀf èişret NigÀruñ óÀlìne_irdi òayli selvet 

Der-beyÀn-ı mülÀóaôa kerden-i Gül aóvÀl-i Nevrÿz ve teéessüf kerden ez-berÀy-ı vey 

 Getür sÀúì bize vir Àb-ı óayvÀn İçüp bulsun óayÀtı ins ile cÀn 
56b   Muàannì ol sürÿd-engìz-i pür-sÀz NevÀñ ile nevÀñ olsun ser-efrÀz 
 ÓikÀyet böyledür gül-rÿy àamnÀk Olup Nevrÿz’ı_añup ceybin ider çÀk 
 Ùalabur ãanki murà-ı nìm-bismil Gözi yaş (u) ciger baş (u) yanar dil 
1605  İderken dÀyimÀ Nevrÿz’ını yÀd Derÿnından úopardı_Àhile feryÀd 
 Yüzini yire sürüp eyler efàÀn DuòÀn-ı Àhıyıla ùolar eyvÀn 
 Cemìè-i kÀrın idüp Cevher itmÀm  èAden ãavbına èazme oldı ibrÀm
 Ol ortalıúda var idi iki rÀh  èAden şehrine ol yoldan gider şÀh  
 Velì ol rÀh àÀyet birle müşkil TemÀmet olmış idi seng ile gil 

                                                 
45  (1577b) buldılar: buldı bunlar N 
46  (l590b) Vezin bozuk. 
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1610  Birisidür hizebr ü şìre meévÀ Birinde ejdehÀ var iy dil-ÀrÀ  
 Be-àÀyet sehmnÀk olmışdı ol rÀh Biñ atlu geçmez idi iy nikÿ-òvÀh  
 Cebe cevşen giyüp Cevher temÀmet  Yaraàıla yola itdi iúÀmet  
 Giderken yol azup gider úulaàuz  Alup óayret virürler yolcıya sÿz 
 Úulaàuzlar yolı sehv eylemişler Yoluñ ùoàrusını maóv eylemişler  
1615  SibÀè-ı Kÿh’a ùoàru gidüp Àòir Bilinmez kim nice_ola óÀl-i fÀòir  
 äabÀó olduúda aóvÀl oldı mekşÿf Ne ùurmaú ne oturmaú úıããa maèrÿf  
57a  Òurÿş-ı şìr (ü) cÿş-ı gürg-i òÿn-òvÀr  Dil ü cÀna virür òavf ile ÀzÀr  
 Şu deñlü oldı òalúuñ ıøùırÀbı  Ki gitdi kÀrbÀnuñ Àb u tÀbı 
 Didiler úazalum eùrÀfa òandaú Ùurup òandaú içinde diyelüm Óaú 
1620  Gül-i raènÀ buları gördi bed-óÀl Didi Óaúú’a ãıàınduú eylemeñ úÀl  
 Yaradan úaydumuz yir bizüm Àòir  Sözüñ ùoàrusı budur olma fÀcir  
 Ol eånÀda görilüp òayli arslan  Gürÿh ile gelürler tìz-dendÀn  
 Görüp şìrÀnı Gül fevrì çeküp oú  Atup dir bu oúı al gözüñe ãoú 
 Bu aãl oúıyla çoú arslan idüp yoú Atıldı arslana bu gÿne oú çoú  
1625  äanursız erkek arslanda hüner var  Dişisi de hünerde_arslandur iy yÀr 
 Görüp şìrÀn gürÿhı ol belÀyı  Gül’üñ oúıyla olan ibtilÀyı  
 Ser-À-pÀ cümlesi òÀkile yeksÀn  Olup òÿnìn ölmişidi şìrÀn  
 Görür olsa ıraúdan it ile kes  Úaçar olmışdı ondan şìr-i nÀ-kes  
 KemÀn u tìr şìre virdi çoú òavf Ciger òÿnìn olup maàbÿn idi cevf  
1630  O demde òavf u òaşyet birle şìrÀn  Başın alup giderlerdi şitÀbÀn  
 NigÀruñ gördi èasker bÀl ü yÀlin Nice dürlü cemÀl ile kemÀlin  
57b  KemÀn u tìrine cÀn oldı úurbÀn  Ne úurbÀn èÀlem oldı bende-fermÀn  
 Olurdı şaãt u kìşine cihÀn mest  Anuñ merdÀneligin görmedi dest  
 èAden òalúına òoş fÀl oldı bu iş Úamusı barmaàına úodılar diş  
1635  Bunuñ gibi bahÀdır görmedük biz  CihÀn içinde var mıdur diñüz siz  
 Diyüp itdiler aña çoú duèÀlar Dil ü cÀn beõl idüp úıldı åenÀlar 

Der-beyÀn-ı reften-i Cevher be-èAden 

 èAden şehrine irdi giderek Gül  Didi Cevher oña iy lebleri mül 
 Ki sizden biz muúaddem şehrde cÀy Ùutalum siz gelüñ ãoñ devri iy ay 
 Bular gelmekde Cevher gitdi fi’l-óÀl èAden sulùÀnına èarø itdi aóvÀl  
1640  Şeh ol deryÀ beginden ãordı mÀhì Didi Gül daòı aóvÀli kemÀ-hì  
 Gül’üñ vaãfını evvel idüp ièlÀm Ki yolda nitdügin ÀàÀz (u) encÀm 
 äoñ ucı óÀl ü úÀlin idüp inhÀ Şeh anı görmege úıldı temennÀ 

Der-beyÀn-ı óikÀyet kerden-i Cevher ez óÀl-i Gül be-pÀdişÀh Bedìè 

 Getür sÀúì bize cÀm-ı bedìèi İçüp hìç añmayam faãl-i rebìèi  
 Muàannì úıl sürÿduñda beyÀnı  Bedìèin fehm ider ehl-i maèÀnì  
58a  ÓikÀyet böyledür sulùÀn-ı èÀlem èAden şÀhı Bedìè-i nesl-i Ádem  
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 Óaseb bÀbında_odur Faàfÿr nesli Neseb tÀbında bilgil óÿr aãlı 
 TemÀmet bende-fermÀnı zemÀne Olupdur emri cÀrì bu cihÀne  
 Olup maókÿmı hem Çìn ile MÀçìn Yürürdi sikkesi tÀ Rÿm (u) äaúãın  
 Didiler dil-berüñ aña cemÀlin  BahÀdırlikde olan óÀl ü úÀlin  
1650  Her işde var durur anuñ kemÀli KemÀli içre vardur çoú cemÀli 
 Şehi evãÀf-ı Gül úıldıúda óayrÀn Yanardı sìnesi ãan nÀr-ı sÿzÀn  
 NigÀr iúbÀline gönderdi òÀãÀn Alup geldiler ol dildÀrı ol Àn  
 Úonaàın itdiler bir úaãr-ı èÀlì Meh ile mihr oña olmışdı vÀlì 
 Úonup ol úaãra fevrì ol gül-endÀm  Getürdiler nièam àÀyet nikÿ-nÀm  
1655  Daòı envÀè-ı ièzÀz ile ikrÀm Olındı ol nigÀra_iy òÿb-fercÀm  
 èAden şÀhı èaceb óaôô itdi Gül’den Elin çekdi o demde Àb u gilden 
 Rüsÿm-ı òüsrevÀnì úıldı tertìb NigÀra eyleyüp envÀè-ı teràìb  
 İdüp kendi serÀyın aña mesken Gelüp anda úona ol mÀh-ı rÿşen 
 Yoàıdı oàlı úızı ol emìrüñ  MurÀdıydı velì bernÀ vü pìrüñ 
58b  Oàul yirine baàladı Gül’i ol Sevüp içerdi anuñla müli ol  
 Oàuldan úızdan artuú sevdi anı Güzeller şÀhı mÀh-ı òurde-dÀnı  

Der-beyÀn-ı rièÀyet kerden-i şÀh-ı èAden Bedìèü’d-dehr Gül-rÀ 

 MüheyyÀ idüp ol dildÀra nièmet Óuøÿra geldi envÀè-ı øiyÀfet 
 Gül içün eyleyüp berg ü nevÀlar SerÀy-ı òÀã dürlü mÀ-cerÀlar  
 Çıúup gitdi daòı iúbÀl içün tìz  Getürüp òÀk-i pÀyına_oldı gül-rìz  
1665  èAden sulùÀnını Gül gördi_ıraúdan Oña taèôìm úıldı úarşuraúdan  
 Görince úarşudan ièzÀz úıldı Boyın gördükde aña sÀz úıldı  
 Gül atından inüp şÀha_itdi ikrÀm Didi kim cÀriyeñven iy nikÿ-nÀm  
 Elin ãalup gelür serv-i semen-ten LeùÀfetle cihÀna ãaldı şìven 
 SelÀm ile yir öpüp ol dil-ÀrÀm Úabÿliyle şeh itdi çoúça ikrÀm 

Der-beyÀn-ı muèÀnaúa kerden-i ŞÀh Bedìè bÀ-Gül-i laèl-mül 

1670  Getür sÀúì bize bir Àb-ı rengìn İçüp ser-mest olalum naàz u şìrìn 
 Ele al sÀzuñı iy muùrib-i nÀz Gül’e vir ùarz-ı Nevrÿz ile ÀàÀz 
 RivÀyet böyledür iy gÿş idenler èAden şÀhıyla istiúbÀl idenler 
59a  èAden sulùÀnı da atından indi TevÀøuèlar idüp òayli úıvandı 
 İdüp ol iki sulùÀn meróabÀlar Arada oldı òayli mÀ-cerÀlar 
1675  HemÀnÀ bezme şÀh idüp işÀret Döküldi nüzl ü nièmet bì-beşÀret47

 Kirişmeyle ùurup meclisde sÀúì Yüridi bezm içinde devr ayaúı 
 RebÀb u èÿd u ùanbÿr ile sanùur Gül’üñ derd-i firÀúın eyledi dÿr 
 NevÀ-sÀz oldı muùrible muàannì İdüp bezm içre envÀè-ı teàannì 
 Tekellüflerle oldı cümle ser-òoş O bezm içre_olmış idi dehr pür-cÿş 

                                                 
47  1675, 59a’nın kenarındadır.  
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Der-beyÀn-ı ãıfat-ı ãoóbet-i Gül bÀ-ŞÀh Bedìèü’d-dehr 

1680  Getür sÀúì yine bir rÀó-ı reyóÀn İçüp mestÀne olsun mÀh-ı devrÀn48

 Muàannì muùrib ile úıl ser-ÀàÀz Sürÿduñ rÿd birle ola dem-sÀz 
 ÓikÀyet bu ki Gül úılsa úadeh-nÿş İder bezm ehlinüñ aàzında mey cÿş 
 Olup bezm içre envÀè-ı leùÀyif NevÀdirden daòı çoúça ùarÀyif 
 İder olsa eger Gül söze ÀàÀz Olur sÿz-ı derÿna òalú dem-sÀz 
1685  Eger efsÿn ile efsÀneye mÀh Şürÿè itse virilmez kimseye rÀh 
 èAden şÀhı òazÀyinle defÀyin Gül’e baàışladı bezm içre varın 
 èUbeyd ile imÀ vü taòt ile tÀc NigÀrìne virilüp oldı behhÀc (?) 

Der-beyÀn-ı zÀrì kerden-i Gül ez-firÀú-ı Nevrÿz-ı pür-sÿz 

 Getür sÀúì bize bir Àb-ı ser-keş İçüp bezm içre_olalum mest ü ser-òoş 
 Muàannì vir sürÿd-ı èÿda eùvÀr Onı gÿş iden olsun çoúça hüşyÀr 
1690  ÓikÀyet böyledür ol bezm-i èÀlì SelÀùìn ile ùutmışdı óavÀlì 
 O bezm içre çoàıdı mìr ü dervìş Gül’i seyrÀn iden olurdı dil-rìş 
 Olup bezm Àòiri gitdi esÀùìn Yirinde úaldı ol maóbÿb-ı rengìn 
 Ne òÀn oldur gül-i bÀà-ı İlÀhì SaèÀdet efserinüñ pÀdişÀhı 
 Ne kim bìgÀne vü hem ÀşinÀdan Daòı nÀ-maóremÀn (u) maóremÀndan 
1695  Ùururlarken Gül-i miskìn der-óÀl Girüp óücre_içre bÀbın yapdı fi’l-óÀl 
 Olup ser-tÀ-úadem cismi anuñ pÀk Úılup hicrÀnla cÀn u cübbesin çÀk 
 Derÿndan aàlar idi zÀr u zÀrì äanasın yaàdurur ebr-i bahÀrì 
 Nice müddet úoyup ùopraàa başın Gehì başına urur idi ùaşın 
 Birez daòı iderdi sìnesin çÀk  Dökerdi kÀküli üstine òÀşÀk 
1700  Birez daòı idüp ùÀlièle àavàÀ İderdi devlet-i letle müvÀsÀ 
 CihÀndan ayrılup cÀndan yuyup el  Dir idi dïstum öldüm meded gel 
60a  Eline fevri alup tìà-ı òÿn-rìz Kesüp başın diler kim úala bì-çìz 
 Olup dìvÀneveş rüsvÀ vü óayrÀn Ùurımaz oturımaz ol güzel cÀn 
 Olur bu ùarz ile aóvÀli vÀrÿn Ùurımaz oturımaz ol ciger-òÿn 

Der-beyÀn-ı tesellì dÀden-i Gül be-òod der-èaşú 

1705  Yine fikr itdi Gül şÀyed ki Nevrÿz Çıúup deryÀdan ide baòt pìrÿz 
 MurÀd idüp beni bulmaàa ol şÀh O vaútin ben úıluram nÀle vü Àh 
 Ölürsem iştiyÀúıyla gideyin FirÀú içre úoyup anı nideyin 
 Ölürin úurtılurın bu belÀdan Göre Nevrÿz’uñ aóvÀlin Yaradan 
 èAden bir şehr-i meşhÿr oldı iy yÀr Umaram kim bu şehr içre_ola bÀzÀr  
1710  KenÀr-ı baórdür bir cÀy-ı raènÀ Gelürler çoú müsÀfir bunda yÀrÀ 
 RevÀ olur mı ol renc ü èanÀda Olup ben bunda olam meróabÀda 
 ÒayÀli òayli cÀnum úıldı tÀlÀn áamı birle dil ü cÀn oldı nÀlÀn 

                                                 
48  (1680a) rÀó: rÀyió N 
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 FürÀúıyla úılup hicrÀn vifÀúı HavÀsıyla havÀm itdi_ittifÀúı 
 Bunı diyüp didi kim oturayın Ola kim àam çerisin yitüreyin  
1715  Eger cÀnı bedende_olursa anuñ  NişÀnın ister ol bu bed-nişÀnuñ 
60b  İçümde ãaúlayayum müşkilüm hep Kimesne bilmesün derd-i dilüm hep 
 Bu minvÀl üzre fikr ol yÀr-ı mehveş İdüp ãaldı cihÀna Àb u Àteş 
 èAden ãaórÀsı içre ãayd iderdi KemÀn u tìrine çoú úayd iderdi 
 èAden baórinde_ola ol dürretü’t-tÀc Diyü àavvÀã olurdı her şeb-i dÀc  
1720  äadef içre_ister ol dürr-i yetìmi Bulımayup ider Àh-ı úadìmì 
 Görür olmaz bunuñla defè-i endÿh Binüp ãayd adına menzil ider kÿh 
 Ola kim defè-i àam idüp sevine Gider ãaórÀya èaşú ile avına 
 Bu gÿne derd ü hicr ile idüp Àh DuòÀnıyla ùolardı ùÀú u dergÀh 

Der-beyÀn-ı aóvÀl-i Nevrÿz der-deryÀ 

 ÓikÀyet böyledür deryÀda Nevrÿz  Giderken oldı deryÀ ser-te-ser sÿz 
1725  Úopup deryÀ yüzinde şöyle gird-Àb Ruò-ı baóri_itdi bir dem içre òÿn-Àb 
 TelÀùumla irüp deryÀya teyyÀr Ser-À-ser tìre_olup mevc oldı ùayyÀr 
 Ele miúrÀø alup óayyÀù-ı deryÀ Biçer àark-Àb içün eåvÀb-ı zerúÀ 
 Sefìne geh æüreyyÀ geh åerÀya İnüp çıúup ùurımaz bir araya 
 İki èÀşıú biri birinden ayru  Düşüp ol óÀl ile olmışdı ãayru 
61a  Øaèìf idüp mizÀcın ol iki yÀr Biri biriyle_iderdi Àh ile zÀr 
 Vücÿdı òaste_olup deryÀda anuñ Yüregi úana dönmişdi_ol cevÀnuñ  
 Bu ÀlÀm u şedÀyid birle ol şÀh  Gezüp taòta_üzre deryÀda ider Àh 
 Bedel taòtuma oldı taòta-pÀre Göñül baòta_irmeyüp irmişdi yÀre  
 DirìgÀ vü dirìgÀ vü dirìgÀ  Gülüm alup dilim òÀr itdi yaàmÀ 
1735  Yüri iy ùÀliè-i bed-kÀr óayfÀ NigÀrum çıúdı_elimden neyleyüm vÀ 
 Gülüñ ter àonçesin açmadum eyvÀh  Yürürüm baór içinde iy güzel şÀh 
 Bu gÿne iderek efàÀn u feryÀd  Gezer baór içte Àteşden çıúup bÀd  
 Ten-i òÀkìsi birle Àteş-i Àb Yil öñince gider idüp teb (ü) tÀb 

Der-beyÀn-ı bìrÿn Àmeden-i Nevrÿz der-deryÀ ve reften  
be-òÀne-i ãayyÀd-ı mÀhì ve bì-hÿş üftÀden der-Àn 

 Getür sÀúì bize bir nÀr-ı pür-nÿr İçüp deryÀda olam òÀke müzdÿr 
1740  Muàannì it sürÿduñ naàme-perdÀz Ki sÀóil içre Nevrÿz’a úılam sÀz 
 ÓikÀyet böyledür àark-Àbdan şÀh KenÀr-ı baóre düşüp eyledi Àh 
 Çıúup ol baórden şeh-zÀde Nevrÿz Gezerdi dìde-giryÀn u ciger-sÿz 
 Görür Àòir ıraúdan úaãr-ı bÀlÀ KenÀrında ùururlar pìr ü bernÀ 
61b KenÀrında o úaãruñ baèøı òargÀh Úurup mÀhì şikÀr ider nice şÀh 
 İderken baór için bunlar temÀşÀ  Görindi úarşudan bir şaòã-ı raènÀ 
 Nice şaòã ol idi bil şÀh Nevrÿz  Yapışup taòteye_olmışdı ciger-sÿz 
 Sefìneyle gidüp ãayyÀd baóre  Bulup Nevrÿz’ı alup geldi şehre  
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1750 MaúÀmına getürüp aña tìmÀr  İdüp refè oldı ondan renc ü bìmÀr  
 İrişüp bir úonaú buldı o şÀha  Oturup irişe_onda èizz ü cÀha  
 Elinden şesti atup itdi òidmet Bulara geldi her ne ise miknet  
 Bişürdi bir balıú ol demde ol pìr  Yiyüp şeh geldi úuvvet aña yir yir  
 Yiyüp içüp gelüp úuvvet yirine  Yazılan neyise geldi serine  
1755  Iraúdan gözine bir pìr-i pür-kÀr  Görinüp geldi yanına_itdi bÀzÀr 
 Birez anuñla ãoóbet eylediler  Olanca mÀ-cerÀdan söylediler  
 HezÀrÀn şükr idüp Óaúú’a o èÀşıú  Dilerdi Tañrı’dan iósÀn-ı fÀyıú  
 Dem-À-dem pìr ile_idüp èìş (ü) èişret  Dün ü gün kÀrı oldı õevú (u) ãoóbet 
62a  Velì göñlinde maèşÿúuñ òayÀli Ùurup èarz ider idi_aña viãÀli 

Der-beyÀn-ı òÀnkÀh kerden-i Nevrÿz bÀ-ãayyÀd-ı mÀhì der-sÀóil 

1760  TaóiyyÀt u selÀm ol pìr-i maúbÿl İdüp Nevrÿz’ı_idindi pÿr-ı maúbÿl 
 O pìr idi be-àÀyet kÀr-bìnÀ Anuñ tedbìri àÀyet idi eånÀ 
 Tesellìler virüp pìr-i sebük-rÿó NecÀt aãóÀbına luùf itdi ãan Nÿó 
 CevÀbın virdi pìre şÀh Nevrÿz İdüp envÀè-ı taúrìr-i dil-efrÿz 
 Tekellümde ezüp şìr ü şekerler ÓikÀyetler úılup dökdi gül-i ter 
1765  Yaturdı bister ü bÀlìni_anuñ sÀz Balıú yirdi dün ü gün ol şeker-nÀz 
 O pìridi be-àÀyet Àc u muótÀc Gezer èuryÀn u ser-gerdÀn şeb-i dÀc 
 Giyerdi egnine bir eski şÀlı Ùururdı bir úıl ev içinde òÀlì 
 Görür Nevrÿz anuñ aóvÀli vÀrÿn Oña raóm eyleyüp oldı diger-gÿn 
 Ola kim Óaú vireydi baña devlet Bu pìre de ireydi òayli miknet 

Der-beyÀn-ı taèlìm kerden-i ãayyad-ı mÀhì baèøı aóvÀl-i Nevrÿz-rÀ berÀy-ı òod 

1770  ÓikÀyet böyledür kim pìr-i dÀnÀ Bilüp Nevrÿz’uñ aóvÀlini óÀlÀ 
 Didi Nevrÿz oña idüp temellük Baña olàıl peder úılàıl taèalluú49

 Teraóóum eyleyüp didi ki iy pìr Saña taèlìm idem bir òÿb tedbìr 
62b  Varup çehre bulup bir münèim-i pÀk Oña bir bir benüm óÀlüm di çÀlÀk 
 Bu tedbìrile şÀyed ola bir kÀr İdegör sen bu eùvÀrı var iy yÀr 
1775  Ümìdüm bu ÒudÀ luùf idüp iôhÀr RecÀ var kim olaydı baòt bìdÀr 
 Gidüp ol pìr itdi fikr-i Àòer Ki_ide Nevrÿz ol fikr ile mihter 
 İdüp tedbìrini pìr-i mübÀrek ÒudÀ Nevrÿz’a virdi tÀc-ı tÀrek 

Der-beyÀn-ı fürÿòten-i pìr ãayyÀd Nevrÿz-rÀ der-àıybet 

 ÓikÀyet böyledür kim pìr-i pür-rÀy Olup evvel içinde rÀy-ÀrÀy 
 Çıúup ol aradan óìleyle ol pìr Vezìr-i şÀha varup itdi taúrìr 
1780  Benüm Yÿsuf ãıfatlu bir úulum var èAzìzüm idelüm senüñle bazÀr 
 Hüner ùarzına àÀyetde yegÀne Anuñ eùvÀrını görmez zemÀne 

                                                 
49  1771, 62a’nın kenarındadır. 
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 Bu ki Nevrÿz’ı_idüp envÀè-ı taèrìf Sözinde bulmadılar hìç taórìf 
 Vezir aóvÀli bilmek içün ol dem O mÀha gönderür bir nice Àdem 
 Varup görenlere hìç ãabr u ÀrÀm Yirinde úalmayup olmışdı nÀ-kÀm 
1785  Olup óayrÀn u ser-gerdÀn u nÀlÀn Görenler virmek isterdi oña cÀn 
 Bu gÿne zülf ü òÀl (ü) úadd ü úÀmet Görenler başına úopar úıyÀmet 

63a  Der-beyÀn-ı müşÀhid kerden-i vezìr Nevrÿz-rÀ ve ãoóbet kerden bÀ-ÿ 

 Şu deñlü vaãf olıcaú ol perì-zÀd Vezìrüñ èaúlı gitdi oldı ber-bÀd  
 Görince Yÿsuf’ın ol Pìr-i KenèÀn  Gözi rÿşen olup beõl eyledi cÀn  
 Vezìr ol mÀh-rÿyı göricek tìz Başına úopdı fevrì rÿstÀòìz  
1790  Yirinden úalúuban virdi yirini  Yüzin gören giderlerdi yirini 
 Balıúçıya virür çoúça zer ü sìm Didi gel baña úıl bu mÀhı teslìm  
 äanasın gürg elinden Yÿsuf’ı şÀh  Alup Mıãr iline iletdi nÀ-gÀh  
 Getürdiler çün ol şimşÀd-ı cÀnı  CihÀnuñ revnaúı òÿb-ı zemÀnı 
 Yüzinde òÀl anuñ ferr-i Ferìdÿn CemÀlinde müşÀhid ãunè-ı Bì-çÿn  
1795  Gözi bÀdÀm ebrÿsı hilÀle èAceb beñzer gören iderdi nÀle  
 Vezirüñ yanına geldikde ol mÀh  Görenler didiler kim bÀreka’llÀh  
 Vezìr anı görüp lÀl oldı fil-óÀl  Yüzini yire sürüp oldı pÀ-mÀl  
 O mÀha itdürüp şÀhÀne menzil  SaèÀdet birle çözdi_ol yirde maómil  
 Oña şÀhÀne mesnedde idüp cÀy Özi òidmetde ùurdı kÀr-fermÀy  
1800  Daòı envÀè-ı òilèat òüsrevÀne Getürdiler o şìrìn-i cihÀne 
63b   Oña lÀzım olan zìnet temÀmet  Olup giydi vü itdi_onda iúÀmet  
 İdüp efkÀr ol dÀnÀ-yı pür-kÀr  Ki sulùÀna münÀsibdür bu dildÀr  
 Gerekdür òÀn ile olup muãÀóib  Ola dÀéim anuñ birle mülÀèib  
 Bu aãl bize olmaz münÀsib Buna sulùÀn gerekdür ola rÀàıb50  
1805  Bu gÿne eyleyüp efkÀr-ı maúbÿl İşidenler didiler cümle maèúÿl  

Der-beyÀn-ı òaber kerden-i vezìr-i pür-tedbìr pÀdişÀh-rÀ 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı òÀã  İçüp bezm içre olam fevri raúúÀã  
 Muàannì muùribe vir sÿz ile sÀz  Ki bezm eùvÀrı olsun neyle dem-sÀz  
 ÓikÀyet böyledür düstÿr-ı mestÿr  ÙırÀz-ı ãoóbete olmışdı müzdÿr  
 ØiyÀfet ùarzını ol dem idüp rÀst Getürdi ortaya neyse kem ü kÀst  
1810  İdüp sulùÀnı daèvet ol nikÿ-rÀy Şeh içün olmış idi meclis-ÀrÀy  
 Úabÿl itdi hemÀn dem daèvetin şÀh  Gelüp oldı o dildÀr ile dil-òvÀh  
 Güher-rìz oluban düstÿr-ı mesrÿr  Yirinde eyledi her kÀrı maèmÿr 
 Úurulup fevri bezm-i òüsrevÀne  Müheyya oldı çeng ile çegÀne 
 Velì Şìrìn yoú bir bezm idi ol Baúardı Òüsrev’i_anuñ ãaàıla ãol 
64a  Úonıldı meclise envÀè-ı nièmet Düzildi bezm sÀúì itdi òidmet 

                                                 
50  (1804a) Vezin bozuk. 
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 Úadehler devr idüp geldi feraólar İçildi bÀdeler gitdi teraólar 
 NevÀdir-gÿ nedìm-i òÀãlar tìz Suòan-gÿyÀn olup oldı şeker-rìz 
 Arada seyr idüp yÀúÿt-ı seyyÀl Gözi bir fitne úıldı gözleri al51

 Muàannìler ne ùarz eylerse ÀàÀz Oùurdı muùrib ü èÿd aña dem-sÀz 

Der-beyÀn-ı óikÀyet kerden-i vezìr aóvÀl-i Nevrÿz-rÀ be-sulùÀn 

1820  Getür sÀúì bize bir rÀó-ı reyóÀn  İçenler ser-te-ser olsun SüleymÀn 
 Muàannì eyle nev-rÿz ile şeh-nÀz Ki Nevrÿz eylemek ister şehe nÀz  
 ÓikÀyet böyle kim germ oldı ãoóbet  Dinildi evvel Àòir neyse ülfet 
 Diyüp düstÿr sulùÀna ser-À-ser  Olan aóvÀl-i Nevrÿz’ı muúarrer 
 Ki iy sulùÀn-ı aèôam òÀn-ı òÀnÀn CihÀnuñ serveri DÀrÀ-yı devrÀn  
1825  CihÀn ùurduúça var olsun vücÿduñ  Kesilmesün aradan èadl ü cÿduñ  
 Gelüp vìrÀneme bir bÀz-ı bebàÀ  Úonup destüme ãayd eyler temennÀ 
 HümÀ-yı devlet oldı_ol mÀh-sìmÀ  Ùulÿè itdi úanat açup hemÀnÀ  
 ŞehenşÀhÀnedür eùvÀrı anuñ  SelÀùìne münÀsib kÀrı anuñ 
 èAceb maóbÿbdur sulùÀna lÀyıú áarÀyib bendedür òÀúÀna fÀyıú 

64b  Der-beyÀn-ı reften-i Nevrÿz pÀdişÀh-ı Yemen ve ãoóbet kerden-i bÀ-vey 

1830  Bilince óÀli ol şÀh-ı hümÀyÿn Buyurdı kim gele ol baòtı meymÿn 
 Getürdiler şehenşÀha ol ayı  Şeh ile eyledi çoú meróabÀyı 
 Edeb ùarzın úılup baş egdi ùurdı CevÀbın virdi şeh her ne ki ãordı  
 CemÀliyle kemÀlin gördi sulùÀn  FerÀset birle bildi óÀli ol òÀn 
 Yüzinde gördi ÀåÀr-ı saèÀdet Sözinden añladı ùavr-ı emÀret 
1835  Görindi onda ferr-i KeyúubÀdì  Didi kim bu durur òÀnlar nijÀdı  
 TevÀøuèlar úılup ùurdı yirinden  Yuúaru aldı cümle beglerinden  
 Vücÿdında bulup ÀdÀb (u) erkÀn  Didi kim meróabÀ iy rÀóat-ı cÀn  
 äafÀ geldüñ sen iy şÀh-ı yegÀne  Ne oldı düşdüñüz böyle yabÀne  
 HemÀnÀ şÀh Nevrÿz itdi ÀàÀz  Ser-À-ser ser-güõeştinden açup rÀz  
1840  O demde gizlü rÀzın keşf úıldı  Diline her geleni reşf úıldı  
 Geçen ol mÀ-cerÀ-yı sÿz u sÀzın  Olanca úıããa-i dÿr u dırÀzın    
 Olıcaú bezm içinde úıããa-perdÀz  Ùuranlar àusãasından oldı pür-sÀz 
 Olup şÀh-ı Yemen àÀyetde medhÿş Ne hÿş cÀn ü dili itdi o dem cÿş  
65a  SirÀyet itdi ehl-i bezme bu àam  Bu àamdan ùoldı òalúuñ gözi çoú nem 
1845  Be-àÀyet aàladılar ol cevÀna Cigerler ùÀàladılar yana yana 

Der-beyÀn-ı himmet kerden-i sulùÀn bÀ-Nevrÿz-ı pìrÿz 

 Naãìóat eyleyüp Nevrÿz’a sulùÀn  Ki iy serv-i revÀn şÀh-ı hümÀ-şÀn  
 NihÀyet buldı óÀlÀ òÀr-ı hicrÀn  Gülüñ bÿyı zemÀnı geldi iy òÀn  

                                                 
51  1818, 64a’nın kenarındadır. 
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 Bulışup o gül-i FeròÀr ile sen  äafÀlar süresin iy mÀh-ı rÿşen 
 Ümìdüm bu ki hergiz görmeyüp àam NihÀyet buldı àam ol şÀd u òurrem  
1850  ÒudÀ hicrÀnuñı vaãla_ide tebdìl  İdüp irgürmeye vaøèuña taóvìl  
 Muèìnüñ oldı şÀhÀ şimdi ùÀliè  Açıldı kevkeb-i baòta meùÀliè 
 Yemen yümn ile dünyÀnuñ nefisi  Olup àayrı yamandur hem òasìsi  
 TemÀm iúlìm içinde dil-güşÀdur  Ser-À-ser ùıyneti Àb u havÀdur  
 TürÀbı òurrem (ü) òoşdur havÀsı äuyı cÀn-perver (ü) ãÀfì feøÀsı 
1855  Olup yaylaàı àÀyet birle raènÀ Daòı úışlaàı bilgil cümle zìbÀ  
 Òuyÿliyle biàÀliyle cimÀli  Ser-À-ser bì-naôìr idi cemÀli  
 Ùuyÿr-ı ãayd ile deryÀ yüzi pür İçinde çoú ãadef ser-cümleten dür  
65b  Sizüñ aúrÀnuñuz beg-zÀdeler çoú  Nice yüz bendeye mÀlik durur ùoú 
 Bu cümle sizlere òidmetler itsün Ne eùrÀfa giderseñ cümle gitsün  
1860  Bişüp envÀè-ı nièmet yiñ içüñ siz  Yüzüñüze baúalum tek sizüñ biz 
 Pederven ben saña gÿş it naãìóat  Bu dünyÀ bir iki günlük àanìmet  
 VefÀsı yoú durur bu dehr-i dÿnuñ  Yüzine güle baúmaz dir zebÿnuñ  
 NizÀrın ferbih idüp tìz boàazlar  Birin daòı anuñ ardınca avlar  
 Úatı bed-èahd durur dünyÀ-yı àaddÀr İñen aldanma mekrine yüri var 

Der-beyÀn-ı èöõr kerden-i Nevrÿz der-şeb-i ãoóbet-i pÀdişÀh Rebìè ve reften-i ÿ be-òÀne-i òod 

1865 Zemìn-bÿs itdi òÀn öñinde Nevrÿz  Didi dünyÀda olàıl şÀh-ı pìrÿz 
 RikÀbuñ bendesidür òÀn (u) òÀnÀn  CenÀbuñ òÀdimidür şÀh-ı devrÀn 
 Olupdur úıble-i ÀmÀl bÀbuñ ÓayÀt Àbı durur dünyÀda Àbuñ  
 áarìbe úıblegÀh olmışdur ol bÀb  Dün ü gün devr iderler şeyò ile şÀb  
 èAceb luùf itdiñüz óadden ziyÀde Bize iy luùfı bol sulùÀn-zÀde  
1870  Sizüñ gibi olursa baña àam-òïr  Ne àam dünyÀ olursa cümle deycÿr
 Faúìre luùfuñ olur ise hem-rÀh MurÀdum buluram elbette iy şÀh  
66a  SaèÀdet ãÀóibinden çoú saèÀdet  Umulur iy òudÀvend-i felek-taòt 
 Faúìrüñ bir ùarìú ile buraya  Düşüp cÀn u dilüm gitdi araya 
 RikÀb-ı èizzetüñ ôıllında iy şÀh Bir iki gün geçinüp eyleyem Àh 
1875  Úuluñ gibi ùurup òidmetde çÀlÀk Dün (ü) gün bekleyem dìvÀn bì-bÀk 
 Úapuñda bendeñem ben cümleden kem Ne úul kim seglerüñden daòı ebkem 
 Úapuñda òidmet idüp ãubó ile şÀm Ùapuñı bekleyem ben bende nÀ-kÀm 
 Bu gÿne idicek envÀè-i lÀbe Şehüñ cÀnını ãaldı sÿz u tÀbe 

Der-beyÀn-ı terbiyet kerden-i SulùÀn-ı Yemen Nevrÿz-rÀ 

 Yemen sulùÀnı Nevrÿz’a_idüp ikrÀm Aña úıldı hezÀrÀn luùf u inèÀm  
1880  Virüp çoú bende vü envÀè-ı òilèat  Òuyÿl ile biàÀle yoú nihÀyet 
 Serìr ile serÀ-perde güzel taòt  MülÿkÀne daòı envÀèdan raòt 
 Onı serdÀr-ı èasker idüp ol òÀn  Virildi aña ùuàrÀ-yı ôafer-şÀn  
 İdüp ser-cümle_oña ikrÀm u ièzÀz  Sözinden çıúmayup oldı_aña dem-sÀz  



 
TÜBAR-XXIII-/2008-Bahar/Prof. Dr. Adnan İNCE 
118 

 DuèÀlar eyleyüp Nevrÿz şÀha  Didi mancÿúuñ irsün evc-i mÀha  
1885 TevÀøuèla duèÀlar itdi Nevrÿz  Didi bendeñ durur mÀh-ı şeb-efrÿz 
66b ŞikÀr u ãayda mÀyil olup ol òÀn  Şeb ü rÿz oldı kÀrı ãayd u seyrÀn 

Der-beyÀn-ı leşker firistÀden-i ŞÀh-ı Yemen be-cÀnib-i sulùÀn-ı èAden der-ceng 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçüp aèdÀya virem sÿz ile tÀb  
 Muàannì vir àınÀ-yı èÿda eùvÀr èAsÀkir cemèine başladı serdÀr 
 ÓikÀyet böyledür iy şÀh-ı devrÀn Bilenler böyle naúl itdi nice Àn 
1890  èAden şÀhıyla sulùÀn-ı Yemen hem  èAcÀyib düşmÀn olmışlardı derhem 
 èAden taòtına Gül gelmekle ol dem  Yemen şÀhına güç geldi_oldı pür-àam  
 Yemen ser-óaddine gönderdi leşker  Yüriyüp virdiler ol òÀke Àzer  
 Görüp bu leşkerüñ geldügin ol òÀn  èAden yolını baàlatdurdı ol Àn 
 Yemen sulùÀnı ol leşkerden ÀgÀh Olup úıldı derÿndan Àh ile vÀh 
1895  Oturup eyler iken èìş ü èişret  İderken şÀh Nevrÿz ile ãoóbet 
 Olundı şöyle bu àavàÀya tedbìr  Ki_ola Nevrÿz ser-èasker èadÿ-gìr 
 Varup òÀúÀn ile_idüp ceng ü Àşÿb  Vura başlarına şemşìr-i meràÿb 
 Úoparup başına_onlaruñ úıyÀmet  ÚıyÀmetden ola ol bir èalÀmet 
 Yaraà u yat ile èasker müheyya Olup aèdÀ diyÀrına_ire àavàÀ 
1900  Dil-Àverler èadÿ-küşler nice yüz Zemìninde èadÿnuñ úopara toz 
 Nice biñ merd-i cerrÀr-ı èadÿ-bend  Yaraà u yat ile olmışdı òursend 
 Müheyya oluban şemşìr ile tìr  èAdÿ ãadrında isterler idi yir  
 Küt-À-küt ùarzına gürz idi óÀøır  RedÀred ãavbına tìr idi nÀôır 
 Øamìre girmege nìze bahÀdır Kemend efèìveş atılmaàa úÀdir 
1905 Òuãÿmuñ úanını içmege deşne  Úatı çoúdan idi iy şÀh teşne 
 èAdÿnuñ kellesine tìà u debbÿs Ùoúınmaàa èaceb eylerdi efsÿs 
 Nice yüz biñ èasÀkir Àhenìn-pÿş èAdÿ úısmına olmışlardı pür-cÿş 
 èAlemlerle neyistÀn oldı èasker Olup bayraúları berge ber-À-ber 
 BahÀdırlar òurÿşı birle èÀlem Ùolup óayretde úaldı ibn-i Ádem 
1910  Bu ùarz ile olup Nevrÿz-ı pìrÿz Zemìni ùutdı èasker birle dübdüz 
 èAdÿnuñ cünbişini bilmege ol Nice cÀsÿs ãaldı ãaàıla ãol 
 Òuãÿmı úılmaàa òayli hirÀsÀn Neye yapışdıyısa geldi ÀsÀn 
 HümÀyÿn-ùÀliè ile ol ôafer-fer ÙırÀzın èaskerüñ úılmış idi zer 

67b  Der-beyÀn-ı ittifÀú kerden-i BehrÀm-ı òÿn-òvÀr bÀ-Nevrÿz der-iòrÀc-ı èasker  
ve tefvìz kerden-i BehrÀm aóvÀl-i èasker-rÀ bÀ-Nevrÿz 

 Muôaffer-fer o demde şÀh Nevrÿz èAsÀkir cemèi içre_olmışdı pìrÿz 
1915  Yüriyiş ùarzına virüp ùırÀzı Kemìngehlerde úıldı óìle-sÀzì 
 èAdÿ defèinde envÀè-ı levÀzım Görilüp oldı neyse cümle lÀzım 
 Yemen’de ol dem içre iki serdÀr Var idi kim biri BehrÀm-ı òÿn-òvÀr 
 İderlerdi óased Nevrÿz’a onlar Dilerler kim helÀk idüp vire ser 
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 Velìkin bulmayup furãat o mÀha Dilerler kim atalar cÀnı çÀha 
1920  Bular bulmaàiçün Nevrÿz’a furãat Óasedden irdi_olara òayli nekbet 
 Bularuñ òıúdını bildikde sulùÀn èAcÀyib gÿş-mÀl itdi_onlara_ol òÀn  

 

Der-beyÀn-ı leşker firistÀden-i şÀh-ı Yemen bÀ-ser-leşker-i òod Nevrÿz-rÀ  
be-ùaraf-ı èAden ve muóÀrebe-kerden bÀ-ÿ 

 İki sulùÀn idüp düşmenlik iôhÀr èAden şÀhı Yemen sulùÀnı iy yÀr 
 Yemenden yüriyüp BehrÀm-ı òÿn-rìz Òuãÿmet kÀrına oldı dil-Àvìz 
 Didi Nevrÿz’a sen kimsin yüri var Görürsin óÀlüñi tìz iy dil-efgÀr 
1925  Fuøÿlìsin diyüp úılma bize cevr Varup eùvÀruñı gör eyleme devr 
 Ne il gün óÀlini bilür bu serdÀr Ne èasker óÀlin añlar iy nikÿ-kÀr 
68a  Eger eyü yaramaz her ne_olursa Söz anuñdur görelüm ne gelürse 
 èAdÿ defè itmenüñ görgil yaraàın Yüri var düşmenüñ itgil sürÀàın 
 Ne bilsün óÀl-i dehri mìr BehrÀm Delürmeklikle olmaz ol nikÿ-nÀm 
1930  HemÀn eùvÀr-ı aèdÀya naôar-bÀz Ola gör olmaú isterseñ ser-efrÀz 

Der-beyÀn-ı zevc kerden-i Gül be-úaravul ve münhezim şuden-i leşker-i úaravul-rÀ 

 Getür sÀúì bize bir nÀr-ı pür-nÿr İçüp idem èadÿnuñ üstine zÿr 
 Muàannì úıl sürÿduñ naèra-perdÀz Ki ol zÿr ile virem leşkere sÀz 
 ÓikÀyetdür úaravula Gül-i mest Çıúup vurdı èadÿnuñ úalbine dest 
 Görür ol leşkerüñ serdÀrı maàbÿn Hiç iş bilmez ùurur eùvÀrı vÀrÿn 
1935  Çerisin depredüp úılmaz yaãavul Úoşunlar baàlamaú bilmez ùurur ol 
 Varup añladı èasker óÀlini tìz Yaãadı leşkerini ol şeker-rìz 
 äabÀó olduúda èÀlem oldı rÿşen Görindi her ùarafdan tÀze gülşen 
 Götürüp mìgi bÀd oldı havÀ ãÀf Çeriyle ùoldı èÀlem KÀf-tÀ-KÀf 
 Òurÿş-ı kerrenÀy u naèra-i kÿs CihÀnuñ gÿşına vurmışdı debbÿs 
1940  Çalınup ùabl (u) ãÿrnÀ nÀy-ı rÿyìn ZemÀne leşkerine virdi tezyìn 
68b  Bu şevú (u) õevúıla èasker hemÀna Alaylar baàlayup úopmışdı àavàÀ 
 Dil-Àverler hey-À-hÿyla idüp cÿş Feş-À-feşle kemÀn u tìr ider gÿş 
 İderler pür-dilÀn naèrayla feryÀd CihÀnı úaplamışdı Àh-ı nÀ-şÀd 
 Küt-À-küt birle eùrÀf-ı èasÀkir Ùolup olmış idi cünd içre zÀcir 
1945  Sütÿruñ ùırnaàıyla_iy şÀh-ı devrÀn Yirüñ bir úatı gitdi göge ol Àn 
 Zemìn şaş úalup oldı ÀsmÀn heşt Bunı bilen bilür var eyleme geşt 
 

Der-beyÀn-ı dìden-i BehrÀm eùvÀr-ı leşker-i Gül-rÀ ve bì-óuøÿr şuden ez-ùırÀz-ı leşker-i ÿ 
 Görüp Gül èaskerin bu ùarza BehrÀm İdemez oldı ol yirlerde ÀrÀm 
 HemÀna èaskerin atlandurup ol Yüridiler ser-À-ser ãaàıla ãol 
 Yüregi incinüp cÀnı olup tÀr Özi göynüyüp oldı deng ü bìzÀr 
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Der-beyÀn-ı èarø kerden-i leşker-i Nevrÿz ez-bì-óuøÿr şuden-i ceng 

1950  Getür sÀúì bize vir Àb-ı şìrìn Ki òüsrev eyledi bu cÀnibe kìn 
 Muàannì úıl sürÿduñ ceng-cÿyÀn Ki pür-òÀş ile_ùoldı rÿy-ı devrÀn 
 ÓikÀyet böyledür iy şÀh-ı èÀlem CihÀn Àşÿb ile olmışdı pür-àam 
 HemÀn Nevrÿz-ı ser-èasker idüp cÿş Úamusın èaskerüñ idüp zirih-pÿş 
69a  Çeküp èasker yüridi ol dil-Àver Varup àavàÀ yirine ùurdı pür-fer 
1955  VeàÀgÀh içre òayl idüp tek ü dev Şükÿh-ı èaskere ãalmışdı pertev 
 Virüp atına cilve ol bahÀdır Yüridi düşmene dir òÿn-bahÀdır 
 Yüriyüp èasker ile úopdı àavàÀ Ara yirlerde tÀlÀn oldı cÀnÀ 
 İki èasker biri birine úarşu Ùurup eyler bahÀdırlar tek ü pÿ 
 İki deryÀ-yı Àhen eyleyüp cÿş Òurÿş ile_eyledi çoú cÀn medhÿş 
1960  Yirinden úopup iki Kÿh-ı Elvend Ùoúınup birbirine gitdi peyvend 
 ÒurÿşÀn oluban şìrÀn-ı èasker Biri birine ãundılar ber-À-ber 
 ........ùaàiydı úopdılar yirinden Vuruşdılar ilişüp her birinden52

 Atılup oúlar u yaãıldı yaylar Úırılup nìze yoòsul oldı baylar 
 Oturup ãadra nìzeyle görük tìr Girüp cÀn evine ister úıla yir 
1965 Ùoúınup kelleéi gürz eyledi òurd  İçen òançerden Àbı tìz olur mürd 
 Görüp bu óÀleti BehrÀm-ı òÿn-rìz  HirÀsından diger kÀre_itdi engìz 
 Dil-Àverlik úılup meydÀna girdi  Arada çoú kişinüñ boynın urdı  
 Çoú Àdem düşdi ùopraàa o demde  Giren ceng içine olur nedemde  
69b Olıcaú èasker aóvÀli mükedder  Gül-i FeròÀr olur àÀyetde muøùar  
1970 èAdÿya virmege Àòir cevÀbı  Yoú olıcaú unutdı òurd u òvÀbı  
 Oña baş úorúusı düşdi be-àÀyet  Nola aóvÀlümüz diyü nihÀyet 
 èAden serverlerinden nice serdÀr  Didiler itmezüz onlara girdÀr   
 Biz onlar ile olmayup ber-À-ber  èAdÿ içre oluruz cümle bed-fer  
 Budur ol nÀmver BehrÀm-ı òÿn-òvÀr  Ki yoúdur oña beñzer dehre serdÀr  
1975 Biñ atlu èaskere virüp cevÀbı  BahÀdırlar buña itmez èitÀbı  
 Didi Gül bunlara bu sözi úoñ siz  Oluñ sizler daòı òÿn-òvÀr u òÿn-rìz 
 Bu aãl evøÀè ile aèdÀdan iy yÀr  RevÀ mı yüz çevirmek eyleñüz kÀr 
 èAdÿnuñ biz olımazuz zebÿnı Bu_aãıl söz söylemek iy merd-i tÿnì  
 Ùutalum anı kim bir ejdehÀdur  Sizüñ gibi o daòı bir belÀdur  
1980 Nedendür bunca óayret iy erenler  èAdÿnuñ cünbişin böyle görenler  
 Bilüñüz cenge muókem baàlañuz siz  Ola kim düşmene irişe bir çìz  
 Muóanneålik zemÀnı ãanmañ iy yÀr  èAdÿ defèine lÀzım oldı bir kÀr  

Der-beyÀn-ı muúÀbil şuden-i Gül bÀ-BehrÀm-ı òÿn-òvÀr ez bì-óuøÿrì 

70a Getür sÀúì bize vir Àb-ı gül-reng  İçüp şemşìr ile_idem èÀlemi deng  

                                                 
52  (1962a) ........: Okunamadı. 
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 Muàannì úıl sürÿduñ ceng-girdÀr  Ki Gül BehrÀm ile olmışdı serdÀr  
1985 ÓikÀyet böyledür Gül atına tìz  Tevekkül eyleyüp bindi_eyledi òìz  
 Binüp bir bÀd-pÀya ol dil-Àram  èAdÿnuñ rÿzını fevri_eyledi şÀm  
 HemÀn dem leşkerine istimÀlet  Virüp onlara èarz itdi ièÀnet  
 Atıldı berúveş naèra_atdı ãan raèd  Ola kim ùÀliè ola sÀèati saèd  
 Dil-Àverlik olup òaylì arada  BahÀdırlikler oldı mÀ-cerÀda  
1990 Bu yaña óamle idüp mìr BehrÀm  İdüp ismi gibi bir resme ibrÀm  
 èAden òalúına vurup tìà ile tìr  èAdÿya vurdı nìze birle şemşìr  
 İdüp türkÀne çoúça merdlik ol  Gezerdi her ùarafda ãaà ile ãol  
 Didi gül-rÿya gel úanuña girme Çıú ortadan yüri baña görinme  
 İnüp atuñdan öp atum ayaàın  Eger yoú dirsen açàıl tìg baàın  
1995 Bu gÿne ùaèn u teşnìèi idüp gÿş  Gül’üñ derd-i derÿnı eyledi cÿş 
 Didi iy cÀhil-i murdÀr-ı bed-kìş Eger úÀdir iseñ gel eyle bir iş 
 Hüner meydÀnıdur gel bu araya Ne var ise getür ùurma buraya 
70b  Sözi çoú söyleme merdÀnelik úıl Er iseñ gel beri dìvÀnelik úıl 
 Bu gÿne eyleyüp merdÀne çoú úÀl NigÀra èarz úıldı yÀl ile bÀl 

Der-beyÀn-ı muóÀrebe kerden-i BehrÀm bÀ-Gül-i şengül 

2000  Getür sÀúì bize bir Àb-ı pür-cÿş İçüp ser-mest olup tìà eyleyem dÿş 
 Muàannì perde-i çenge virüp sÀz Gene bezm içre itgil òayli ÀvÀz 
 ÓikÀyet böyledür àayretle BehrÀm Çeküp tìgı nigÀra depdi nÀ-kÀm 
 NigÀrı çaldı ol murdÀr-ı bed-kÀr Girüp úalúana Gül fevri_itdi girdÀr 
 Gül’i bir ùarz ile çaldı_ol ôafer-kÀm Siper mÀniè olup óıfô itdi endÀm 
2005  At üzre Gül siper idüp óamÀyil Eger-òÀne içine oldı mÀyil 
 Vurup şemşìr ile úalúan-ı BehrÀm İki pÀre olup oldı iki cÀm 
 Başına miàferi òod hìç óÀyil Olımayup úaøÀya oldı úÀyil 

Der-beyÀn-ı óamle kerden-i Gül ber-BehrÀm-ı òÿn-òvÀr 

 O óÀletde Gül-i FeròÀr-ı òÿn-rìz Vurur BehrÀm’(a) bìr tìà-ı ôafer-rìz 
 Şu deñlü àayret ile çaldı anı İki biçdi onı ol rÀygÀnì 
2010  Úolına Àferìn itdi melekler Úılup şemşìrine taósìn felekler 
 İki pÀre olup BehrÀm-ı òÿn-òvÀr Döküp úanını úalur ceng-i bed-kÀr 
 Atından düşdi yire ol bahÀdır Bu_aãıl cengler bahÀsıdur hemÀn dir 
 Elüñ var olsun iy dildÀr-ı cerrÀr Diyü eùrÀfdan oldı nice kÀr 
 áırìv ü lerzeyile ùoldı èÀlem Bilüp bu óaleti mecmÿè-ı Àdem 
2015  Ol ortadan Gül-i FeròÀr ãan bÀd Çıúup ãaldı cihÀna tÀze feryÀd 

Der-beyÀn-ı zÀrì kerden-i Gül (ve) Nevrÿz der-meydÀn  
ve maèlÿm kerden-i yek dìger bÀ-Àn èÀşıúÀn-ı nÀlÀn 

 Getür sÀúì bize bir cÀm-ı vuãlat İçüp refè olına eyyÀm-ı fürúat 
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 Muàannì it nevÀñı vuãlat-Àmìz Gül ü Nevrÿz’dan defè oldı engìz 
 ÓikÀyet böyledür BehrÀm olup mürd TevÀbiè içdiler anuñ içün dürd 
 Yemen òalúı yaman işden olup lÀl HemÀn Nevrÿz bindi ata der-óÀl 
2020  Birez meydÀn içinde itdi cevlÀn Yüridi ãaà u ãol ol şìr-i àurrÀn 
 Bilüp Nevrÿz’ı Gül ÀvÀzesinden Olan feryÀd u Àh u nÀlesinden 
 HemÀnÀ atdan indi ol dil-ÀrÀm İdüp feryÀd úıldı oldı pür-kÀm 
 Bulışup rezm içinde ol iki yÀr Biri birinden olmışdı óaberdÀr 
 Bular oldı biri birine meşàÿl Olındı òayli şevú u õevú maúbÿl 
71b  Bu óÀlÀt içre óayrÀn oldı èasker İki ser-èasker oldılar ber-À-ber 
 Bulup ol iki èÀşıú birbirini Birezcük ùurdı yirini yirini 
 Bilüp èasker bu aóvÀli hemÀnÀ FerÀàat oldı àavàÀ gitdi óÀlÀ 
 Olup bì-hÿş ol iki èÀşıú-ı zÀr Biri birinden oluban òaberdÀr 
 Düşüp òÀk üzre ol iki perì-zÀd CihÀn òalúına virüp òayli feryÀd 
2030  Görildi òÀke àalùÀn ol iki yÀr Yaturlar bì-òaberler ol vefÀdÀr 
 äaçup gül-ruòlarına çoú gül-Àbı Silindi yüzlerinden tìz türÀbı 
 Bu óÀl ile bular geldi özine Baúarlar birbirisinüñ yüzine 
 Gehì Nevrÿz’ı görüp Gül olur mest Gehì Gül olısar Nevrÿz ile pest 
 Der-Ààÿş olup iki serv-i şimşÀd HemÀn atlandılar olup feraó-şÀd 
2035  Varup ùutmaú ıraú oldı aradan Nidelüm böyle buyurdı Yaradan 
 Òuãÿmetle èadÀvet iki şehde Gidüp úurtuldılar Àhile vehde 
 Bu óÀl ile iki iúlìm olup şÀd Aradan òavf gitdi oldı dil-şÀd 
 ÒudÀyÀ kim Gül ü Nevrÿz’a vuãlat Virüp itdüñ bulara çoúça minnet 
 Bizi maórÿm úılma luùf-ı èÀm it Bu èabd-i derdmende_iósÀn-ı tÀm it 
72a  Onı maóşer güninde úılma maórÿm Cehennem Àteşiyle itme meyşÿm 
 Buña Àmìn diyen olsun emìn hem DuèÀmuz bu durur iy yÀr-ı òurrem 
 SaèÀdet birle olsunlar ser-efrÀz CihÀn durduúça iy şÀh-ı suòan-sÀz 

Der-beyÀn-ı mülÀúÀt kerden-i şÀh-ı èAden be-padişÀh-ı Yemen der-meydÀn 

 Yemende var idi bir şÀh-ı aèôam Rebìè idi_ismi_anuñ resmi mükerrem 
 èAdÀletle Yemen mülkin idüp şÀd ZemÀnında_itmez idi kimse feryÀd 
2045  SeòÀvet-pìşe idi ol dil-Àver Yemen yümniyle olmışdı nikÿ-fer 
 èAden mülkine óÀkim idi ol şÀh Bedìè ismine maènÀsı ider Àh 
 İdüp èadli maèÀnìsin beyÀn ol FeãÀóatle_olmış idi dil-sitÀn ol 
 ZemÀne èadl ü inãÀfıyla mesrÿr İder naãfetle her dem dehri pür-nÿr 
 CihÀnı èadl ü dÀd ile_itdi maøbÿù SaèÀdetle zemìni úıldı merbÿù 
2050  Bu iki pÀdişÀh-ı nìk-manôar èAdÀvet eyleyüp çekmişdi leşker 
 Küt-À-küt birle eylerler iken ceng Barışup oldılar ıãlÀó ile şeng 
 Görişdiler barışdılar iki òÀn  Ola feryÀd-res onlara SübóÀn 
 Biri birin øiyÀfetlerle ol mÀh RivÀyetler olınup oldı çoú Àh 
72b  Girüp bÀà-ı viãÀle ol iki yÀr äulu şeft-Àlüler aòõ itdi her bÀr 
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2055  Úurılup iki ãaf òırgÀh dergÀh Çekildi sÀyebÀnlar tÀ ser-i mÀh 
 İki sulùÀn mübÀrek-fÀl idiler Biri birlerine òoş-óÀl idiler 
 Gidüp ôulmet gelüp şems-i saèÀdet Göçüp hicrÀn u fürúat geldi vuãlat 
 SaèÀdetler gelüp nekbet dükendi  İrişüp devlet ü miónet dükendi  
 CefÀsından felek oldı peşìmÀn VefÀsından melek oldı hirasÀn  
2060  Feraó geldi teraó oldı gürìzÀn Olan hicrÀn u àavàÀ oldı yalan  
 MurÀd olan dilekler oldı mevcÿd ÒudÀ’dan istenen olmışdı maúãÿd
 Olup reés-i Óamel’de şems ùÀliè Ufuúda ôÀhir oldı çoú meùÀliè  
 Úurıyan çeşme oldı girü cÀrì  Kesilen rÿd aúdı girü bÀrì 
 CihÀn şÀdÀn olup oldı çemenzÀr HezÀrÀn ötdi bülbül güldi gülzÀr  
2065  HevÀ èÌsÀ-dem olup mürdeéi_ióyÀ İdüp dehr itdi ióyÀ-yı MesìóÀ  
 O dem devrÀn olınca rÿó-perver Zemìn cennet-miåÀl oldı muèaùùar  
 Çemende bülbül ü bebàÀ vü úaúnÿs  Virür elóÀnıyile dehre efsÿs 
 Terennümle ùolup eùrÀf-ı dünyÀ Tekellüm birle pür olmışdı ãaórÀ 
73a  Olup hicrÀn viãÀle tìz mübeddel ViãÀle_irdi ol iki cÀn muóaããal 
2070  äan irdi Òüsrev ü Şìrìn ãafÀya Ya èAõrÀ ãaldı VÀmıú üzre sÀye  
 SüleymÀn ile ãan Belúìs gerdek  Olup virdi viãÀle õevú bì-şek 
 Ya òod Òurşìd ile cÀnÀ FeraóşÀd  Bulışup eylediler Àh u feryÀd 
 Ya NÀôır birle Manôÿr oldı şÀdÀn  VeyÀ_o Maócÿbe Maócÿb ile òandÀn 
 VeyÀ Mecnÿn ile LeylÀ olup yÀr ViãÀl eùvÀrı birle úıldı girdÀr 
2075  Bu mìzÀn ile mevzÿn oldı aóvÀl  İşidenler didiler luùf-ı faèèÀl 
 

Der-beyÀn-ı reften-i òÀúÀn-ı Yemen ve èAden Gül ve Nevrÿz be-ziyÀret-i Úaèbetu’llÀh 

 Getür sÀúì düzet bir meclis-i òÀã Ki olsun onda Zühre òÿb raúúÀã  
 Muàannì berbaùuñla úıl ser-ÀàÀz  Çalup berbaùla ùanbÿrı úılam sÀz 
 ÓikÀyet böyledür Gül birle Nevrÿz  ViãÀl eùvÀrını úılmışdı pìrÿz 
 Bulup hicrÀn ãoñı bunlar murÀdın Virür ol beste ebvÀba güşÀdın 
2080 Gelüp eyyÀm-ı óac bunlar şitÀbÀn Giderler Úaèbetu’llÀh’a nice cÀn 
 Giderler Kaèbe’ye èÀlem ser-a-ser Giyüp iórÀm ùavÀf eyler niçe er  
 İdüp óac niyyetin örtünüp iórÀm Seferler úıldı ol iki dil-ÀrÀm 
73b  Varup Beyt’e olur lebbeyk-gÿyÀn Baş açuú yalın ayaú ol iki cÀn  
 Virüp saèy ile meyline ãafÀlar İderler Merve’yile meróabÀlar 
2085  MinÀ vü rükn ile olup müşerref  Óaùìm ile olup àÀyetde eşref 
 Virüp èirfÀn ile èArafÀt’a rütbet  SaèÀdetler gelüp refè oldı nekbet53

 MevÀúìtini idüp óaccuñ itmÀm Óacer’le istilÀm itdi_ol nikÿ-nÀm 
 Bu óÀlÀt içre ol iki perìveş  İderken óaccuñ aóvÀlini dil-keş 
 Yemen òÀnı èAden sulùÀn_iki şÀh Biri birin sevüp oldılar ÀgÀh 

                                                 
53  (2086a) Vezin bozuk. 
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2090  Babaların bulup ol iki dildÀr Sevinüp birbirine_oldı òırìdÀr 
 GünÀh itmiş gibi ol demde Nevrÿz Şeh-i Müşgìn ayaàın öpdi düpdüz 
 Şeh-i FeròÀr òÀkine düşüp Gül ÙavÀf aãóÀbı gibi itdi àulàul  
 èAsÀkir bunlaruñ óÀlini seyrÀn İdüp óayretde úaldı dört sulùÀn  
 èAceb òoşdur olurken ãabr ile yÀr SaèÀdet yÀr olup èarø ide dìdÀr 
2095  Gidüp ol õevú u şevú (u) derd (ü) hicrÀn  äoñ ucı vuãlata_ire cÀn u cÀnÀn 
 Úatı òoşdur ki_olup devrÀn muvÀfıú  MurÀdÀtın bula maèşÿú u èÀşıú 
  Òoş ol eyyÀm kim zaómet aradan Gidüp vuãlat vire bizi Yaradan 
74a  Zihì devlet zihì èizzet èaceb óÀl Ki hicrÀnuñ ãoñı_ola vaãlile úÀl 
 HezÀrÀn şükr ãad minnet ki AllÀh Ol iki yÀrdan refè eyledi Àh 
2100  Óaú’uñ emri Gül ü Nevrÿz’a vÀãıl Olup oldı biri birine úÀyil 
 Bi-óamdi’llÀh bi-óamdi’llÀh ki SübóÀn Gül ü Nevrÿz’a luùfın itdi yÀrÀn 

Der-beyÀn-ı ãoóbet kerden-i pÀdişÀh-ı çÀr berÀy-ı øiyÀfet kerden-i Gül ve Nevrÿz 

 Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçüp óaccuñ ùırÀzına virem tÀb  
 Muàannì eyle bir bezm-i dil-Àvìz  Ki ãoóbet ùarzına_itdi òüsrevÀn òìz 
 ÓikÀyet böyledür iy yÀr diñle Ne kim söylendiyise òoşça añla 
2105  ÙavÀf-ı şükr idüp şÀhÀn temÀmet  Niçe gün daòı itdiler iúÀmet 
 Bu sulùÀnlar içün iy fÀl-i meymÿn  Úurıldı çÀr ordu-yı hümÀyÿn 
 Her orduda bir iúlìm ehli óÀøır  Olup ãatarlar envÀè-ı zaòÀyir 
 ØiyÀfetler idüp ol dörd sulùÀn  Sevincinden hezÀr itdiler iósÀn 
 SımÀù u süfre nièmetle firÀvÀn Olup çekdi sımÀùın anı ol Àn54

2110  Mümessek şerbet ile rÀó-ı reyóÀn  Ruòı al eyleyüp çeşmi_itdi fettÀn 
 Girüp bezm içre sÀúì-i semen-reng  Úılurdı meyle ehl-i bezmi hem-reng 
 Olup bezm ehli yek-ser óÿr (u) vildÀn  O ãoóbet bezmi cennet oldı iy cÀn 
 ØiyÀfet emri olduúda temÀmì Alup her şaòã emrinden merÀmı  
 Gül-i gül-bÿyı babası alup pÀk Yirinde úaldı cümle òÀr u òÀşÀk 
2115  Muraããaè tÀc birle cevherì taòt Oña tertìb idüp vaøè eyledi raòt 
74b  Úılup hÀmÿn ile ãaórÀyı müşgìn  Muèaùùar itdiler ãan nÀfe-i Çìn 
 Úoyup ol àonçeéi gülzÀr içine  Ruòı ùaèn eyler idi naúş-ı Çìn’e 
 

Der-beyÀn-ı tezvìc kerden-i Gül (ü) Nevrÿz ve müzefzef şuden der-gerdek-i nÀz 

 Getür sÀlúì gene bir sÀàar-ı nÀz  İçüp olam cihÀnda èişret-efrÀz  
 Muàannì vir àınÀ-yı èÿda tertìb Ki tezvìcüñ ùırÀzına_irdi teràìb 
2120  ÓikÀyet böyledür kim ol iki mÀh  Ola burc-ı viãÀl içinde hem-rÀh  
 ÙavÀliè-óÀl olduúda müretteb Olur tesdìs ile teålìå bì-teb  
 Olup Àyìn ü erkÀn üzre kÀbìn  Olındı mehr birle mÀha tezyìn 

                                                 
54  2109-2112, 74a’nın kenarındadır. 
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 İdüp envÀè-ı ziynet birle pür-kÀr  Gül-i gülfÀmı itdiler dil-efgÀr 
 Gelüp eùvÀr-ı èursa nÀzenìnÀn Getürdiler o mÀhı gerdege_ol Àn 
2125  Varup ol òacle-i nÀza gül-endÀm  Bilindi neyse hep ÀàÀz u encÀm
 Ten ile cÀn gelüp bir gerdege tìz Olalar şìve vü nÀz ile temyìz  
 MuúÀrin oldılar òurşìd ile mÀh  İderken nÀr-ı hicrÀn ile çoú Àh 
 HemÀnÀ avlayup Àhÿyı ol şìr  İçerdi şìri ÀhÿdÀn o dil-gìr 
 äabÀ gül àonçesini açdı fi’l-óÀl Aúıdup bir nice yÀúÿt-ı seyyÀl 
75a  LeùÀfetle delüp lü’Iüéyi òakkÀk Şeker tengini tìz açdı o çalÀk 
 Gümüş birle_oldı berg-i gül èaceb rìş èAselden ãanki refè oldı o dem nìş  
 O sìmìn óücrenüñ bÀbı açıldı  Dökülüp laèl lüélüéler ãaçıldı 
 Aúup mÀhì dehÀnından hemÀn dür  äadef úarnını mercÀn ile_ider pür 
 äabÀó olınca_olup gerdekde çoú nÀz Geçüp engüşte òÀtem oldı dem-sÀz 
2135  Alup ãatup nice şeft-Àlüler tìz  Bih ü sìb ile oldı òayli Àvìz 
 Biri birine_idüp envÀè-ı şìve  ÔarÀfetle_oldılar ãan ôarf-ı jìve 
 İdüp dem-sÀzlik ol iki dildÀr  äabÀóa deñlü oldılar dil-efgÀr 
 èArÿs u èurs u òacle bir araya Gelüp bunlar baúarlar mÀ-cerÀya 
 İnanmayup bular hìç bu viãÀle Düş añlayup baúarlar ittiãÀle 
2140  FirÀú eyyÀmını yÀd idüp aàlar  Yüregin nÀr-ı fürúat birle ùaàlar 
 Şeker-rìz oluban olur şeker-bÀr  NeşÀù ile olur gözleri òÿn-bÀr 
 Olup ol óoúúa-i cÀn içre àavvÀã  Bulındı onda çoúça gevher-i òÀã 
 äunar Gül yÀrine bir kÀse èunnÀb  Görür Nevrÿz’ı ùatlu tìz úatar Àb 
 Şeker birle òıyÀr olındı ifùÀr Bu durur ùarz-ı maèrÿf itme inkÀr 
75b  ZemÀn-ı ãubó olıcaú ol iki yÀr Girüp óammÀma_iderler şükr-i tekrÀr 
 Varup tenhÀya_idüp Óaúú’a èibÀdet  İderler çoú ÒudÀ’ya şükr ü minnet 
 Bi- óamdi’llÀh bi-óamdi’llÀh ki AllÀh MurÀdın virdi_olara ol ulu şÀh 

 

Der-beyÀn-ı taãadduú kerden-i pÀdişÀh-ı çÀr berÀy-ı Nevrÿz 

 Bitüp eùvÀr-ı èurs ile øiyÀfet  Olındı her diyÀr ehline ülfet 
 Gidüp her ùÀyife meskenlerine Taãadduú eyleyüp miskìnlerine 
2150  Úılaàuzlar gidüp èaskerden evvel Varup virdi òaber eùrÀfa ücmel 
 Bedìèü’d-dehr dir kim Gül benümdür èAden mülki degül cÀnum anuñdur 
 Rebìè-i èÀlem eydür şÀh Nevrÿz Benümdür cÀnum anuñla dil-efrÿz 
 Bize bunlarsuz aãlÀ cÀn gerekmez Bu taòt u tÀc ile dìvÀn gerekmez 
 Bu aòbÀrı işidüp ŞÀh Müşgìn Didi iy òüsrevÀn-ı naàz u şìrìn 
2155  Geçüñ bu şÿr u àavàÀdan ser-À-ser NihÀyet bulmayıcaú iy dil-Àver 
 Ne ben Gül’süz ne Gül Nevrÿz’suz hìç Olınmaz uşbu cÀn-efrÿzsuz hìç 
 Óaúìúat söz budur iy şÀh-ı aèôam TemÀm oldı sözüm va’llÀhu aèlem 
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Der-beyÀn-ı ãuló kerden-i pÀdişÀh Ferruò bÀ-şÀh-ı èAden 

76a  Didi sulùÀn Ferruò iy cihÀndÀr Temerrüdlük gidüp refè oldı evzÀr 
 Gelüñ ortada bir tedbìr idelüm Ùarìú-ı ãulóa cümlemüz gidelüm 
2160  Bu sÿz u sÀza_oluñ cümle òırìdÀr Sözüñ ùoàrısı budur iy dil-efgÀr 
 Ten ü cÀnum gelüp ortaya óÀlÀ Aradan refè olunsun şÿr u àavàÀ 
 Olur NevşÀd ilinüñ òoş hevÀsı BahÀr eyyÀmı gül devrinde pÀsı 
 Olup yay mevsiminde mülk-i FeròÀr RiyÀø u òuld ü mìnÿdan nümÿdÀr 
 Yemen taòtın ãorarsañ iy ser-efrÀz Olur Aèraf’dan ol cÀ òaber-sÀz 
2165  Velìkin èìş ü nÿşına nihÀyet Bulınmazdur bilüñ iy şÀh-ı miknet 
 èAden mülki şitÀ-òÀne olupdur İrem gülzÀrı gibi òÿbraúdur 
 Úış eyyÀmında ol mülk-i dìl-ÀrÀ Ùuracaú yirdür añla anı tenhÀ 
 Úoparsa ortalıúda ger èadÀvet Biri birlerine bulmaya furãat 
 Geçenden geçdiler cümle ùavÀyif Gidüp kendü diyÀrına_oldı èÀrif 
2170  Óuøÿra vardılar leşker temÀmet Aradan refè olındı ol vehÀmet 
 

Der-beyÀn-ı vedÀè kerden-i selÀùìn-i çÀr ve reften-i..55  bÀ-memÀlik-i òod bÀ-sürÿr 

 Bu üslÿb üzre dört sulùÀn ıãlÀó İdüp buldı belÀdan cümle iflÀó 
76b  èAsÀkir kÀr-ı bedden oldı ÀzÀd Küt-À-küt maóv olup refè oldı feryÀd 
 Bu_aãıl ùarz-ı dil-ÀrÀyì_iy feraó-şÀd İşidenler didiler Àferìn bÀd 
 Yemen şÀhı sefer ùarzına ÀàÀz İdüp gitdi Yemen ãavbına pür-sÀz 
2175 è Aden sulùÀnı da idüp sefer tìz èAden ãavbına olmışdı seóer-òìz 
 Gül ü Nevrÿz (u) Müşgìn ile Ferruò Medìne naùèı üstine úodı ruò 
 Varup bÀb-ı şerìf-i MuãùafÀ’ya èAbìr-efşÀn olup irdi ãafÀya 
 Sürüp ruòsÀrlar ol ùaş eşige Úodılar cümlesi baş ol eşige 
 Nüõÿr ile úarÀbìn itdiler çoú Varup gitdi bular elùÀf ile ùoú  
2180  ÒudÀ’ya şükr ü minnetler firÀvÀn Olup gitdi bular eùrÀfa iy cÀn 
 

Der-beyÀn-ı reften-i Gül (ve) Nevrÿz be-mülk-i NevşÀd 

 Getür sÀúì bize tìz Àb-ı óayvÀn İçüp pejmürdeler bulsun girü cÀn  
 Muàannì vir sürÿd u rÿda Àheng  Sefer eùvÀrına vurdı göñül çeng 
 ÓikÀyet böyledür kim ol nikÿ-nÀm  İdüp eùvÀr-ı óaccı cümle itmÀm 
 ZiyÀret ùarzı olduúda mükemmel  Sefer eùvÀrın itdiler müselsel 
2185  äoñı NevşÀd mülkine ùutup rÀh  Gül ü Nevrÿz göçdi gitdi bir mÀh 
77a  Varup ol cÀygÀha_ol iki òÀn Úamu yoòsul u baya itdi iósÀn  
 ØiyÀfetler idüp bir iki üç ay  Yıúıldı vü açıldı refè olup vÀy 
 Úılup Àyìn-i sÀz u sÿz úavvÀl  Çalındı èÿd u nÀy u çeng bir sÀl 

                                                 
55  (başlık) ….....: Okunamadı. 
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 Gezüp vìrÀnezÀrı şÀh ile mÀh  MesÀkìne virürler nièmet ü cÀh 
2190  SaèÀdetle irince vaút-i yaylaú Güzeller eylediler èazm-i ÀfÀú 
 Gül ü Nevrÿz u Müşgìn ŞÀh cümle  Yüriyüp eyledi eùrÀfa óamle 
 Olup dildÀr ile Nevrÿz şÀdÀn  Bular şevúına Şeh Müşgìn’di òandÀn 
 Ùolup NevşÀd ili emlÀk-i FeròÀr  Feraólarla ser-À-ser cümle bì-òÀr 
 MemÀlik ùoldı ÀrÀyişle yek-ser  MesÀlik pür idi ziynetle yek-ser 
2195  Olup Bülbül àazel-òvÀn Zühre çengì  Olup gözlerleridi nÀm u nengi 
 Çeküp Zühre nevÀsın kÿçekÀne Nice büzrügleri atdı yabÀne 
 Çalındı bÿselikde sÀz ile sÿz  Delindi baàrı nÀyuñ iy dil-efrÿz 
 áam u endÿh u miónet cümle merfÿè  Olup gitdi memÀlik cümle meşbÿè 
 Felek yÀver melek bÀver olup tìz İder àuããa der ile bÀmdan òìz 
2200  MemÀlikde ùuran cümle ùarab-sÀz  CihÀn òoş-dil ü Àdem èìş-perdÀz 
77b  Yidi iúlim olup ser-cümle mesrÿr Dil ü cÀn u cihÀn olmışdı maèmÿr 
 İdüp Nevrÿz u Gül gülşende cevlÀn  Gezüp iúlìm-i èÀlem içre yeksÀn 
 Úadehler devr idüp geldi feraólar  Teraólar refèolup geldi heme der 
 Bu minvÀl üzre èìş ü nÿşa eùvÀr  Virüp sürdi bular dehr içre ièmÀr 
2205  Felek eùvÀr-ı devrÀna úılup sÀz  Bu èìş ü nÿş ile gösterdi pervÀz 
 Úader itdi úaøÀnuñ destesin tìz Ol evøÀè üzre dehr olmışdı òÿn-rìz 
 Aradan göçdi gitdi dört sulùÀn  EúÀlìm-i zemÀne oldı yeksÀn 
 Ser-À-ser rubè-ı èÀlem oldı hem-reng  Der ü dìvÀr oldı ser-te-ser şeng 
 Bu gÿne şükr-i YezdÀn ile şÀhÀn MemÀlik kÀrını gördiler ÀsÀn 
 

Der-beyÀn-ı teslìm kerden-i selÀùìn-i çÀr salùanat-ı òod-rÀ be-Nevrÿz 

2210  Getür sÀúì bize bir sÀàar-ı nÀb İçüp devrÀna ãalam sÿz ile tÀb 
 Muàannì vir àınÀ-yı èÿda terkìb Virildi salùanatla dehre tertìb 
 ÓikÀyet böyledür kim şÀh Nevrÿz CihÀnbÀn olup itdi baòt pìrÿz 
 Oturdı dört serìre ol şehenşÀh Oña lÀyıú görildi ùÀú u dergÀh 
 ReèÀyÀyı ser-À-ser itdi òoşnÿd Ser-À-pÀ oldı devrÀnında pür-sÿd 
78a  èAceb miónet-serÀdur uşbu èÀlem Gehì àamgÀh olur devletle hem-dem 
 İrişür dehrden geh merde ÀzÀr Geh olur nìş birle kes dil-efgÀr 
 Şular kim olmaya àam birle òoşnÿd CihÀnda olmasun hem birle maèdÿd 
 BeşÀret olsun erbÀb-ı àumÿma İrişür ãabr ile çoú merz (ü) bÿma 
 Baña bu àam èaceb itdi beşÀret Sürÿruñ ehlidür añla işÀret 
2220  áam u şÀdì olurlar tevéemÀn bil Budur aóvÀli anuñ ay ile yıl 
 áama elbette var durur nihÀyet Daòı her miónete olur kifÀyet 
 İderler èüsr ile yüsr iútirÀnı Budur devr-i zemÀnuñ bil úırÀnı 
 Olur maàmÿm Àòir bil ki mesrÿr Olur maórem gehì luùf ile maàfÿr 
 ÒudÀyÀ èabdüñe úıl luùf u iósÀn Ola kim derdmendüñ bula àufrÀn 
2225  Be-óaúú-ı óaú ÒudÀyÀ vir èaùÀñı áarìb üftÀdeden refè it òaùÀñı 
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 Diyenler bu duèÀya her ki Àmìn Dil ü cÀnı bula maóşerde temkìn 
 

Der-beyÀn-ı pÀdişeh şuden-i Nevrÿz-ı pìrÿz 

 Getür sÀúì bize bir Àb-ı gül-reng İçüp bezm içre_olalum cümleten şeng 
 Muàannì vir sürÿd-ı bezme pür-sÿz Ki Nevrÿz oldı bir sulùÀn-ı pìrÿz 
78b  ÓikÀyet böyledür Nevrÿz sulùÀn Olup úıldı cihÀnı bende-fermÀn 
2230  ReèÀyÀ vü berÀyÀya èadÀlet İdüp luùf ile úıldı dehri cennet 
 Úılup èadl ile dÀdı òalúa iôhÀr äalar dìn ile dünyÀya güzel kÀr 
 Olup èahdinde mìş ü gürg yÀrÀn Gezerler bir çerÀgÀh içre her Àn 
 èAcebdür mÿr ile şìr idüp ülfet Virür güncişke bÀşe òayli miknet 
 Yaãaàın añlayaldan hirre vü mÿş MuãÀóib oldılar bir nuúbede òoş 
2235  İdüp bÀz ÀşiyÀnın kebg mesken Yürürdi devletinde şöyle bì-ôan 
 ZemÀnında_iòtilÀfÀt oldı merfÿè Zemìninde yürürler şöyle meşbÿè 
 İdüp ÚarvÀn mülkin èadlile_ÀbÀd Úılurdı BÀòter òalúını dil-şÀd 
 Òoten sulùÀnına taòt ile bir tÀc Virüp ol pÀdişÀhı úıldı behhÀc 
 Gehì òÀúÀn virüp aña òarÀcın SelÀùìn-i cihÀn virmişdi bÀcın 
2240  Belekler gönderüp úayãer o şÀha Freng ü Rÿm olur tÀbiè o mÀha 
 Olan rÿy-ı zemìn içre selÀùìn Oña tÀbiè olup bulmışdı temkìn 
 Buña virdi saèÀdet şöyle AllÀh  CihÀnda bulmamışdur hìç bir şÀh 
 MurÀdın evvel Àòir virdi DÀdÀr MerÀmın buldı_o sulùÀn Àòir-i kÀr  
79a  Bu gÿne devlete olmaúla lÀyıú ÒudÀ virdi murÀdÀtını fÀyıú  
2245  Ne deñlü gördiyise miónet ü cevr  äoñ ucı muømaóill oldı èale’l-fevr  
 Felek baèøı murÀdÀta_olsa mÀniè Óaú olur mÀnièe elbette dÀfiè  
 áam u şÀdì olur hem-rÀh u hem-zÀd Bilürler cümle anı Àdemì-zÀd  
 ÒudÀ’ya şükr ü ãad minnet ki bu kÀr  TemÀma yaúlaşup olmışdı pür-kÀr  
 Bi-óamdi’llÀh bitüp bu kÀr-nÀme ÒitÀmı misk ile irdi temÀme56

2250  Görenler işidenler didi aósent TemÀme_irgürdi bunı gör o nuósent(?) 
 

Der-beyÀn-ı òÀtime-i kitÀb ve medh-i SulùÀn MurÀd ÒÀn-ı èÀlì-cenÀb 

 Getür sÀúì gene bir sÀàar-ı mey  İçüp bulsun merÀmın Behmen ü Key  
 Muàannì muùribe dem-sÀz olàıl  Ser-À-ser ehl-i bezme sÀz olàıl  
 ÓikÀyet böyle maúãÿdını Nevrÿz Bulup dünyÀyı úıldı cennet-efrÿz  
 MurÀdına irüp Nevrÿz ile Gül CihÀna sÀye ãalup úıldı àulàul  
2255  Ümìdüm bu ki sulùÀn-ı cihÀn-gìr  Ser-À-ser rubè-ı meskÿnı_ala bir bir  
 èArab birle èAcem emrine tÀbiè  Olup şemşìrine olmaya mÀniè  
 ÒudÀyÀ óaøret-i SulùÀn MurÀd’a MurÀdın virüp irdi yaòşı ada 

                                                 
56  (2249b) Kur’an’dan mülhem: ÒitÀmuhu miskin... (Kur’an: 83/26). 
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79b  CihÀn ùurduúça şÀd olsun cihÀnda  áam u endÿh görmesün cihÀnda  
 Oña devlet olup bir èabd-i memlÿk RìkÀbında selÀùìn ola meflÿk  
2260  MurÀd atına binüp ol òudÀvend MurÀdın buldı oldı çün berÿmend  
 ZemÀn eùvÀrı_ olup fermÀnına sìr  Muùìè ola memÀlik aña bir bir  
 ÒudÀ virsün oña aèmÀr-ı Nÿó’ı  CihÀnda rÀóat ile ùura rÿóı  
 MurÀd atına binüp ol şehenşÀh  MurÀdÀtını her dem vire AllÀh  
 Hemìşe taòt u baòt ile mübÀrek Olup virsün murÀdın Óaú tebÀrek  
2265  Bu bikr-i nÀz-perverle idüp kÀr Şeb ü rÿz eylesün anuñla bÀzÀr  
 Gehì bezm içre_olup bunuñla dem-sÀz  Gehì rezm içre_ideler şevú ile sÀz  
 Bu üslÿb ile olup temme bÀ-òayr  SevÀdın fehm idenler eyledi seyr 
 Olup penc ile heştÀd ile nüh ãad  Bu tertìbÀta tÀrìò oldı sermed (985) 
 TemÀm olup bu tÀrìò içre bu òÿb Dil-ÀrÀlar içinde oldı meràÿb  
2270  CumÀdın Àòirinde buldı itmÀm Gül ü Nevrÿz iy feròunde fercÀm57  
 Şeb-i cumèa zemÀnıydı èişÀéeyn TemÀmet buldı bu dildÀr-ı pür-zeyn 
 Olup on iki gün içinde taórìr NihÀyÀtına irdi cümle tasùìr 
80a  ÒudÀyÀ èabdüñi maàfÿr eyle SaèÀdetle derÿnın nÿr eyle 
 Onı dünyÀ vü èuúbÀda_eyle maèmÿr MurÀdÀtın virüp iy ÒÀlıú-ı nÿr 
2275  İdüp SulùÀn MurÀd òÀn bin Selìm òÀn  Oña envÀè-ı elùÀf ile iósÀn  
 Onı aúran içinde _idüp ser-efrÀz  Dün (ü) gün luùf birle úıla dem-sÀz 
 MurÀdın iõn-i Óaú birle vir iy òÀn  Oña vir Àòir-i èömrinde feróÀn 
 Olupdur òayliden pÀ-mÀl-i aódÀå Oña da eyle maúãÿdını mìrÀå  
 Onı da luùfuñ ile ber-murÀd it Oña elùÀfuñ ile yaòşi ad it 
2280  Onı aúrÀn içinde itme maàmÿm  Budur òayrü’1-kelÀm-ı dürr-i manôÿm  
 ÒudÀyÀ èömr-i sulùÀnı_eyle efzÿñ CihÀndÀr olup itsün òaãmı maàbÿn  
 Olup SulùÀn Meóemmed birle Maómÿd  Serìr-i salùanatda òayli mevdÿd 
 Olar daòı zemÀn ile olup şÀh Ùuta şeh devletinde tÀc u dergÀh  
 Ebì saèdü’s-suèÿd olduúça her dem Bular saèdeyn olup dehre ãala dem 
2285  Olalar salùanat bÀàında ÀzÀd  Ol iki serv-i zìbÀ (vü) perì-zÀd 
 ÒudÀ devletlerin efzÿn úılsun  èAùÀyÀsıyla ãÀè-i òalú ùolsun  
 Olup èömr-i ùavìl ile muèammer CihÀn durduúça ùursun ol gül-i ter 
80b DuèÀ-yı èAbdi’ye her ki_ide Àmìn  ÒudÀ’dan rÿó-ı pÀkine_ire temkìn 
 TemÀm oldı kitÀb iy yÀr-ı ãÀdıú Ümìdüm bu şehenşÀha_ola lÀyıú 
2290  Ki nÀmıyla murÀdın buldı nÀme SaèÀdet yÀveriyle_irdi òitÀme  
 Görenler didiler aósent ãad bÀr Bu Nüzhet-nÀme’ye iy naàz-güftÀr 
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Temme 
Óasb-i óÀl 

 Bu kÀò-ı dil-keşi gÀhì şehenşÀh  TemÀşÀ eyledükde ola ÀgÀh 
 Ki bunda var durur ebyÀt-ı raènÀ  Naôìrin görmemişdür pìr ü bernÀ 
 Ki her beyti_içre mermÿzÀt çoúdur  Müzaòref gÿşelerden nesne yoúdur  
 İki biñ dört yüz ebyÀt ile ol kÀò  Müzeyyendür bil anı olma küstÀò 
 Onı sulùÀn-ı èÀlem eyleyüp seyr  Naôar ãalmaz anuñ seyrÀnına àayr 
 Hemìşe devlet ü iúbÀl ile_ol òÀn  Süre rÿy-ı zemìn içinde yek-rÀn 
 èAdÿsın tìr ü şemşìr ile efgÀr Úılup oldı cihÀn içinde òünkÀr 


